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Markku Toiviosta tulee 

Talonmies ja kotihengetär

Huhtikuun alusta eläkkeelle jää-
vä Ylistaron johtava kappalai-

nen Markku Toivio sanoo, että hä-
nestä tulee perheen talonmies ja 
kotihengetär. Äkkinäisiin lapsen-
vahtitarpeisiinkin hän lastensa per-
heissä lupaa vastata, mutta ei kovin 
pitkäksi aikaa. Kärsivällisyys ei kuu-
lemma riitä.

Lehden ilmestyessä Markku on 
jo aloittanut vuosiloman. Tammi-
kuussa hän tilasi rankakuorman, 
jota alkaa pistää paloiksi mootto-
risahalla. Viime kesänä laitetussa 
uudessa kaksoispesäkattilassa hän 
aikoo ainakin päiväsaikaan polttaa 
puita. Jo nyt hän on ollut perheen 
keittäjä, laittanut ruuan valmiiksi, 
kun Leena-vaimo on tullut seura-
kuntavirastosta töistä. Kotihen-
gettärenä ja keittäjänä hän toimii 
edelleenkin, sillä Leena jatkaa vielä 
työssä vähän yli kaksi vuotta.

Haikeaa
Markku Toivio sanoo, että tunteet 
ovat vähän kaksijakoiset: Toisaal-
ta on haikea mieli, tulee ikävä hy-
vää työyhteisöä. Toisaalta tunteet 
ovat helpottuneet, kun saa jättää 
monimutkaisen, viime vuosina ai-
na vain vaikeammaksi tulleen hal-
linnon pyörittämisen.

Hän kuitenkin toteaa, että jo 
nyt on almanakkaan tullut toimi-
tuksia ja seurapuheita: - Pyyntöjä 
on tullut, yksikin morsian melkein 
itku silmässä pyysi vihkijäksi, kun 
olen vihkinyt hänen vanhempan-
sa. En oikein osaa kieltää, olen liian 
hyväntahtoinen. Ei minulta pap-

peutta viedä, kun jään eläkkeelle, 
voin osallistua seurakunnan elä-
mään niin paljon kuin haluan. En 
minä ainakaan tällä tietoa Ylista-
rosta minnekään lähde. Aina ei to-
sin voi tietää, mitä elämä eteen tuo.

Markku Toivio tokaisee hieman 
kiivaasti – niin kuin tapansa on – 
että papin työtä ovat viime vuosina 
vaikeuttaneet ammattiyhdistykset 
ja vapaapäivien tulo. On melkein 
rikos, jos vapaita ei sopimusten 
mukaan pidä.

– Koko pappisurani aikana en 
ole päivääkään ollut sairaslomal-
la, vaikka joskus olen saarnannut 
flunssaisena ja ääni käheänä. Saa 
olla kiitollinen, että voi jäädä ter-
veenä eläkkeelle, sanoo Markku 
Toivio.

Keskeneräistä
Markku Toivio olisi oikeastaan ha-
lunnut lääkäriksi, mutta armeija-
aikana ei ehtinyt lukea pääsykokei-
siin. Kiire oli opiskelemaan, ja sivii-
liin pääsyn jälkeen teologisen tie-
dekunnan pääsykokeet olivat vie-
lä pitämättä. Markun isä ja isoisä 
olivat pappeja, ja hänellä oli selkeä 
käsitys siitä, mitä pappilan elämä ja 
papin työ ovat.

– Kun sinne sisään pääsi, ei opis-
kelua keskeytetty.

Markku sanoo, että papiksi ryh-
tymistään hän ei ole katunut – 
uralta ainoa katumisen aihe löytyy 
Halsuan kirkkoherran virasta läh-
temisestä.

– Ylistaron kutsu oli kuitenkin 
voimakas. Isäni kuoli äkillisesti vain 

Kohti uutta, 
tuntematonta ja tuttua
Seinäjoen SeurakunnaSSa alkanut vuosi 2012 on muutosten vuo-
si. Näitä muutoksia ovat Ylistaron kappeliseurakunnan johtavan 
kappalaisen Markku Toivion siirtyminen ansaituille eläkepäivil-
lä ja Jukka Tuppuraisen siirtyminen johtavan kappalaisen tehtä-
vään. Tämän seurauksena Ylistarossa aloittaa keväällä kappalai-
sena Marketta Veikkola.

Hallintojohtaja Titta Luoma-Kohtala jää virkavapaalle helmi-
kuussa ja hänen tehtäviään hoitaa henkilöstöpäällikkö Liisa Met-
sä-Turja. Seurakunnan talouspuolelta jää eläkkeelle kaksi henkilöä, 
Pirkko Perttula ja Kirsti Lehto, alueseurakunnan keittiöltä Kaari-
na Palomaa ja Nurmosta lähetys- ja tiedotussihteeri Terttu Hem-
minki. Suuri muutos koetaan kirkkoherra Tapio Luoman siirryttyä 
Espoon piispan virkaan ja näin sitten keväällä käytyjen kirkko-
herranvaalien jälkeen syksyllä aloittaa uusi kirkkoherra virassaan.

Paljon poistuu kokemusta, tietoa ja osaamista seurakunnan eri 
tehtävistä ja uusia ihmisiä tulee tilalle. Nämä muutokset vaikutta-
vat seurakunnassa, niin työyhteisönä kuin seurakuntana. 

Myös seurakunnan hallinnossa selvitetään muutoksen ja 
 uudistamisen tarpeita. Lisäksi yleismaailmallinen talouden kiris-
tyminen ja sen mukanaan tuomat haasteet suomalaisessa yhteis-
kunnassa aiheuttavat epävarmuutta seurakuntataloudessa. Vuo-
den 2012 aikana taloustilanne onkin erityisen tarkkailun  alla ja sa-
malla seurakunnan työmuodot pohtivat, mikä on keskeistä ja tär-
keintä työssä. 

Kaupungin ja samalla seurakunnan kasvu jatkuu alkaneena 
vuotena. Tämä kasvu aiheuttaa omat haasteensa niin toimitilojen 
riittävyydessä kuin lisääntyvänä työnä ja uusina mahdollisuuk-
sina. Seurakunnan eri alueiden omaleimainen seurakuntatyö on 
arvossaan, mutta samalla on pohdittava sellaisia yhteisiä tekemi-
sen malleja, joissa seurakuntaelämän moninaisuus ja rikkaus pää-
see toteutumaan.

Seinäjoen seurakunta on rikas seurakunta ja tässä en tar-
koita seurakunnan taloutta. Tässä rikkaudessa on kyse aktiivis-
ta  vapaaehtoistyöntekijöistä, osaavista ja sitoutuneista työnteki-
jöistä, vahvoista seurakunnassa vaikuttavista herätysliikkeistä ja 
erinomaisista suhteista kaupunkiin ja eri toimijoihin.

Tämä rikkaus on meidän mahdollisuutemme myös muutos-
ten keskellä. Se mahdollistaa elävän, ihmisläheisen seurakunnan, 
 joka voi toteuttaa seurakunnan perustehtävää: ”Minulle on an-
nettu kaikki valta taivaassa ja maan päällä. Menkää siis ja teh-
kää kaikki kansat minun opetuslapsikseni: kastakaa heitä Isän 
ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen ja opettakaa heitä noudatta-
maan kaikkea, mitä minä olen käskenyt teidän noudattaa. Ja kat-
so,  minä olen teidän kanssanne kaikki päivät maailman loppuun 
asti.” (Matt. 28:18–20).

Jukka Salo
vs. kirkkoherra

Markku Toivion virkahuoneessa on alttari ja sen alta voi vetää esiin 
kastepöydän, jonka ääressä on monta lasta kastettu. Kastemaljassa 
on kaiverrus 1848.

KIRKONMÄELTÄ

KUUKAUDEN KOMMENTTI

”Köyhät ja ylivelkaantuneet eivät ole toinen  ihmislaji, 
vaan kuulumme kaikki yhteen.  Olennaista ei ole se, mi-
ten tai miksi ihminen on velkaantunut, vaan se, miten 
hän voi päästä  takaisin jaloilleen” (Piispa Kaarle 
Kalliala, Yhteisvastuukeräyksen esimies 2012)

kuukauden Ylistaron kirkkoherran 
virassa oltuaan. Olin 11-vuotias, ja 
lähdössä pyrkimään oppikouluun, 
kun tultiin sanomaan, ettei isä tule 
enää kotiin. Kun Ylistaron kirkko-
herran paikka tuli auki, se ei jättä-
nyt minua rauhaan, vaan paperit oli 
laitettava. Täällä asui myös vanha 
äitini, ja kun kävin täällä, aina tul-
tiin sanomaan, että minusta sitten 
tulee ylistarolaisten seuraava pap-
pi. Ehkä oli myös tunne, että pitää 
saattaa loppuun isäni kesken jäänyt 
työ, pohtii Markku Toivio.

Ilo ja suru
Pappi on työssään seurakuntalais-
ten rinnalla heidän iloissaan ja su-
ruissaan. Surevien ihmisten rin-
nalla oleminen on papille raskasta.

– Tuntee itsensä köykäiseksi, 
kun kantaa vanhempien rinnalla 
kuolleen lapsen ajallista tomu-
majaa hautaan, tai siunaa pienten 
lasten isää. Pienet pojat istuvat etu-
penkissä ja silmät katsovat juuri 
ja juuri virsilaudan yli. Muistan, 
miten itse istuin samassa paikassa 
ja piispa Eero Lehtinen puhui Ju-
malan rakkaudesta. Kuitenkin se 
sama Jumala oli juuri ottanut isän 
pois. Ne tilanteet ovat antaneet 
voimaa työhön, mutta olleet myös 
raskaita. Monet ilon hetket seura-
kuntalaisten kanssa ovat pitäneet 
vaa’an tasapainossa, sanoo Markku 
Toivio.

Hän sanoo papin työn olevan 
raskasta myös siksi, että aina ollaan 
ihmisten kanssa tekemisissä.

– Minä olen vielä tällainen 
hölppäsuu. Olen kasvanut suvus-
sa, jossa asiat sanotaan suoraan, ne 
selvitetään, eikä niitä enää muis-
tella. Eräs luottamusmies sanoikin, 
miten voin illalla riidellä kokouk-
sessa ja seuraavana päivänä olla 
kuin ei mitään olisi tapahtunut. Pi-
tää pystyä sanomaan ikäviä asioita 
suoraan, mutta pitää huolta siitä, 
että asiat riitelevät, eivät ihmiset.

Markku Toivio kuvaa Ylistaroa 
papin paratiisiksi: Ihmiset kunni-
oittavat pappiansa, pitävät papis-
tansa ja tukevat häntä.

Lähtösaarna
Markku Toivion lähtösaarna on 
Marian ilmestyspäivänä, 25.3. Ylis-
taron kirkossa.

– Toivottavasti koko lähtö 
menee mahdollisimman vähillä 
humputuksilla, naurahtaa hän.

Pitkään hän pohtii, mitä saar-
nassaan seurakuntalaisille sanoo: - 
Liikkeelle lähden Marianpäivästä, 
joka on valopilkku keskellä paas-
tonaikaa. Ehkä on valopilkku seu-
rakunnan elämässä, että on työn-
tekijöiden vaihtuvuutta. Ilosta 
lähden liikkeelle, mutta iloon kät-
keytyy aina myös itku ja haikeus.

Leena Hautala
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Kirkkoherraa 
valitsemaan
Apostoli Paavali ilmoittaa kirjeessään Timoteukselle seurakunnan 
kaitsijaksi pyrkivän tahtovan jaloon virkaan, jossa tärkeitä ominai-
suuksia ovat muun muassa harkitsevuus, rauhallisuus, vieraanvarai-
suus, sopuisuus, lempeys, hyvä opetustaito, huolenpito omasta per-
heestä ja  kristillisen seurakunnan ulkopuolelle asti ulottuva arvoan-
to. Rahanahnekaan ei saisi olla.

Lyhyt ei ollut kirkkoneuvostonkaan laatima luettelo uudelta kirk-
koherralta vaadittavista ominaisuuksista.

Tärkeitä asioita sisältävät molemmat listat, mutta kaikilta mur-
heilta pelastavaa messiasta ei näissäkään vaaleissa olla valitsemas-
sa. Riittää, kun sekä hengellisissä että maallisissa asioissa sydän ja 
järki ovat mukana asioita punnitsemassa.

Haluan nostaa esille kolme asiaa.
Seinäjoen kokoisen suuren seurakunnan kirkkoherralta toivon en-

nen kaikkea näkemyksellisyyttä yhä hitaammin ja vaivalloisemmin 
kääntyvän seurakuntalaivan kipparoinnissa. Kirkkoherra on puheen-
johtajana seurakunnan keskeisimmässä elimessä, kirkkoneuvostossa, 
jonka tehtävänä on joh-
taa seurakunnan hen-
gellistä elämää. Suuris-
sa seurakunnissa kirk-
koneuvoston asialis-
talle näyttää kuitenkin 
aina vain enemmän kertyvän taloudellis-hallinnollista pohdintaa ja 
päätöksentekoa vaativaa aineistoa.

Kirkkoherran on pidettävä huoli siitä, että itse toiminnan ydin ja 
tähän ytimeen liittyvät linjanvedot ja ratkaisut ovat säännöllisesti 
kirkkoneuvoston pöydällä. Tämä työ ei siis ole vain palkattujen työn-
tekijöiden vastuulla, vaan myös luottamushenkilöiden ääni on tärkeä 
kirkkolaivan suuntaa etsittäessä.

Seinäjoen seurakunnan strategia pitää tärkeänä ihmiskasvoista 
seurakuntaa. Isojen yksiköiden vaarana on kehittyä rikasta seura-
kunnallista elämää homogenisoiviksi, byrokraattisiksi, itseään ruok-
kiviksi hallintokoneistoksi, joka pyöriäkseen vaatii entistä enemmän 
raportointia ja aikaa vievää selvittelyä. On jatkuvasti palattava pe-
rustehtäviin: julistukseen, kasvatukseen, opetukseen ja diakoniaan. 

Kirkkoneuvoston puheenjohtajuuden rinnalla uuden kirkkoherran 
haastava risusavotta on työyhteisön hyvinvointi. Professori D.C. Mc-
Clellandin mukaan työyhteisössä ihmisellä on kolme perustarvetta: 
liittymisen, arvostuksen ja itsensä toteuttamisen tarve. Kirkkoherra ja 
oikein tehtävänsä sisäistänyt väliportaan hallinto pyrkii suojelemaan 
näitä työn perusmotivaatioon liittyviä arvoja työyhteisössä. Suuri lai-
va antaa vähemmän mahdollisuuksia yksilölliselle luovuudelle ja pää-
töksenteolle, mutta viisas laivan kapteeni pyrkii antamaan tilaa koke-
neelle ja osaavalle miehistölle. Itsellinen pohjalainen antaa parastaan 
saadessaan arvostusta ja tilaa omalle osaamiselleen.

Tärkeimpiä seurakuntalaivassa ovat matkustajat, yhteiselle koti-
matkalle kasteen passin saaneet seurakunnan jäsenet. Seurakunta-
laivan kapteeni miehistöineen ei jätä laivaa, kun hätä on suurin, vaan 
Sana tulee lihaksi kuohuvan elämän aallokoissa, matkakumppanuu-
dessa. Silloin on usein itkettävä ja jaettava avuttomuutta.

Kuukausi Espanjassa ja keskustelut sikäläisten kirkon edustajien 
kanssa selvensivät, että kirkkoja ja kristillisiä yhteisöjä Euroopassa yh-
distävät samantyyppiset huolet: Henkisesti ja hengellisesti irrallisten 
laumat kasvavat, seurakuntiakin uhkaa pyhän tulen ja hengen sam-
muminen. Miten rakentaa paikallisseurakunnan elämää ja sen keskus-
ta jumalanpalvelusta niin, että kaikessa työssä ja toiminnassa säilyy 
matkakumppaneita yhteiseen pöytään kutsuvan kodin lämmin henki? 

Seinäjoella 1.2.2012

PÄÄKIRJOITUSAlttarilla
Mutta jos me vaellamme valossa, niin kuin hän itse on valossa, 
meillä on yhteys toisiimme ja Jeesuksen, hänen Poikansa, veri 
puhdistaa meidät kaikesta synnistä. (1. Joh. 1:7
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Virren viemää
Virsi 543:1
Valkeus iankaikkinen,
valaise sydämeni.
Pois pyyhi velka syntien
ja laiminlyöntieni.
Suo ilo, voima, 
ymmärrys,
sinulle olkoon ylistys
armosi suuren tähden.

Varsinaissuomalainen pappi Jaakko Haavio (1904–1984) tunnettiin se-
kä etevänä saarnamiehenä että monipuolisena kirjailijana. Hän julkaisi 
useita kirjoja ja runokokoelmia. Hän oli virsikirjan 1963 lisävihkoa val-
mistelleen komitean puheenjohtaja, ja heränneiden Siionin virsien uu-
distus 1970-luvulla on pääosin hänen työtään. Jaakko Haavion nuoril-
le kirjoittamassa aamuvirressä Valkeus iankaikkinen Jeesusta puhutel-
laan sanoilla ”Valkeus iankaikkinen”. Se palauttaa mieleen, mitä Jeesus 
sanoi itsestään: ”Minä olen maailman valo.” Tätä Jeesuksen valon sä-
teilyä pyydetään työhön, vapaa-aikaan ja ihmisten kohtaamiseen.
Sävelmä, pohjoissavolainen koraalitoisinto, on yhteinen kolmen muun 
virren kanssa. Melodia lienee kaukainen muistuma saksalaisesta juuri-
sävelmästä (1524) ”On hyvyydessään Jumala” (virsi 262).

SANASydän, jonka risti halkaisee
Kynttilänpäivä, 40 päivää joulusta on merkittävä kes-
kitalven päivä. Talitintin iloinen viserrys ja räystäiltä 
tippuva vesi muistuttaa kevään voimasta. Valo lisään-
tyy ja aurinko vähitellen lämmittää poskipäitämme.

Kynttilänpäivä on nimetty Kristuksen, Jumalan kirkkau-
den säteilyn päiväksi. Keskiajalla vihittiin vuoden aikana 
käytettävät kynttilät kynttilänpäivänä. Kristuksessa meil-
lä on valo, Jumalan säteily. Tätä valoa tarvitsemme jokai-
sena päivänä monella tapaa pimeässä maailmassamme.

Kynttilänpäivän evankeliumissa kohtaavat vanha ja 
viisas kaiken nähnyt Simeon ja pieni elämänsä alkutai-
paleella oleva Jeesus -lapsi. Simeon tuli temppeliin Py-
hän Hengen johdattamana kohtaamaan pientä Jeesus 
-vauvaa. Voi vai kuvitella, kuinka valtava oli Simeonin 
riemu, kun hän sai nähdä Jeesuksen temppelissä van-
hempiensa seurassa. Siinä kohtaamisessa toivo kitey-
tyi siihen, kun Simeon nosti Jeesuksen käsivarsilleen ja 
sanoi iloiten: ”Herra, nyt sinä annat palvelijasi rauhassa 
lähteä, niin kuin olet luvannut. Minun silmäni ovat näh-
neet sinun pelastuksesi, jonka olet kaikille kansoille val-
mistanut: Valon, joka koittaa pakanakansoille, kirkkau-
den, joka loistaa kansallesi Israelissa.”

Jumalan säteilemä Kristuksen valo näkyy myös kynt-
tilänpäivänä alkavassa vuotuisessa Kirkon Yhteisvastuu-

keräyksessä. Yhteisvastuukeräys tulee meitä jokaista lä-
helle vaikkapa siinä tilanteessa, kun kerääjä on kotio-
vemme takana listan kanssa. 

Yhteisvastuukeräyksessä on kuitenkin kysymys pal-
jon enemmästä kuin vain siitä, että annamme ja ke-
räämme rahaa yhteiseen hyvään asiaan. Yhteisvastuu-
keräyksessä Jumala tulee meitä aivan lähelle Pojassaan 
Jeesuksessa Kristuksessa. Keräyksen symboli on puhut-
televa. Siinä on sydän, jonka risti halkaisee. Yhteisvas-
tuukeräyksen sydän ei ole siis mikä tahansa sydän, vaan 
se on sydän jossa Jumala itse on läsnä oman valonsa ja 
armonsa ja rakkautensa kautta. Ihmisinä saamme ol-
la liittymässä siihen hyvään, mitä Jumala haluaa meil-
le lahjoittaa. Saamme liittyä toinen toisistamme välit-
tämisen ketjuun. 

Tämänkin vuoden keräyksen turvin voimme olla yh-
dessä tekemässä parempaa maailmaa niin täällä Suo-
messa pienlainatoiminnan muodossa kuin ulkomaiden, 
mm. Ugandan ruohonjuuriprojekteissa. Tähän emme yl-
lä kuitenkaan omassa voimassamme, vaan ainoastaan 
Kristuksen kirkkauden ja valon vahvistamina.

Otto Savolainen
diakoniajohtaja

Seinäjoen alueseurakunta

Kuva: Kuvatoimisto Rodeo

Jouko Ikola
Nurmon kappeliseura kunnan 

johtava kappalainen

On jatkuvasti  
palattava  
perustehtäviin.
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Ahteri kävi  
vakavissaan kirkossa

PAPPI PAKISEE

Nyt on pari kuukautta jo kulunut no-
losta pyllykohusta Loviisan kirkossa. 
Sopivan suruajan jälkeen asiaan us-
kaltaa jo tarttua vakavammin. Osa 
on nimittäin kieltäytynyt nauramas-
ta koko asialle. Liityn joukkoon. Pa-
heksun syvästi heitä, jotka yrittivät 
heittää huumoriksi koko jutun.

Verdin konsertin aikana tarttui 
kuuntelijoihin marraskuun alussa 
muutakin kuin kulttuuriantia. Vasta-
käsiteltyjen vaaleasävyisten kirkon-
penkkien väri tarttui konserttiväen 
takapuoleen. Loviisan Sanomat uu-
tisoi tuoreeltaan: ”Joistakin maaliku-
vioista pystyi jopa näkemään istu-
jan ahterin koon, muodon sekä peh-
meyden”. 

Eikö ole hävytöntä nauraa valkoi-
sille takapuolille? Nyt tarvitaan asia-
linjaa. Tapahtuneeseen olisi syytä suh-
tautua arvokkaalla kirkollisella vaka-
vuudella. Ensinnäkin taloudelliset tap-
piot ovat mittavat. Seurakunta lupa-
si korvata tahriintuneet vaatteet ja 
tiettävästi kolme konserttivierasta 
on tuonut housunsa kirkkoherranvi-
rastoon. Ei tässä ole mitään hauskaa. 
Tuskin siellä on yhtään hymyilty näissä 
hetkissä. Aivan asialinjalla on tietysti 

toimittu. Kuvitelkaa miten asia hoituu:
– Anteeksi, mille tiskille voisin 

mennä näiden takaa värjääntyneitä 
housujani koskevassa asiassa. Seura-
kuntauutisissa oli ilmoitus, että voi…

– Se on tuo toimistosihteeri Kelp-
pinen meillä näitä varten. Tuolla.

– Päivää olette ilmeisesti tämä, 
tämä… maalihousuvastaava.

– Kröhöm. Kyllä. Minä vastaan 
housuasioista, koko tämän viikon. 
Kirkkoherra on antanut ohjeet ja ta-
louspäällikkö valtuudet. Teitte hyvin, 
kun tulitte. Teillä on siis… housut.

– Niin. Eihän nämä nyt ihan uudet 
ole, mutta en nyt näillä Verdin konser-
tin jälkeen enää voinut töihin mennä. 
Katsokaas kun takamuksessa…

– Kröhm. Näyttäkäähän. Selvä 
tapaus. Minä otan nämä nyt tänne. 
Todistusaineistoksi. Tiedä vaikka va-
kuutus vielä… Tässä teille kuitti. Sii-
nä todistetaan, että se Verdi värjäsi 
pyllypuolen. Teidän nimi on?

– Olisin sitten vielä kysynyt si-
tä mahdollista korvaussummaa, vai 
lähdetkö kanssani katsomaan jotain 
vastaavaa päälle pantavaa? Kirkko-
housuja siis. On vain nämä varafar-
kut nyt… sanovatko ne kirkkoherran 

ohjeet yksityiskohtaisemmin mitään.
Toiseksi pitäisi kiinnittää huomio-

ta tähän sanavalintaan. Luoja se on 
luonut ihmisen takaosia myöten. Ei 
sitä sopisi puhua takapuolesta ihan 
miten sattuu. Pakara taitaa olla kir-
jakielen sana. Pakaran kuvat ne jäi-
vät penkkiin. Ei mikään pylly, ahte-
ri tai perä. 

Irvokkainta on, että harkitsevat 
nyt siellä, että miten yhden pakaran 
kuvan voisi säästää muistoksi, mu-
ka hauskasta sattumuksesta. Lak-
kaa päälle vaan, ehdottivat moko-
mat ja hihittelivät. Minä sanon, että 
hiotaan kuvat pois ja nopeasti. Muu-
tenhan joku näkee, että joku on is-
tunut kirkossa. Sitä rienausta minä 
en kestäisi. 

Vielä kaikille lopuksi, jotka yrittä-
vät nauraa tälle vakavalle episodille, 
tahdon sanoa: SEISON tästä lähtien. 
Jos joskus näette minut vielä yleen-
sä ikinä kirkossa, varsinkaan konser-
tissa, niin katsokaa vaan, en aina-
kaan istu. Minun takap… eikun pa-
karat ovat nimittäin herkät ja hou-
suissa juuri oikean väriset.

Markku Orsila
markku.orsila@evl.fi

Vapaalla

Isonkyrön herättäjäjuhlien tal-
koopäällikkö Kari Lehtonen ja 

kenttäpäällikkö Mikko Nuuja ki-
ristävät seurapenkkejä suojaavien 
peitteiden naruja. Pyry yltyy, ja ta-
varakontit nököttävät umpihan-
gessa hylätyn näköisinä. Hiljaisen 
teollisuustontin uneliaisuuden ei 
pidä kuitenkaan antaa harhauttaa.

Juhlien valmistelut ovat sujuneet 
suunnitelmien mukaan ja innos-
tuneen ilmapiirin vauhdittamina. 
Varainkeruu on onnistunut hyvin, 
ja juhlakuumeen nousu ilmenee 
myös haluna järjestää seuroja juh-
lien hyväksi.

Juhannukselta 
kenttätöihin
Herättäjäjuhlat on vapaaehtoistyö-
nä, kökällä, järjestettävä kirkollinen 
kansanjuhla, joka pidetään Isossaky-
rössä ensimmäisen kerran.

Juhlaviikonloppuna kökkään 
tarvitaan noin 1 500 käsiparia. Tal-
koolaisia odotetaan liikenteenohja-

ukseen, myynti- ja opastustehtäviin, 
vartiointiin, majoituksen valvonta-
tehtäviin, siivoukseen, ensiapu- ja 
terveydenhuoltotehtäviin sekä lapsi- 
ja nuorisotyöhön. 

Juhlaväen muonitus on suuru-
rakka, sillä ravintola varautuu tarjo-
amaan miltei 30 000 ruoka-annosta.

Töihin voi tulla jo ennen juhlia. 
Juhlakenttää aletaan rakentaa ju-
hannuksen jälkeisenä maanantaina.

Voimien ja 
taitojen mukaan
Kari Lehtonen ja Mikko Nuuja luot-
tavat maakunnan väen kökkä-
apuun, kokemukseen ja taitoihin. 
Talkootoimikunta on jo lähettänyt 
parisataa kutsukirjettä kyrönmaalai-
sille ja ylistarolaisille järjestöille.

– Kökkään saa osallistua voimi-
ensa ja taitojensa mukaan. Odotam-
me töihin eri-ikäisiä naisia ja miehiä. 
Kökässä kaikki ovat samanarvoisia ja 
jokaisen työ on yhtä tärkeää.

– Ihmisten ei tarvitse arastella, 

jos he eivät tunne herännäisyyttä tai 
eivät ole koskaan käyneet juhlilla. 
Kaikki ovat tervetulleita joko kök-
kään tai vieraaksi.

Töihin 
opastetaan
Juhlatalkoisiin ei kannata jättää il-
moittautumatta sen takia, ettei tie-
dä, mitä tekisi.

– Kenenkään ei pidä vaivata sillä 
asialla päätään. Keksimme jokaiselle 
tehtävää ja perehdytämme ihmiset 
töihinsä, Lehtonen vakuuttaa.

Järjestäjille olisi helpointa, jos 
mahdollisimman moni talkoolainen 
lupaisi, että hänet voi sijoittaa mihin 
tehtävään hyvänsä. Silloin talkootoi-
misto voisi ohjata väkeä sinne, missä 
sitä todella tarvitaan.

– Siinäkään tapauksessa emme 
velvoita ketään työhön, jota hän ei 
halua tehdä.

Kevättalvella juhlien kotisivuille 
tulee sähköinen ilmoittautumislo-
make, jonka voi sinkauttaa talkoo-

toimistoon yhdellä hiiren näpäy-
tyksellä. Lomakkeita jaetaan myös 
seuroissa.

Töihin voi jo ilmoittautua. Lomak-
keen täytettyään talkoolaisen ei tar-
vitse murehtia, miten hän tietää tulla 
oikeaan paikkaan oikeaan aikaan.

– Saatta istua soutulavittas ja 
orottaa meirän yhteyrenottoa, Kari 
Lehtonen ohjeistaa.

Herättäjäjuhlat Isossakyrössä 
6.−8.7.2012. 

www.h-y.fi/juhlat
Elina Koski

Skräpätessä  
mieli virkistyy
– Skräppäys on todella virkistävä 
harrastus, jota suosittelen kaikille, 
kertoo Seinäjoen alueseurakunnan 
lapsityönohjaaja Päivi Linna ja esit-
telee skräppäämiään valokuva-al-
bumeja, joissa kuva on saanut seu-
rakseen ihastuttavia koristeita; tar-
roja, nauhoja, lehtileikkeitä, teks-
tejä, nappeja, runoja ja kimalletta. 

Skräppäys tulee englanninkie-
lisestä sanasta scrapbooking, joka 
tarkoittaa kuvien ja muistojen 
tallettamista albumiin. Valokuvia 
on kerätty albumeihin jo aikojen 
alusta, mutta skräppäyksessä sivut 
koristellaan persoonallisesti tapah-
tumiin liittyvillä muistoesineillä ja 
pienillä tarinoilla.

– Useimmiten skräpättyjä töi-
tä tehdään irrallisille kartongeille, 
joita säilytetään muovitaskullisissa 
albumeissa. Sivun teeman tai väri-
maailman voi poimia valokuvasta, 
Päivi kertoo.

Harrastuksen aloittaminen on 
helppoa ja halpaa.

– Alkuun pääsee rohkeasti ko-
keilemalla. Käytännössä tarvitset 
vain valokuvia, erilaisia papereita, 
limaa, kynän ja sakset. Mutta kyllä 
rahaa saa tähänkin harrastukseen 
kulumaan. On kaikenlaisia työvä-
lineitä, toinen toistaan upeampia 
koristeita ja kaikkea mahdollista, 
hän kertoo iloisesti nauraen.

Päivin skräppäysinnostus alkoi 
kaksi ja puoli vuotta sitten, kun 
hän löysi kirjakaupasta aiheesta 
kertovan kirjan. Myös tietokoneel-
le kerääntyneet kuvat olivat mie-
tityttäneet jo jonkun aikaa. Joten-
kin ne piti saada esille.

– Aloitin keräämällä somistei-
ta ja kehittämällä kivoja kuvia. 
Osallistuin myös kansalaisopiston 
skräppäyksen lyhytkurssille, josta 
sain perustiedot sommittelusta ja 
värien käytöstä, hän kertoo.

Nykyään Päivi skräppää lähes 
päivittäin.

– Tämä on niin mukavaa, et-
ten malta olla skräppäämättä. Mie-
luummin teen iltaisin tätä kuin 
katson televisiota. Mukavinta on 
sopivien kuvien ja paperien valitse-
minen, sommittelu ja suunnittelu. 
Ja voi, miten hyvä mieli tulee, kun 
saa valmista, hän kertoo.

Skräppäys on harrastus ja muka-
vaa ajanvietettä, joka sopii kaikille. 

– Sitä voi harrastaa missä ja mil-
loin tahansa.  Juuri siksi on vaikea 
tietää, kuinka paljon skräppäyk-
sen harrastajia Suomessa on. Olen 
ymmärtänyt, että monilla paikka-
kunnilla tämä on nyt jonkinlainen 
muoti-ilmiö ja netissä on paljon 
keskustelua aiheesta. 

Skräppäys ei ole Päivin ainoa 
harrastus. 

– Harrastan myös suunnistus-
ta ja pilvibongausta. Olen aina ty-
kännyt pysähtyä ja katsella pilviä. 
Nyt kun löysin pilvibongarin tas-
kuoppaan, olen löytänyt todella 
mielenkiintoisia ja puhuttelevia 
pilvimuodostelmia. Niitä on kiva 
kuvata ja skräpätä, hän kertoo.

Minna Ylimäki-Hemminki

Päivi Linna skräppää muistot 
talteen.
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Isokyrö kutsuu maakunnan juhlakökkään

K
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Kari Lehtonen ja Mikko Nuuja toivovat, että maakunnan väki innostuu 
herättäjäjuhlakökästä. 
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Maaliskuun puolessa välissä 
valmistuvat Kalevankadul-

le Vanhan torin kiinteistöön seu-
rakunnan uudet nuorisotilat, kai-
kelle kansalle avoin kahvila, toi-
mistotilaa nuorisotyöntekijöille se-
kä perheasiain neuvottelukeskuk-
sen uudet tilat.

Vapaudentieltä vapautuvien ns. 
Metsäkodin tilojen osakkeet myy-
dään.

Katutason tiloissa toimii päivi-
sin keskiviikosta lauantaihin päi-
väsaikaan kaikille avoin kahvila, 
jossa myydään vitriinituotteita, 
kevyttä lounastakin on saatavilla. 
Seurakunnan työntekijä on tavat-
tavissa keskiviikkoisin, ohjelmaa 
järjestetään monenlaista. Katuta-
son tilojen takaosassa ovat kokous-
tila ja rippikoululuokka. 

Iltaisin nuoret valtaavat kahvi-
lan, joka on avoinna samoin kuin 
nykyinen nuorisokahvila Mettis eli 
keskiviikkoisin, torstaisin ja sun-
nuntaisin kello 18–22, perjantaisin 
ja lauantaisin 21–01. Maanantaisin 

ja tiistaisin ovet ovat avoinna ilta-
päivisin 5.–7.-luokkalaisille, alkuil-
lasta kokoontuvat isokoulutuksen 
ryhmät, torstaisin on nuorten il-
ta, perjantaisin noin kerran kuu-
kaudessa alkuillasta bändi-ilta, ja 
kokoontumispaikan saavat myös 
nuoret aikuiset ja opiskelijat sekä 
kansainväliset opiskelijat.

Suunnitelmia Vanhan torin ti-
loissa tapahtuvasta toiminnasta tar-
kennetaan helmikuun aikana. Kan-
nattaa seurata lehti-ilmoituksia.

Avaus maaliskuussa
Päiväkahvila on avoinna keskivii-
kosta perjantaihin kello 10 –17 ja 
lauantaisin kello 10 –15. Kahvilaa 
hoitamaan palkataan yksi kokoai-
kainen ja yksi osatoiminen työnte-
kijä.

Myynnissä on kahvin ja teen 
höysteeksi suolaisia ja makeita lei-
vonnaisia, lisäksi limsaa ja makeisia 
sekä pienimuotoista lounasta, esi-
merkiksi salaattia ja keittoa.

Uusiin tiloihin on mahdollisuus 

tutustua perjantaina 16.3. kello 
10–15, ja silloin myös perheasiain 
neuvottelukeskus esittelee tilo-
jaan. Seurakunta tarjoaa kahvilas-
sa pullakahvit.

Nuorisotilat avataan The Rain 
-yhtyeen konsertilla Marttilan 
koululla lauantaina 17.3. kello 
18 –21, minkä jälkeen konsert-
tiyleisö ja muut kiinnostuneet 
nuoret voivat tutustua uusiin ti-
loihin.

Kahvilan viralliset avajaiset ovat 
keskiviikkona 21.3. kello 10 alkaen. 
Koko avajaisviikon keskiviikosta 
lauantaihin päivisin saa kahvin tai 
teen ja päivän pullan eurolla. 

Nimiehdotuksia tuli
Viime vuoden lopulla pyydet-
tiin kahvilalle nimiehdotuksia, ja 
niitä tuli yli 20, monelta useam-
pia ehdotuksia. Niitä ovat asetta-
neet paremmuusjärjestykseen eri 
käyttäjä ryhmät, ja lopullinen pää-
tös nimestä tehdään 1.2.

Irrotettava vähintään 4-sivuinen 
toimintaliite ”Kotiseurakunta” 

alkaa ilmestyä Lakeuden Risti-leh-
den välissä maaliskuussa ilmesty-
västä numerosta 2 alkaen.

Seinäjoen seurakunnassa on 
toimintaa ja tapahtumia runsaasti, 
ja seurakuntalaisten palaute on ol-
lut, että lehden takasivun tapah-
tumakalenterin tekstikoko on liian 
pientä ja tapahtumakalenterista on 
myös jotakin jouduttu jättämään 
pois tilan rajallisuuden vuoksi.

”Kotiseurakunta” -liite on irro-
tettava ja lehden tekijät toivovat, 

että seurakuntalaiset tallettaisivat 
liitteen. Siihen siirretään myös joi-
takin tapahtumia viikoittain ilmes-
tyvistä kirkollisista ilmoituksista 
lehdistä.

Liitteen julkaiseminen on vies-
tinnän asiantuntijaryhmän päätök-
sen mukaan kokeilu, ja päätökset 
jatkuvuudesta tehdään syksyllä. 
Lakeuden Risti -lehden painokus-
tannukset kasvavat jonkin verran, 
koska liite ja samalla lehden kansi 
ja takasivu painetaan hieman pak-
summalle ja valkoisemmalle pape-
rille kuin muu lehti. Samalla sivu-

määrä nousee niin, että lehden joka 
numero on vähintään 16-sivuinen. 
Säästöjä saadaan aikaan kirkollisten 
ilmoitusten koon pienentymisellä.

Mikäli liitteestä saatu palaute 
kannustaa jatkamaan, sen myötä 
myös Nurmon kahdesti vuodes-
sa julkaistun toimintakalenterin 
ilmestyminen päättyy. Kuudesti 
vuodessa ilmestyvään liitteeseen 
mahtuu sama materiaali, ja tiedot 
ovat paremmin ajan tasalla.

Takasivun vapaaksi jääneeseen 
tilaan laitetaan pidempi ns. lukujut-
tu, esimerkiksi henkilöhaastattelu.

Seinäjoen seurakunnan väkiluku 
eli läsnä olevien jäsenten mää-

rä nousi vuoden 2011 aikana kaik-
kiaan 365:llä. Vuoden lopussa väki-
luku oli 51 209. Poissa olevaa väestöä 
eli muualla asuvia seurakunnan jä-
seniä oli 971.

Muuttoliike Seinäjoella on mer-
kittävää. Vuoden 2011 aikana seura-

kuntaan tuli muuton kautta uusia 
jäseniä 2 561, seurakunnasta muut-
ti 2 149 jäsentä. Kirkosta erosi 420 
henkilöä ja seurakuntaan liittyi 104 
jäsentä.

Kastettuja lapsia oli 716, kuollei-
ta oli 427.

Kielellistä vähemmistöä seura-
kunnan jäsenissä oli 95 henkilöä ja 

ulkomaiden kansalaisia 68.
Kun lasketaan yhteen kaikki, 

niin syntyneet, muuttaneet, liitty-
neet, poissa oleviin siirtyneet jne., 
läsnä oleviin seurakunnan jäseniin 
tuli 3 400 henkilöä, läsnä olevista 
poistui 3 035 henkilöä.

Peräseinäjoen ja Nurmon yhtei-
senä lähetyssihteerinä on aloit-

tanut Niina Vuorela. Peräseinäjoen 
diakoniatyöntekijän sijaisena toimii 
Tarja Niemi. Peräseinäjoen seura-
kuntatalon keittiöllä ja Ahonnie-
messä häärää keittiöesimies Marko 
Perkkalainen ja toimistonhoitajan 
viransijaisena aloittaa helmikuussa 
Merja Ivaska.

Nurmon kappeliseurakunnan 
tiedotus- ja lähetyssihteeri Terttu 
Hemminki on jäänyt eläkkeelle. 
Tiedotustyötä tekee osatoimisena 
kevään ajan Outi Rantala. Pastori 
Henna Salo on saanut tuomiokapi-
tulilta virkamääräyksen seurakun-
tapastorin virkaan.

Alueseurakunnassa keittiöesi-
miehen virassa on aloittanut Eli-
sa Harviainen. Hänen edeltäjän-
sä, pitkän työuran keittiötyössä 

tehnyt Kaarina Palomaa lomailee 
nyt ja jää loman jälkeen eläkkeel-
le. Kanttorin viransijaisena toimii 
kevään ajan Lea Salumäe, Minna 
Rintala toimii Ystävän tuvan vetä-
jänä. Tuomiokapituli on määrän-
nyt Pekka Pulkkisen vt. johtavaksi 
kappalaiseksi.

Ylistaron kappalaiseksi valittu 
Marketta Veikkola toimii helmi- ja 
maaliskuun vt. seurakuntapasto-
rina, huhtikuun alussa hän aloit-
taa kappalaisen virassa, kun Jukka 
Tuppuarainen siirtyy virallisesti 
johtavaksi kappalaiseksi.

Jukka Salo on saanut tuomio-
kapitulilta määräyksen vt. kirkko-
herraksi. Hallintojohtaja Titta Luo-
ma-Kohtala jää virkavapaalle, ja 
hänen sijaisekseen on kirkkoneu-
vosto valinnut henkilöstöpäällikkö 
Liisa Metsä-Turjan.

– Jumalan luomakunnasta huo-
lehtiminen on seura kuntienkin 
tehtävä yhteisöinä. Niiden tulee 
näyttää, että ne kantavat oman 
vastuunsa ympäristöstä, sanoo yh-
teiskuntatyön sihteeri, juuri vuo-
den papiksi valittu Ilkka Sipiläinen 
Kirkon diakonia- ja yhteiskunta-
työn keskuksesta.Seinäjoen seura-
kunnalle myönnettiin kirkon ym-
päristödiplomi vuosiksi 2009 –2012. 
Kirkkoneuvosto päätti viime vuo-
den lopulla, että diplomia haetaan 
vuoksi 2013 –2017.

Ensimmäisen ympäristökatsel-
muksen tekemisestä ja ympäris-
töohjelman laatimisesta on neljä 
vuotta, ja tammikuussa aloitti pro-
jektityöntekijä Pasi Perttula työnsä 
uuden katselmuksen ja ohjelman 
teossa.

– Ensimmäinen tehtäväni on 
tutkia, onko ympäristösuunnitel-
massa listatut kehittämistoimenpi-
teet tehty, sanoo Pasi Perttula.

Diplomia uusittaessa tulee laa-
tia selvitys edellisen ympäristöoh-
jelman toteutumisesta. Erityisesti 
tulee varmistaa, että ohjelmaan 

sisällytetyt mi-
nimikriteerit 
täyttyvät. Sel-
vityksen lisäk-
si on laaditta-
va uusi ympäristöohjelma vuosille 
2013 –2017. 

Kirkon ympäristödiplomijärjes-
telmä tarjoaa seurakunnille työka-
lun ympäristöajattelun huomioon 
ottamiseksi kaikessa toiminnassa.

Diplomi noudattelee virallisten 
laatujärjestelmien periaatteita: 
suunnittele, tee, tarkista, korjaa. 
Kun ohjelmaa on toteutettu dip-
lomin vaatimusten mukaisesti, 
hiippakunnallinen arvioija toteaa, 
täyttääkö seurakunta diplomin 
kriteerit.

Arvioinnissa käydään läpi mm. 
jätehuolto, siivous, leirikeskukset, 
toimistot, hautausmaat, metsän-
hoito ja ympäristökasvatus. Hiip-
pakunnista hakemukset etenevät 
kirkkohallitukseen, joka myöntää 
diplomeja kerran vuodessa.

Lisää tietoa ympäristödiplomista 
on osoitteessa www.evl.fi – hae sa-
nalla ympäristödiplomi.

Kahvila kaikenikäisille
Seurakunnan kahvilan tilat Vanhan torin kiinteisössä ovat elokuvateatterin puoleisessa päädyssä, ja sisään-
käynti on Kalevankadulta.
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Seurakunnan jätteet 
pyritään mahdolli-
suuksien mukaan 
kierrättämään tai 
kompostoimaan. 
Hautausmaan jät-
teet, mm. kynttilät 
käsitellään Lakeuden 
Ympäristöhuollon 
laitoksessa.

Ympäristödiplomin 
jatkoa haetaan

Seurakunnan väkiluku yli 51 000

Lakeuden Risti -lehti uudistuu
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Lakeuden Risti kautta vuosien - tämä vuosikerta on 34. Viimeisin lehti-
uudistus tehtiin vuonna 2009.

Työntekijät vaihtuvat
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Levossa ja hiljaisuudessa
Valoa on odotettu
Opettelin lapsena nimipäiväkalente-
rin ulkoa. Noin suurin piirtein. Ni-
met kiinnostivat enemmän kuin 
autonmerkit. Helmikuun  alku oli 
helppo muistaa: Riitta, Aamu ja Va-
lo. Onneksi olkoon!

Ihmettelin noita kahta nimeä vuo-
desta toiseen – ja mitä aikuisemmaksi 
kasvoin, sitä enemmän niistä iloitsin. 
Ihana helmikuu: Pian on Aamun ni-
mipäivä. Sitten on Valon vuoro. 

Joka ikinen vuosi me odotamme 
valoa. Yksi ja toinen toteaa oikein 
ääneen jo tammikuun ensi viikoil-
la muutaman tuokion pidentyneet 
iltapäivät. Pimeän halutaan vähä 
vähältä väistyvän. 

Helmikuun valon koittaessa hie-
raisemme silmiä, nostamme hiukan 
päätämme ja alamme uskoa Poh-
jolan pimeänkauniin talven jäävän 
taakse. Taas me selviämme!

Valo on meille elintärkeää. Valo 
ei ole riippuvainen meistä, mutta 
me olemme valosta. Sanoisin vielä: 
luonnonvalosta. Se voimaannuttaa 
tehokkaimmin.

Luomisen aamuna Luoja Juma-
lan ensimmäinen tahto ja teko oli: 
”Tulkoon valo!” Ja valo tuli. Ja Ju-
mala näki, että valo oli hyvä. Kaipa-
us valoon on myös kaipausta Luo-
jamme lähelle.

Jumala kutsuu meitä omaan va-
loonsa, sekä luomakunnan valoon 
että Pyhän valoon, että näkisimme 
selkeämmin missä ja ketä olemme.

Viikkorytmissämme arki ja pyhä 
vuorottelevat. Ilman pyhää näyttää 
olevan pelkkää arkea. Pyhäpäivä sä-
teilee voimaa ja valoa. 

Pyhässä on valoa, jota tarvitsem-
me. Eksymme helposti pimeään ja 
etäälle kaikesta hyvästä. Vajoamme 
arkeemme ja huoliimme. Tai yri-
tämme liikaa ja uuvumme. Pyhässä 
on lepo. Lepopäivä on annettu. Ju-
mala hoitaa levossa. Valo on lahjaa.

Kynttilänpäivän on valoa ja läm-
pöä. Se valaisi vanhaksi eläneen Si-
meonin kasvot muinoin Jerusale-
min temppelissä. Hän oli koko ikän-
sä odottanut Jumalan lupaamaa 
lohdutusta. Ja kun hän näki pienen 
lapsen, äsken syntyneen Jeesuksen, 
hänen mielensä tyyntyi ja koko 
olemus täyttyi valosta ja tarkoituk-
sesta. Maailman valkeus laskettiin 
ihmisen syliin.

Jumalalla on asiamme tiedossaan. 
Silloinkin kun on kovin pimeää. 
Tavalla tai toisella hän lähettää va-
lon ja lohdutuksen. Tai hän lähet-
tää meidät jollekin toiselle valoksi 
ja lohdutukseksi. Niin että jokainen 
voisi iloiten ja luottaen pyytää Luo-
jaltaan: Sytytä silmiini valo.

Eija Harmanen

Hiljaisuuden retriittejä
10.–12.2. Psalmilauluretriitti  Haapaniemessä, 
Kuortaneella: ”Rentouttava ja hoitava ääni”. Psal-
milaulua ohjaa Hilkka-Liisa Vuori, retriitin ohjaa 
Helena Turja. Hinta Seinäjoen seurakuntalaisilta 
150 €/muilta 170 €. Ilmoittautuminen Lapuan 
tuomiokapituliin Leena Hirvelälle, puh. 020 763 
0923. 
2.–4.3. Hiljaisuuden retriitti Lankarissa. Ohjaajina 
Marjatta Nuutinen-Koittola ja Johanna Rinkineva. 
Hinta Seinäjoen seurakuntalaisilta 50 €/muilta 
70 €. Ilmoittautuminen 20.2. mennessä Nurmon 
seurakuntatoimistoon, puh. 418 4371.

Hiljaisuuden lähteellä
Joka toinen keskiviikko klo 17–18, Lakeu-
den Ristin toimituskappelissa. Rukoushet-
ki ja pientä pohdintaa.

8.2. klo 16.15–16.45 Psalmilauluharjoi-
tus. Klo 17 Rukoushetki: Helena Turja . 
Luento: Hilkka-Liisa Vuori, Hiljainen ru-
kouslaulu

22.2. klo 17 Tuhkakeskiviikon messu ja 
Raamattumeditaatio, Helena Turja

7.3. klo 16.15 –16.45 Psalmilauluharjoi-
tus. Klo 17 Rukoushetki: Johanna Rinki-
neva. Luento: Aija-Leena Ranta: Rukoilen 
laulaen

21.3. klo 17 Rukoushetki: Marjatta 
Nuutinen-Koittola. Luento: Marjatta Nuu-
tinen-Koittola: Lapsuuden hiljaisuuden 
eväät

Suurten seurakuntien ykkönen 
jäsentä kohti laskettuna, eniten 

euroja Yhteisvastuulle vuonna 2011 
– siinä ovat Seinäjoen seurakunnan 
saavutukset viime vuoden Yhteis-
vastuukeräyksessä. Kokoon saatiin 
yli 100 000 euroa.

Yhteisvastuukeräys on seura-
kunnassa valtava vapaaehtoisten 
voimanponnistus. Mukana on ko-
ko seurakunnan alueella noin 800 
eri ikäistä seurakuntalaista. Isoset 
huolehtivat monen alueen lista-
keräyksestä, ja myös kauppojen 
edustoilla nuoret keräävät lippai-
siin.

Koko maassa vapaaehtoisia ke-
rääjiä lasketaan olevan yli 40 000. 
Yhteisvastuukeräys on kirkon vuo-
sittainen keräys, jota on toteutettu 
jo yli 60 vuoden ajan.

Iso työ yllätti
Seinäjoen alueseurakunnan Yh-
teisvastuu -toimikunnan puheen-
johtajana tällä kaudella toimiva 
Saara Ijäs on yllättynyt siitä, miten 
suuri työ kerääjien hankkimisessa 
on, ja miten vastuullisesti toimi-
kunnan jäsenet siihen paneutuvat.

– Olen ollut kerääjänä, mieheni 
on listakerääjä. Ei sitä osaa ajatella, 

miten paljon työtä on tehtävä, en-
nen kuin lista on saatu postitetuksi 
kerääjälle, sanoo Saara Ijäs.

Hänet pyydettiin toimikunnan 
puheenjohtajaksi alueseurakun-
nan diakoniatoimikunnan varapu-
heenjohtajan paikalta.

– Edellinen puheenjohtaja Sal-
me Rinta-Komsi, diakoni Seija Saa-
ri ja diakoniajohtaja Otto Savolai-
nen ovat olleet korvaamaton apu, 
ja toimikunta on rutinoitunut, 
kiittää Saara Ijäs.

Kolme päivää soittelua
Seinäjoen alueseurakunnan jä-
senet täydennettynä muutamalla 
vapaaehtoisella aloittivat kerääjien 
hankkimisen heti vuodenvaihteen 
jälkeen.

– Kolmena päivänä olimme seu-
rakunnan tiloissa ja soittelimme 
viime vuonna kerääjille olleille, ja 
moni soitti vielä illalla kotoakin. 
Jos joku oli viime vuonna sanonut, 
ettei enää tänä vuonna kerää, soi-
timme silti – onhan henkilö voinut 
tulla toisiin aatoksiin. Yhteisesti 
pohdimme sitten, kuka uusi kerää-
jä alueen voisi ottaa hoitaakseen.

Saara Ijäs on ilahtunut siitä, mi-
ten moni jo aikaisemmin kerääjänä 
toiminut halusi jatkaa: – Kiitos kai-
kille teille, jotka olette kerääjiksi 
lupautuneet ja kiitos myös toimi-
kunnalle, joka on tehnyt suuren 
työn ja edelleen tekee kevään aika-
na, että Seinäjoen keräystulos saa-
taisiin mahdollisimman hyväksi.

Ongelmana  kaupunkialueella 
ovat kerrostalot, joiden alaovet 

Yhteisvastuu on valtava  
vapaaehtoisten voimanponnistus

Kansainvälisen diakonian kohtee-
na on Uganda, jossa Yhteisvastuu 
tukee pienrahoitustoimintaa. Avun 
vie perille Kirkon Ulkomaanapu, 
joka toimii Ugandassa yhteistyössä 
Luterilaisen Maailmanliiton kanssa.

Suomessa Takuu-Säätiö käyn-
nistää vuoden 2012 Yhteisvastuu 
-varoin pienluottohankkeen, jon-
ka tavoitteena on ehkäistä ylivel-
kaantumista. Halpakorkoisia pien-
luottoja voivat hakea taloudellises-
sa ahdingossa olevat ihmiset, joilla 
ansiotulojen puuttuminen tai me-
netetyt luottotiedot estävät luotto-
jen saamisen. 

Keräyksen tuotosta 60 prosent-
tia käytetään Ugandaan ja kansain-
välisen diakonian kohteisiin Kirkon 
Ulkomaanavun kautta. Kotimaassa 
erityiskohteena oleva pienluotto-
hanke saa 20 prosenttia keräyksen 

tuotosta ja hiippakuntien avustus-
työ sekä Kirkon diakoniarahasto 
yhteensä 10 prosenttia. Loput 10 
prosenttia käytetään keräävän seu-
rakunnan päätösten mukaisiin dia-
konisiin tarpeisiin. 

Yhteisvastuukeräys 2012 käyn-
nistyy 5.2. ja on voimassa koko 
vuoden. Aktiivisin keräysaika jat-
kuu huhtikuun loppuun asti.

Kun tähän vaiheeseen päästään, takana on satoja puhelinsoittoja. 
Listojen postitus kerääjiksi lupautuneille alkaa. Pöydän ympärillä toimi-
kunnasta Salme Rinta-Komsi (vas.), Liisa Hamm, Annikki Laatikainen, 
Pirjo Pitkänen, Heikki Koivisto, Elli Hirvilammi, Seija Saari ja Saara Ijäs. 

Säästäminen vahvistaa yhteisöjä. 
Säästöryhmät kokoontuvat kerran 
viikossa.

Yhteisvastuu 2012 torjuu 
ylivelkaantumista

ovat aina lukossa. Ne ovat kerää-
jille hankalia. Joku kerääjä on 
saanut negatiivista palautetta ja 
kokee keräämisen liian raskaaksi 
tehtäväksi, ja saattaa antaa kerää-
jäksi pyytävällekin negatiivista pa-
lautetta.

Listat kerääjille
Iso urakka toimikunnalle on myös 
keräyslistojen postittaminen. Jo-
kaiseen poliisiviranomaisen leimal-

la varustettuun listaan on kirjoi-
tettava kerääjän nimi ja keräysalue, 
laitettava yhdessä kerääjälle osoite-
tun kirjeen kanssa kuoreen. Tark-
kana on oltava, sillä kerääjän, kerä-
ysalueen ja listan numeron on ol-
tava sama.

– Yhteisvastuu -toimikunta on 
tehokas, siinä on selkeä työnjako, 
osaajia on joka asiaan, kiittelee Saa-
ra Ijäs.

Leena Hautala



7Lakeuden Risti

Yli 30 entisiä Seinäjoen tyttökuo-
rolaisia laulaa Yhteisvastuuke-

räyksen hyväksi konsertissa, jonka 
otsikkona on ”Kirjeitä”. Hanne Or-
renmaa kertoo, että laulujen välissä 
luetaan aitoja kirjeitä eri elämänti-
lanteista, ja osa kirjeistä liittyy Yh-
teisvastuukeräyksen teemoihin.

Konsertti on Lakeuden Ristissä 
Yhteisvastuukeräyksen avauspäi-
vänä 5.2. kello 18. Ohjelma maksaa 
10 euroa.

– Ohjelman maksamalla voi 
lahjoittaa keräykseen ja saa kau-
pan päälle vielä nauttia kuoromu-
siikista, sanoo Hanne Orrenmaa, 
yksi konsertin puuhanaisista.

Parhaista parhaat
Hanne Orrenmaa sanoo, että kuo-
rolaisia on mukana noin 35, solis-
teina sopraanot Tiina-Maija Koske-
la, Pia Pajala ja huilisti Maria Pihla-
janiemi. Säestäjinä ovat Maria Väi-
nölä, urut, ja Leena Puurtinen se-
kä Sanna-Kaisa Hirvilammi, piano.

– Kaikki esiintyjät Väinölän Ma-
riaa lukuun ottamatta ovat entisiä 
tyttökuorolaisia, mutta hänkin on 
henkisesti meidän joukkoamme, 
sanoo Hanne Orrenmaa.

Lauluja konserttia varten on yri-
tetty etsiä kirjeiden teemaan liitty-
viksi, ja valintakriteerinä on ollut 
myös se, mistä lauluista yleisö on 
vuosien aikana pitänyt ja mitä kuo-
rolaisten mielestä on ollut hieno 
laulaa – parhaista parhaat siis.

Tsunamin uhreille apua

Yhteisvastuun hyväksi pidettävä 
konsertti on seurausta viime ke-
väästä, jolloin tyttökuorolaiset oli-
vat mukana Peltomiehen ruko-
uksen ”lämmityksessä” ja esittivät 
sen myös Lakeuden Ristissä Japa-
nin tsunamiuhrien hyväksi. Silloin 
kuorolaisten keskuudesta tuli eh-
dotus, että kerran vuodessa voitai-
siin laulaa jonkun hyväntekeväi-
syyskohteen hyväksi.

Hanne Orrenmaa toteaa yllättä-
vää olevan, että kuoron sointi on 
nyt parempi kuin tyttökuoroaikoi-
na. Syynä hänen mukaansa on se, 
että laulajissa on monia musiikin 
ammattilaisia, kuoronjohtajia, huip-
pukuoroissa laulavia eli naisia, joille 
laulamisesta tuli ammatti tai vakava 
harrastus tyttökuoron jälkeen.

– Vaikka meillä on ollut harjoi-
tuksia vähän, kuoro on huipputa-
soa. Konserttia uskaltaa mainostaa.

– Äitini, kuoron entinen johtaja 
Tuulikki Orrenmaa yllättyi positii-
visesti kuultuaan kuoron soinnin. 
Kuorollamme ei ole varsinaisesti 
johtajaa, mutta Lakeuden Ristin 
konsertissa Tuulikki Orrenmaa 
johtaa neljä säestyksetöntä laulua, 
kertoo Hanne Orrenmaa.

– Raha on nyky-yhteiskunnassa välttämä-
tön vaihdon väline ja arvon mitta. Jos sitä 
ei ole, ihminen on vaarassa pudota velka-
kuiluun, josta on tavattoman vaikeaa pääs-
tä pois, Yhteisvastuukeräyksen 2012 esimies, 
Turun piispa Kaarlo Kalliala sanoo.

Kallialan mukaan ihmisten ylivelkaan-
tuminen näkyy hyvin selvästi kirkon dia-
koniatyön arjessa.

– Tuntuu, että 90-luvun laman tapah-
tumat toistavat itseään. Liian paljon liian 
helposti saatua velkaa yhdistettynä yllättä-
vään elämänmuutokseen saa ihmisen elä-
mänhallinnan kaatumaan dominopalikoi-
den tavoin.

Eräs diakoniatyöntekijä pyysi pahasti 
velkaantunutta nuorta kirjoittamaan, mitä 
hän toivoo tulevalta. Nuori kirjoitti: ”Ettei. 
Tarvitsisi. Pelätä.”

– Ylivelkaantuminen tuottaa pelkoa ja 
ahdistusta. Vapautuminen on sitä, että voi-
si taas seistä omilla jaloillaan ja ottaa jon-
kin askeleenkin, Kalliala tähdentää.

Hän peräänkuuluttaa erityisesti luoton-
antajien vastuuta ylivelkaantumisen en-
naltaehkäisyssä.

– Pikavipit pitäisi kieltää, koska niiden 
käyttäjäkunnasta tavattoman suuri osa on 
heitä, jotka hankkivat hetkellistä helpotus-
ta hätäänsä ja ajautuvat maksujen kasaan-
tuessa entistä pahempiin vaikeuksiin. Kir-
kon tehtävänä on muistuttaa ihmisille, että 
moralisoinnin sijaan meidän täytyy tukea 
toinen toisiamme.

Piispa Kalliala huomauttaa, että köyhät 
ja ylivelkaantuneet eivät ole toinen ihmis-
laji, vaan kuulumme kaikki yhteen.

– Olennaista ei ole se, miten tai miksi 
ihminen on velkaantunut, vaan se, miten 
hän voi päästä takaisin jaloilleen. Piispan 
viesti lahjoittajille on, että osallistumalla 
Yhteisvastuukeräykseen jokainen lahjoit-
taja on mukana tarjoamassa velkakuilun 
partaalle joutuneelle lähimmäiselleen 
mahdollisuuden saada elämänsä uudelleen 
järjestykseen.

– Tässä taloustilanteessa kukaan meistä 
ei voi tietää, olemmeko kenties itse kuilun 
partaalla vuoden tai parin kuluttua, Kallia-
la muistuttaa.

Salla Peltonen

Alhojoki
Päivi ja Sauli Hakala

Asemanseutu, Jääskänjoki
Eevi Kaukosalo, Marja-Liisa Kytömäki 

Mällikkälä, Pampunmäki
Helena Lemettinen, Kirsti Nyrhinen

Pouttula
Pirjo Viita, Ville Viita, Riitta Mäki-Tuuri

Hietikko, Taipale, Vittinki
Tarja Ritari, Anne-Mari Vuorela-Keppo

Kainasto
Eila Seppälä, Ritva Alanko, Kaija Kangas, 
Leena Saari

Varesvuo
Anelma ja Ossi Pouttu

Halkosaari
Onerva Hirvilammi, Alli Halkosaari, Seija 
Hemminki

Kitinoja
Liisa Hirvilammi, Hanna Leminen, Eeva Tuo-
misto, Raija Nyrhinen, Marjatta Kuusisto

Malkamäki
Maija-Liisa Hauta, Kaija Malkamäki, Pirjo 
Yliluoma

Hahnhikoski
Kaarina Hautalahti, Helena Koski, Raili Ki-
tinmäki, Kaarina Koivusalo, Seija Takala

Myllykoski
Aira Yli-Rantala, Tuula Myllykoski

Hööpakka
Tuula Niemi, Irma Heikkinen

Järviranta
Jorma Sippola

Liipantönkkä
Terttu Kuivinen

Kylänpää
Reetta Isoluoma, Tuulikki Kristola, Seija Pol-
lari, Terttu Mäntysalo, Maria Liisa Pukkinen, 
Elina Latvala

Rajamäki
Liisa Aho, Pirkko Esala, Marita Iivari, Hellevi 
Rajamäki, Heidi Siikala

Untamala
Pirkko Koivusalo, Kaisa Koskela, Sinikka 
Lammi, Jussi Marttala, Pirkko Myllyniemi, 
Hilkka Koivisto, Anne Leskelä, Maarit Nor-
tunen

Isokylä, Heikkola, Kärkimäki
Pirkko Marttila, Tiina Konttas, Arja-Liisa 
Punkari , Anita Keski-Hirvi, Mirja Sillanpää, 
Liisa Kiikka, Anne Marttila, 

Kirkonkylä
Heidi Jokinen, Kaisa Koskela, Marjatta Sar-
paranta, Terttu Järvi, Soile Pohtola, Rai-
ja Tuomi, Leena Toivio, Eija Koskiluhta, An-
na-Liisa Ala-Luhtala, Kaisu Kupari, Kalervo 
Mikkilä, Arja Koski,  Hilkka Peltola, Marjat-
ta Viirimäki,  Antti Setälä, Johanna Piuhola

Vielä tarvitaan kerääjiä Kirkonkylän 
alueelle! Ota yhteyttä Johanna Piuhola 
044 580 6727.

Kirjeitä hyväntekeväisyyskonsertissa
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Entiset tyttökuorolaiset laulavat 
Yhteisvastuun hyväksi Lakeuden 

Ristissä sunnuntaina 5.2. kello 18.

Ylistaron Yhteisvastuu 
-kerääjät

Meidän täytyy tukea 
toinen toisiamme

Toimeentulo Ugan-
dassa on rakennetta-
va  uudestaan, vaikka 
torikaupalla.
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Seinäjoen alueseurakunnan eli ns. kanta-
seurakunnan alueella yhteisvastuukerääjiä 
ja keräysalueita on liki 420.

Jos joku huomaa listasta, että omalla 
alueella ei ole kerääjää, ja voisi tehdä ovel-
ta ovelle-kerääjänä vapaaehtoistyötä, voi 
ilmoittautua diakoniatyöntekijä Seija Saa-
rella. Samoin voi ilmoittaa, jos omalla alu-
eella ei ole kerääjää ja tiedossa olisi joku, 
joka voisi kerätä.

Ovelta ovelle-keräys on Seinäjoen seu-
rakunnassa merkittävä, sillä viime vuon-
nakin sen avulla saatiin noin 70 % kerä-
ystuotosta.

Seinäjoen kerääjät ja alueet

Alakylä-Katajalaakso-Kultavuori
Laitila Pirkko ja Aimo (Rypsi-, Kettulan- ja 
Kytökuja), Puska Irmeli (Hoijakan-, Kinke-
ri- ja Luuvakuja), Pöytälaakso Jaakko (Rin-
talanmäestä Osmank, Sarkakuja ja Lähdes-
mäentie), Salo Tuomo (Kultakuume, Kak-
kos- ja Nelosvaltaus), Peltoniemi Viola 
(Aitta-, Sauna-, Riihi-, Vainio- ja Pikkuku-
ja, Karijoenkatu rt 2), Niemi-Nikkola Anna 
(Kivialhonkatu rt.), Hissa Anne (Keltakvart-
sin-, Topaasin- ja Antimoninkatu), Korpe-
la Laura (Poutun-, Krankan-, Pelttarin- ja 
Mäkelänkatu), Tuominen Mikko (Kauhajo-
en-, Isojoenkatu okt., Villamonkatu), Reini 
Maija-Liisa Joakim (Jurvankatu), Korpela 
Elisa (Santavuoren-, Tuomaalan-, Ilkanka-
tu), Jouppila Mirja (Ykkösvaltaus, Kolmos-
valtaus), Koivisto Heikki (Kone-, Ratas- ja, 
Kalliokatu, Kukkutie 12 rt., Karijoenk. rt), 
Laakso Mirva (Piikivenkatu, Kultavuorenk. 
1 ja 3), Manni Liisa (Kotakiven- ja Louhik-
kokatu), Uusimaa-Salonen Päivi (Alhokal-
lion- ja Rupulivuorenkatu), Korpela Merja 
(Myllyojan-, Kumpu- ja Pätäränkatu), Pit-
käranta Arja (Hiesu- ja Moreenikatu), Pol-
vi Piia (Vaskoolikatu ja Malmikatu), Kurun-
saari Minna (Pelto-, Ruis- ja Vehnätie, Ki-
tinojantie 24), Järvinen Jouko (Timantti- 
ja Hippukatu), Vähämaa Heikki (Kultamal-
min- ja Kultasuonenkatu), Korkonen Sirpa 
(Kalkkikiven- Vuorimäen- ja Huumukallion-
katu), Kivistö Kalevi (Kustaantie rt ja An-
nalankatu), Vuori Aila (Liuske-Hiekkakiven-
Katinkullankatu), Jouppila Helena (Kiuas-, 
Somer-, Kivikko-, Paasi- ja Kotakivenk. 28, 
39, 41), Parviainen Mauno (Kivilaaksonkatu 
rt), Uitto Pirjo (Kotakiven- ja Katajalaaksok. 
rt.), Kuhna Anneli (Jyrkkäkallionk.), Hietala 
Katriina (Lohkare-, Laaka-, ja Pinolaakson-
katu 33, 34 ja 36), Laitamäki Liisa (Hohde-, 
Kiille- ja Savikivenkatu ja Kiillepolku), Hau-
tala Leena (Kiisukatu rt 1, 2 ja 3, Karijoen-
katu 2 rt), Nummijoki Kaija (Välke- ja Sälpä-
katu), Saranpää Eeva (Vuorimäen- ja Huu-
mukallionkatu), Korpi-Kyyny Kaisu (Pino-
laaksonkatu 6-10), Kujala Jorma (Pinolaak-
sonkatu 2 - 4, 1 - 15), Hannuksela Heleena 
(Opaali-, Karaatti- ja Graniittikatu), Risti-
mäki Raimo (Pinolaaksonkatu 12 - 32), Poi-
konen Marja-Terttu (Isojoenkatu rt), Koivu-
nen Helena (Kitinojanmäki, Hallakuja, Rin-
ta, Kitinojant. 2, Peltosenkatu), Parviainen 
Sointu-Sisko (Kivihaankatu rt, Ruiskallion-
katu), Raatikainen Riitta (Rinne-, Haukka-
kallion- ja Kalliorinteenkatu).

Hallila, 
Hautanen Leena (Villen- ja Liisanraitti), Ki-
vimäki Aki (Jussin-Siltavoudin-Rättärin-
Vallesmanninraitti), Valtari-Hautamäki Eli-
na (Aapelin-, Kyöstin- ja Antinraitti), Pelto-
la Lauri (Saltun- ja Hetanraitti), Keski-Jyrä 
Johanna (Jalosen- ja Perälänraitti), Laitila 
Seppo (Pohjalaistenraitti), Reinilä Kaija (Er-
kin- ja Heikinraitti), Rapinoja Salme (Ruu-
kintie parill. 120-130), Korpi-Hyövälti Eeva 
(Härmänraitti), Tammilehto Asko (Kaisan- 
ja Kaaponraitti), Röyskö Raili (Mikon-, Kal-
len-, ja Sareninraitti), Harju Ulla (Vuori- ja 
Ruukintien kulma, Vuoritie 9), Yli-Krekola 
Sirkka (Jussinraitti 42-44 ), Kuoppala Sisko 
(Villenraitti 2), Rinta-Komsi Salme (Matin- 
ja Hallinraitti).

Honka-, Lehtimäen- 
ja Ojajärvenkylä
Rantala Marjatta (Ojajärvenkylä), Pitkäran-
ta Leena (Pikänrannanmäki, Lehtimäenky-
lä), Peltola Sirkku ja Jouko (Honkakylä idän-
puoli), Palomäki Tapani (Honkakylä lännen-
puoli), Rajala Maija (Lehtimäenkylä), Pitkä-
ranta Jouko (Lapinsaarentie) 

Huhtala
Rapinoja Salme (Karhunkaatorinne 1 ja 2 ), 
Siltanen Salli ja Pekka (Ruuhi- ja Kalamie-
henrinne), Malkamäki Katri (Vuorenmaan-
rinne 7), Hietaharju Aili (Jänisjahti- ja Vuo-

renmaanrinne 10, 12-14), Vihanta Vuok-
ko (Vuorenmaanrinne 7 B), Jouppila Si-
nikka (Piilosenkaaren Huhtalantien ja Ala-
Seinäjoenkadun väli), Hiipakka Elina (Vuo-
renmaanrinne 13 A - C ), Valli Aila (Vuo-
renmaanrinne 2, 22 ja 24), Jouppila Hei-
di (Vuorenmaanrinne 1 A - D ), Hietanie-
mi Sanna-Maija ja Terho (Vuorenmaanrin-
ne 15 A - B ), Kangas Kaija (Vuorenmaan-
rinne 5), Malkamäki Esa (Ahdinrinne 2, 3, 
4, Onkipojanrinne, Huhtalantie 44, Valla-
monrinne), Myllymäki Liisa (Karhunkaato-
rinne 4 A - C), Koskenranta Leila (Hirven-
hiihtorinne 2 - 4 A - C ja 3 A - B ), Maunula 
Antero (Vuorenmaanrinne 9 A), Haapolah-
ti Lea(Vuorenmaanrinne 19), Korkeakangas 
Eila (Vuorenmaanrinne 23, 26), Pajuluoma 
Anna-Liisa (Vuorenmaanrinne 21), Knuut-
tila Tyyne (Vuorenmaanrinne 4 ja 11), Luhta 
Reetta-Maija (Vuorenmaanrinne 9 B), Sip-
pola Helmi (Vuorenmaanrinne 10, 12, 14).

Jouppi
Littunen Raili (Kiulu-, Lypsy- ja Takalanka-
tu), Hietavirta Ulla (Hautapakan-, Hako-
haudankatu parittomat), Karjanlahti Anni 
(Seppienkaari, Paja- ja Alasinkatu, Takojan-
kaari ), Ijäs Kauko (Joupinraja 31 - 37), Jala-
va Marja-Liisa (Karhinkatu rt 2 - 8, Kuhilas-
katu rt), Helin Lasse (Kylväjän-, Kyntäjän- ja 
Niittäjänkatu), YV-toimikunta (Vanhan Jou-
pin okt:t, Timpurin- ja Krouvarinkadun väli, 
Herralankatu krstalot), Ylinen Essi (Teuvan- 
ja Pirinkatu), Pentinmäki Tuula (Torpparin- 
ja Talollisenkatu, Piilosenkaari rt), Lähteen-
mäki Marja-Leena (Joupinraja rt 2 - 12), 
Koskenkorva Salme (Kimin- ja Suotinka-
tu), Yli-Kivistö Toini (Kuhilas- ja Karhinkatu 
okt ), Hakanen Raili (Larvakuja, Pirkkalan-, 
Sastamalan- ja Takalankatu), Mäki Eevaliisa 
(Nurmikadun kerrostalot ja Manttaalikatu 
2), Yv-toimikunta (Viikate-, Sahran- Laiho-
katu ja Elokuja), Rantala Pirjo ja Matti (Kar-
pakan- ja Liinakonkatu, Herralankadun rt), 
Pitkäranta Elina (Manttaalikadun rt, ja 6 A – 
B), Välimäki Anja (Koturinkatu 3 ja 4), Tank-
ka Liisa (Vältti- ja Äkeenkatu, Haasian- ja 
Sirppikuja) Rauhala Marja-Liisa (Aurankatu 
rt 3-5 ja okt), Talvi Anneli (Aurankatu 1 rt), 
Kuoppala Pertti (Joupinkatu 1 - 3, Meijeri- 
ja Joupinkatu 4), Haapoja Kaisu (Joupinraja 
10 – 12), Kivipelto Tuulikki (Kuhilaskatu rt.), 
Rautalinko Kaija (Hakohaudankadun parilli-
set, Hiillos- ja Tervaskaari), Niemi Aino (Ke-
tojenkatu rt ja okt), Siljamäki Aino (Fillsin-, 
Västin- ja Finskankaari).

Kasperi
Kuoppala Martti (Metsäkukanviita sivu-
katuineen), Lapiolahti Pirkko (Saraviita ja 
Suo-orvikki), Mikkonen Juha (Peltokukan-
viita, Kultapiisku, Nurmilauha, Metsätähti 
ja Metsälauha), Yv-toimikunta (Suokukan-
viita, Sulka-, Lehto-, Kynsi-, Seinä-, Kerhun- 
ja Rahkasammal, Korpiviita, Suo-ohdake, 
Suopursu, Suo-ohdake, Tupasvilla, Vuo-
riviita, Viita- ja Korpikastikka), Mäki-Iko-
la Tuula (Risuviita rt), Yv-toimikunta (Ur-
puviita 4, Kototie 24, Tapiolantie 23), Koi-
visto Heikki (Suviviita1, 2 ja 4), Ikonen Arja 
(Timon- ja Simeoninviita), Maunula Juha-
ni (Urpuviita 2,3, Kototie 26), Pihlaja An-
neli (Silmu- ja Varpuviita), Roos Kari (Tou-
kolanviita), Kopra Maire (Mansikkaviita 19, 
21 ja 23), Kotiranta Ulla-Maija (Tuohiviita), 
Lapiolahti Merja (Aaponviita), Rasinmäki 
Pirkko (Lillukan- ja Tyrniviita, Annanviita), 
Salimäki Mauno (Pihkaviita), Uusi-Pohjola 
Elisa (Muurain- ja Valokkiviita), Julkunen 
Maija-Liisa (Kasperinviita 9), Pukkila Anne-
li (Vadelma- ja Lakkaviita), Kurhela Marja-
Leena (Tapiolantie 21), Lahdenmäki Tuula 
(Saniaisviita), Kumpula Päivi (Puolukkavii-
ta rt), Ahopelto Seija (Lintuviita 1), Ranta-
la Alli (Hilla- ja Juhaninviita), Tervala Saa-
ra (Kaarna- ja Pahkaviita), Laatikainen An-
nikki (Sammalviita), Ketola Sinikka (Siipi- ja 
Untuvaviita), Saari Marketta (Mustikka- ja 
Karpaloviita), Syrjämäki Seija (Höyhenviita), 
Mäkiaho Ritva (Töyhtöviita), Pohjasniemi 
Helena (Kanerva- ja Jäkäläviita), Talasmä-
ki Marja-Liisa ja Arto (Urpuviita 1), Jussi-
la Liisa (Sompion- ja Viertolanviita), Ros-
tamo Olli (Mansikkaviita okt), Rostamo An-
na-Maija (Mansikkaviita 25 - 27, Ahoviita), 
Mattila Helena (Kantoviita ), Tervala Antti 
(Sulka- ja Pyrstöviita), Kumpula Sirkka (Pii-
loviita ja Taskurinne), Jääskä Annikki (Suvi-
viita 3), Rajala Elisa ja Markus (Seunalan- 
ja Männistönviita), Mäkelä Heikki (Juoluk-
kaviita), Ylä-Autio Ilmari (Tapiolantie 9 A 
- E), Pihlaja Liisa (Kiviviita), Luhtala Sis-
ko-Maria (Laurin- ja Luhdikkaviita), Antti-
la Ritva (Eeronviita), Ruutila Jorma (Tapio-
lantie 23, Kasperinviita 17), Pekkanen Tiina 

(Mesimarjaviita väliltä Kiviviita – Ahoviita), 
Hirvilammi Esa (Mesimarjaviita väliltä Kivi-
viita - Marjaviita), Kallio Anna-Liisa (Tuo-
maanviita) 

Keskusta, Marttila
Nieminen-Haveri Marja-Liisa (Alvar Aallon 
katu 1), Kaataja Olavi (Jaakkolantie Vapau-
dentiestä jokeen, Marttilantie, Suupohjan-
tie, Välikatu), Kuoppala Elina (Suuluhdantie, 
Varikko-, Kärrääjänkatu ja Postiautovarik-
ko), Rantanen Aune (Torikatu 19 A ja B, 21), 
Parkkinen Marja (Kulmakatu 5), Löytty Iik-
ka ja Eila (Vapaudentien Porvarinkadun vä-
li), Santala Elli (Rakuunakatu 6), Tammiran-
ta Marjatta (Marttilantie 13), Wallenius Eini 
ja Reijo (Puskantie 5), Brännfors Timo (Kes-
kuskadun ja Puskantien välillä Puistopolku, 
Puskantie 5), Mäkiranta Aune (Luomanran-
ta 1), Pulkkinen Kirsti (Keskuskatu 24 ), Kas-
ki Marja ja Kärnä Eini (Luomanranta 2 ja 3), 
Knuuttila Saini (Sahalankatu 2), Lehto Mir-
ja (Keskuskatu 26, 28), Lehtinen Ritva (Ku-
tojankatu), Rintala Minna (Kalevankatu Va-
paudentiestä jokeen), Norja Leo (Puskantie 
Vapaudentiestä jokeen, oik. puoli paritto-
mat), Myllymäki Ulla (Työväenkatu 1 ja 4), 
Somppi Erkki (Vapaudentie 75), Kortesmaa 
Kalevi (Kapernauminkatu, Sivu- ja Syrjäku-
ja), Saha Eeva (Sahalan- ja Rakuunankatu 
ei 4, 6), Heikkilä Anna-Maija (Rakuunakatu 
4), Norja Liisi (Puskantie parilliset, Vapau-
dent. 60), Pitkänen Pirjo (Vapaudentie 79), 
Ylinen Seija (Vapaudentie 77), Tulisalo Hilk-
ka (Kaartotie 53, 55 ja 57), Herpman Leena 
(Kauppakatu 18), Hietikko Marjatta (Luo-
manranta 4), Kauppila Esteri ja Erkko (Kaar-
totie omakoti- ja rivitalot, 61), Uusi-Pohjo-
la Liisa (Kaartotie 63), Kauppi Aino (Mart-
tilantie 1-9), Salo Marita (Kutojankatu 3 ja 
5), Yv-toimikunta (Luomanranta 7 ja 9).

Kivistö
Antila Olavi ja Marketta (Menninkäisen-
tie), Riikonen Marketta (Kototie 4), Kauko 
Anja (Tuomi- ja Pihlajakuja.), Keisala Elle 
(Purokuja), Laitila Marjatta (Sinipiianpol-
ku okt, Peikon- ja Hiidenpolku), Matsson 
Ritva (Koivu-, Haapa- ja Leppäkuja), Kuja-
la Sakari (Petäjäkuja), Hemminki Raili (Kä-
py-, Neulaskuja, Ruukintie 111), Salomaa-
Holma Tuulia (Nuolikuja), Kuivasmäki Tert-
tu (Yrityksenkuja 4, Neuvoksenhovi), Hau-
tala Markku ja Leena (Ruukintie 70), Aro-
vuo Liisa (Saunion- ja Jousikuja), Latva-
Kisko Maija (Kototie 12), Ala-Karhu Marjat-
ta (Upankoti Raamikuja 2), Pessinen Leena 
(Korpipolku ), Penttala Eila (Hako- ja Leh-
dokinkuja), Salo Eeva-Kaisa (Ruukintie 63 
ja 72), Henriksson Annikki (Paukkulantien 
rt, Vasamakuja), Laasonen Anne ja Ante-
ro (Havu- ja Honkakuja), Luomaoja Jukka 
(Katajakuja), Mäenpää Maija (Kuusi-, Kul-
leron-, Kielo-, Kämmekän-, Kuusaman- ja 
Kurjenmiekuja), Silvonen Anja (Mänty-, An-
gervon-, Esikon- ja Kissankellonkuja), Nyr-
hinen Anneli (Orvokinkuja), Tuominiemi 
Pirkko (Ruukintien, Kivistöntien, Lehtikuu-
senkadun ja joen väli), Kujala Aino (Pauk-
kulantie okt), Kortelainen Sylvi (Kototie 8), 
Mattila Marja-Terttu (Kototie 14), Mikkonen 
Leena (Kototie 6, Leinikin- ja Lemmikinku-
ja, Ansa-, Riista- ja Eräpolku), Alanen Päi-
vi (Vanamonkuja 4), Vaisto Pirkko (Piiliku-
ja), Näsi Anita (Jännekuja), Oravasaari Lai-
na (Kototie 10), Ilonen Maarit (Metsolantie 
2, 4), Hakkola Anneli (Paula- ja Metsäpol-
ku), Viljakainen Aarne (Tammi- ja Pajukuja), 
Saari Marjatta (Raamikuja 3, Keponkatu 9), 
Pohjola Sisko (Keijukaisenpolku ), Lantto-
la Ritva (Tapiolantie 5, 7), Peltonen Annikki 
(Tapiolantie 1), Rinta-Komsi Salme (Puroku-
jasta Petäjäkujaan okt:t ja krs-talot), Kos-
kenranta Minna (Sinipiianpolku rt), Julmala 
Minna (Vainiotie ja Vaahterakuja okt), Vais-
to Pirkko (Piilikuja). 

Kärki
Mäkinen Satu (Huuhkajantaival ja Hippiäi-
sentie), Heikkilä Tiina (Ruusukatu ja Ruis-
kaunokinkatu), Saari Inkeri (Kurjentai-
val), Putkiranta Seija (Tyllin- ja Kuovintai-
val), Saarinen Vuokko (Kärjen- ja Leivontai-
val), Mäkinen Raija (Suden-, Ketun-, Myy-
rän-, Karhun- ja Siilintaival), Niemistö Anu 
(Lokin-, Tiiran- ja Toritaival), Nordling Esa 
(Minkin-, Poron- ja Hirventaival), Salli Jor-
ma (Pihlajaniemi), Pohjola Sinikka (Met-
son-, Teerentaival), Ruotsalainen Anna-Lii-
sa (Tiaisentaival), Hakola Anna-Liisa (Hille-
rin- ja Näädäntaival), Viitamäki Hilkka (När-
hen- ja Siepontaival), Luhtala Vappu (Kor-
pintaival), Rautero Vuokko (Jahti-, Koppe-
lontaival), Laitila Raija (Naalin- ja Ahman-
taival), Lanamäki Heli (Peipon- ja Tilhentai-

val), Ilvesoksa Seija (Lumikon- ja Jäniksen-
taival), Ankkuri Mirja (Saukon- ja Piisamin-
taival), Knuuttila Heli (Sopulin- ja Kauriin-
taival ), Niemi Eira (Rastaantaival, Pyyn-, 
Riekon-, Käen-, Varpusen- ja Sorsantai-
val), Latvala Esa (Oravan- ja Mäyräntai-
val), Koponen Elvi (Kotkantaival), Paavola 
Päivi (Peurantaival), Finni Maila (Tikan- ja 
Sirkuntaival), Rinta-Nikkola Raija (Jaakkola 
Haukantaival), Latvala Annukka (Majavan- 
ja Ilveksentaival), Viitamäki Tapani (Eskoon 
asuntoalue).

Aunes-Niemistö
Pihlaja Suvi (Karhunkivent. osa, Hauta-
lant. osa, Auneksen-, Koivuluoman-, Ruo-
honiement.), Nieminen Irja-Leena (Louhe-
lan-, Väättyrin-, Ränki- ja Aisatie, Keikko-
ahde), Niemistö Martti (Pikkalanmäen rt, 
Auneksentie - Korkonen), Kuoppala, Han-
na-Liisa (Heikkilän- ja Vaasantie), Kuoppa-
la Sirkka (Vaasant. Itäpuoli, Heikkilän- Mai-
jalan- ja Hyypänt. väli), Saarinen Lea (Mä-
enpään- Kaanaantie), Turja Helena (Mäki-
metsän- Nikkolan- Palsta- ja Auneksentie 
25 asti), Mustajärvi Eeva (Korkonen - Kati-
la), Kyrönlahti Jarmo (Murtolan- ja Kiviran-
nantie), Viitamäki Tapani (Hautala, osa Au-
nesta), Kuoppala Hannu (Vaasantien län-
sipuoli, Varsa- ja Laksontie, Hipintie Vaa-
san rataan saakka), Iskala Elina (Auneksen-
tie 201 – 265).

Pajuluoma
Kivisalo Hanna (Närelenkki), Latvala An-
nukka (Kerkkätie ja Juontolenkki), Ojaniemi 
Inkeri (Leimakirveen- ja Maalivasarantie), 
Riihimaa Päivi (Kaatokiilantie), Keltamä-
ki Sirpa (Lanssi-,Tyvi- ja Leimikkotien alku-
osa), Mustonen Raija (Mittakepintie), Risti-
mäki Soile (Pokasahantie), Kalakoski Han-
na (Ajomiehen- ja Kämppätie), Potka-Soi-
ninen Tuulia (Savottatie kioskista leikkikent-
tään), Huhtala Maija-Liisa (Taimikkotie), Or-
sila Markku (Ukkoherranlenkki okt), Pitkä-
ranta Helinä (Pölkkytie), Pulkkinen Pekka ja 
Maija-Liisa (Ukkoherranlenkki rt), Ilkka Kati 
(Metsurin- ja Vänkärinlenkki), Saari Väinö 
(Syrjämön- ja Pänninlenkki), Rauhala Sari 
(Ylispuun-, Raivion- ja Rasintie), Lehtinen 
Erja (Kourakasanlenkki), Kuntsi Minna (Jus-
teerin- ja Leimikkotie 37 – loppuosa), Lam-
minaho Liisa (Halko-, Vesuri- ja Purilaantie), 
Kinnunen Erja / isoskoulutus (Laatokankatu 
ja sivukadut).

Pohja
Asu Auli (Kyllikinsola parill. talot, Mielikin-
sola), Heimonen Sarita (Ainonsola), Piiri 
Anna-Kaisa (Heleenkatu Pohjantiestä Pult-
rantiehen), Pohjola Ulla (Päivölänkatu 1, 8 
– 10 välillä Sammonkatu Kuusistonkatu), 
Kaataja Olavi (Sammonkatu 26), Koivusa-
lo Antti (Louhenkatu okt ja krstalot), Rin-
ta-Hoiska Seppo (Untamon-, Kalervonsola, 
Sammonkatu Kuortaneentiestä Pultrantie-
hen), Raisio Anneli (Nyyrikinsola), Pajoslah-
ti Martti (Pultrantie, Sammon- Heleen- 
Leenakadun väli), Kaukosalo Anu (Kannak-
senkatu), Kivistö Salme (Pultrantie Leenan-
kadun ja Päivölänkadun, Annikin- ja Mar-
jatansola), Metsälä Marja-Sisko (Pultrantie 
Sammonkadusta Louhenkatuun), Haapala 
Sirkka (Peltoniemenkatu), Paloneva Sirkka 
(Joukahaisensola), Rämäkkö Sisko ja Kale-
vi (Lemminkäisensola), Korkeamäki Kristiina 
(Luttitalot ), Hakomäki Kaarina (Kyllikinso-
la parittomat, Lyylikinsola), Ivalo Marjatta 
(Päivölänkatu 3), Lukkarila Johanna (Sam-
monkatu 18 ja Louhenkatu rt), Tapio Unto 
(Vallin-, Touko-, Kesä- ja Syyskatu, Samp-
sansola), Vesimäki Ritva (Heleenkatu Pult-
rantiestä Kuortaneentiehen), Sulkko An-
neli (Karjalan- Parolankatu, Saarimaantie), 
Nyrhinen Toini (Päivölänkatu 25, Kuusis-
ton- Kullervonkatu, Sammonkatu 20, 21), 
Wirman Marja-Liisa (Jussilan-, Hannulan- 
ja Lehmussaarenkatu), Tupeli Juha (Lauri-
lan-, Mantereen-, Hiljan- ja Leppälänkatu), 
Töyli Esko (Sammonkatu 19 ja 24).

Simuna-Soukkajoki-Kyrkösjärvi
Hokkanen Kari (Porovuori, Pihkapeukalo, 
Pikinoukka, Tervahauta, -ränni ja -tynnyri, 
Tikkuvuorenkatu 1, 3, 5, 7), Karttunen Es-
ko (Simunanmäenkatu 1, 3, 5, 7, 8 ja 10), 
Ruuhela Marjo (Tikkuvuorenkatu 2, 4, 6 vas. 
p.), Rantala Outi (Tervaskanto, Savuhahtu-
va, Tervasiira ja -pata), Niemi Mirja (Kivi-
vainio, Marjaneva, Mattilankallio ja Lehmi-
vuori), Kivimäki Aila (Holminkoski), Kivi-
mäki Juha (Lammentie ja Soukanjoenkuja), 
Hyllinen Ritva (Soukkanjoentie parittomat, 
Kivimäen-, Saltinmäen-, Luhdantie), Hok-
kanen Auli (Soukkanjoentie parilliset, Kui-

vamäentie), Kujala Tuula (Sahi-, Sumakatu 
ja Uittomiehentien rt), Yli-Muilu Aili (Laa-
nikatu), Pihlaja Matti ja Yläjarkko Tiina (Ot-
va- ja Varppikatu), Mäki-Fossi Seija (Sul-
ku-, Puomi-, Keksi- ja Tukkipojankatu), Pyy-
lampi Hilkka (Korpikoskentie, Ränni-, Prop-
si-, Linkkukatu ja -kuja), Reinilä Sirpa (Paa-
vonkatu 4 - 18), Mäkinen Marjatta (Lah-
den-, Paganuksen- ja Puuttomantie), Ruo-
honen Martta (Simunanmäenkatu 2, 4, 6), 
Syri Reetta (Paavonkatu 7, 20 - 24)

Törnävä
Kortesmäki Tiina (Patruunant. 2, Silinte-
rin-, ja Törnäväntie 7 ja 9), Kujala Sari (Pa-
pin-, Väkkärin-, Lukkarin-, ja Rovastinpolku, 
Ruukint. 155), Huhtala Maija-Liisa (Pappi-
lant. 5 ja 8, Suntionpolku, Kultapuro), Kar-
ri Airi (Leppäliiterintie 6 A ja B), Vähäsarja 
Aino (Törnäväntie 10), Rajala Arja-Leena ja 
Jaakko (Hirvisentie 17, 19, 21, 23, 25), Pel-
tola Ritva ja Lauri (Törnäväntie 2 ja 6, Vuo-
ritie 1, Leppäliiterintie1, 2, 3, Pruukintuvan-
tie 2 ja 4 rt), Palvela Maria (Ruutipuiston-, 
Salpetterin- ja Sysitie), Ikola Tapio (Hirvi-
sentien okt, Eemelintien okt), Haapoja Ari 
(Herastuomarin-, Oltermannin-, Seksman-
nin- ja Ruustinnanpolku), Laitila Anne-
li (Pruukintuvantie 7), Uusitalo Esa (Emän-
näntie 5, 1-3, Björkenheimintie 4), Aho Liisa 
(Pappilantie 2, 3), Ojala Johanna (Patruu-
nantie 6), Pukkinen Helena (Patruunantie 
8), Turpeinen Maija-Liisa (Isännäntie, Ren-
ginpolku), Yv-toimikunta (Patruunantie 4).

Uppa, Kapernaumi
Kivistö Annikki (Ala-Kuljunkatu 5), Loukola 
Aino (Kanteleenkatu 10), Kaidesoja Kerttu 
Kanteleenkatu 12), Metso Aili (Kanteleen-
katu 3), Rintala Anna (Alkionkatu 3), Rin-
taniemi Esteri (Könninkatu 3), Hemminki 
Martti (Könninkatu 5), Valkama Airi (Ruu-
kintie 49, 55), Pirttimäki Sinikka (Alvar 
Aallonkatu 3, Kaasu- ja Pakkamestarinka-
tu, Ala-Kuljunkatu 7), Porola Kaisu (Koulu-
katu 31), Uusi-Pohjola Liisa (Ammattikou-
lukatu 2 A - B, 3 ja 6 A - D), Esala Kirsti 
(Koulukatu 34, 35, 36 ja 42), Liikala Kaisu 
(Koulukatu 37), Haapamäki Elvi (Alkionka-
tu 4), Mettomäki Elvi (Koulukatu 32), Ala-
Lipasti Alpo (Kanteleenkatu 4), YV-toimi-
kunta (Koulukatu 46, 48, Ylisentie 12 - 14), 
Heikkilä Aarne (Ylisentie 4), Viinikka Mikko 
(Koulukatu 30), Yli-Kojola Reetta (Ammat-
tikoulunkatu 4 A - D), Luokkamäki Leena 
(Hakalankatu okt, Kaivo- ja Oikokatu okt ja 
rt), Heroja Aino (Ruukintie 64), Katila Anne 
(Ruukintie 76), Rajala Terttu (Ilmarisenka-
tu 4 ja 6 ), Korpitie Toini (Kuulankatu 6, 7), 
Nummijoki Ritva (Oikokatu krstalot), Rin-
tala Leena (Nikkarin-, Vaakamestarinka-
tu), Malkamo Timo (Siipipyöränkatu), Vie-
lma Marjatta (Jarrumiehen- ja Ratavarti-
jankatu, Kaivokatu krstalot), Sippola Riit-
ta (Vesitorninkatu ja Ylisentie 5), Hirvilam-
mi Elli (Koulukatu 54 A - D ), Ilomäki Eira 
(Ilmarisenkatu 5), Salo Tanja (Yrityksenku-
ja 2, Keponkatu 2 - 26), Kuvaja Matti (Yli-
sentie 3 A - C), Poussu Kalervo (Ilmarisen-
katu 3), Ylä-Autio Eila (Ylisentie 9 D - F), 
Rintala Kaisu (Klemetinkatu 3, Vapauden-
tie 41, Kaartotie 88), Martin Kaisu (Ilmari-
senkatu 7), Latva-Nikkola Jani (Ylisentie 9 
A - C), Välikangas Raija (Ylisentie 2), Pel-
lossaari Helena (Ilmarisenkatu 10), Man-
ner Toini (Ylisentie 28), Hakala Vilho (Kön-
ninkatu 7), Yli-Hukkala Sirkka (Ylisentie 6), 
Mäkelä Marjatta (Tarhatie 2), Rinkineva Jo-
hanna (Ruukintie 45 ja 47), Muurimäki Eija 
(Ylisentie 15 ja 16), Norja Seija (Pallokatu 3 
- 5), Närhi Ulla (Ilmarisenkatu 9), Turenius 
Eila (Upankatu 4), Tuomi Virpi (Pelitie 6), 
Tervala Anna-Liisa A. (Upankatu 6), Tanta-
rimäki Marja-Terttu (Ylisentie 1 C), Ilmonen 
Liisa (Ruukintie 21, Hakavainionkatu 2, 3), 
Kurunsaari Marjatta (Tarhatie 4), Juurakko 
Asta (Keponkatu 1, Tapuli-, Parru- ja Tukki-
kuja), Heinonen Tuula (Ruukintie 26 ja 27), 
Haapoja Seija (Ylisentie 1 A - B), Hamm Lii-
sa (Upankatu 8, Koulukatu 29), Järvenpää 
Mirja (Siukunkatu), Ketko Ulla (Koulukatu 
52), Koskenranta Aino (Koulukatu 50 A - 
D), Koski Jukka (Ammattikoulunkatu 6 A 
- D), Latva’Mäenpää Valma (Koulukatu 37 
C- D), Maijala Rauha (Kuulankatu 4), Muilu 
Irma (Ratamestarin- ja Junamiehenkatu), 
Myllymäki Kaija (Ilmarisenkatu 8), Mäke-
lä Ilkka (Wegeliuksenkatu), Peltonen Minna 
(Ylisentie 26), Saaristo Anna (Ylisentie 7), 
Sahlberg Maiju (Pelitie 2, 4, 10), Salo Sirpa 
(Ruukintie 66), Wuorijärvi Tuire (Kuulanka-
tu 1 ja 5 okt).

Ämmälä
Sointula Airi, Mahlamäki Lyyli

Alueseurakunnassa yli 400 kerääjää
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Nurmossa on kerääjinä myös rippikoulu-
laisia. Isoskoulutuksessa olevat isoset ke-
räävät to 23.2 klo 18. alkaen.

Martikkala-Koskela
Kirsi Martikkala (Kantolan- , Hemmin-
gintie, Länsitien loppu), Leena Martikkala 
(Länsitien alku, Kallion-, Harjulan- ja Mar-
tikkalantie), Marja-Liisa Ahokas (Manun-
kyläntie-Rajalankuja), Katja Kankaanpää 
(Kyrön-, Mannilankylän-, Järviluomantie), 
Marja-Liisa Peltonen (Kyröntien alku- Mä-
enkyläntie alkuun Manunkylään saakka), 
Matias Peltoketo (Leppilahdentie), Tapa-
ni Leppilahti (Vilposenmäki), Tapio Hirvi-
lammi (Länsi-, Jaskarin- ja Luomannin-
tie), Sisko Talvitie (Koskela), Jorma Talvi-
tie (Hippi, Hemminki), Leena ja Mauri Alho 
(Nurmonjoentie 112-329, Asulan-, Rokka-
lan-, Jokirannan-, Latikantie, Latikankuja), 
Maija Vedenjuoksu (Latikanmäen-Iivarin).

Kiikku-Lyly
Kaija Lahtinen (Lylynkuja, Koivusalontie)

Louko
Hilkka Rantala (Kirkko-, Töyrä-, Neu-
voksen-, Raskun-, Jyrä-, Aura-, Riihi- ja 
Kuokkatie), Sirkka Mäkelä (Karhi-, Olki-, 
Sato- ja Viljatie), Pauli Honkala (Loukon-, 
Aisa-, Jalas- ja Rekitie).

Teppo
Leena Kähkönen (Pihlajamäki – rata), 
Tuula Riippi (rata-Paavola, joen puoli), 
Kyllikki Norja (Tepontie, vasen puoli – ra-
ta - Kantatie 19), Anita Ala-Ruona (Ojan-
peräntie alku mol. puolin, Ahjo- ja Va-
luritie), Pentti Pohjola (Ojanperäntie ri-
vitalot), Pirkko Kotala (Kardiinin-, Palje-, 
Pelttarin-, Alasin- ja Peltruntie), Jari Lit-
tunen (Helatie, Lohna- ja Loukkukuja), 
Arja-Leena Haapanen (Ratas-, Karsta-, 
Kärry- ja Keisikuja), Tarja Herrala (Rukki-, 
Luhti-, Kiulu-, Lihti- ja Länkikuja), Ritja 
Niemelä (Kultin-, Isonevan- ja Uitontie).

Nurmon keskusta
Tapani Niemelä (Nurmontie välillä Vieno-
la-Myllytie), Ritja Niemelä (Viisastenku-
ja, Paanatie), Minna Rintala (Pappilan-, 
Kujapenttilän- ja Rintatie), Helmi Mar-
tikkala (Valkiavuorentie 1), Raija Kujanen 
(Valkiavuorentie omakotitalot, Sepän-, 
Käpy-, Vuoritie ja koulunmäki), Anna-Lii-
sa Tuuttila (Kirveskujan pohjoispuoli, Le-
ka-, Naula-Kulmatie), Outi Marttala (Kir-
veskuja eteläpuoli, Onnelantie), Pirkko ja 
Markku Laurila (Höylä- ja Vasaratien ri-
vitalot), Terttu Miilumäki (Höylä- Vasara- 
ja Kannikontien omakotitalot), Ritva Leh-
tinen (Puistokuja 2, 4) Tellervo Yli-Soini, 
(Nurmontie 19 ja 42 A rivitalot), Maria 
Koivula (Nurmontie 17 kerrostalo), Reet-
ta Niemistö (Nurmontie 21 A - D rivita-
lot), Raili Ujanen (Nurmontie 42 B), Ann-
Marie Luukko (Myllytie 1, 2), Eeva Mä-
enpää (Myllytie 3-10), Pirjo Pihlajamäki 

ja Airi Autio (Petäjätie 1, Mäntypuiston 
rivitalot), Tellervo Yli-Soini (Petäjätie 2).

Tuokko
Heikki Autio (Autionkuja, Mäntyvaaran- 
ja Lemmontie), Pirjo Pihlajamäki (Kuu-
si-, Korsi- ja Hilatie, Tuokontien rivitalot), 
Matti Autio (Pensas-, Nosturi- ja Maala-
rintie).

Vanha Hyllykallio
Isoset (Orava-, Kiille-, Laakso-, Tilhi-, 
Närhi- ,Tikan- Käki-, Lumikon-, Näätä- ja 
Mahlatietie, Hyllykalliontie 19, Isosaaren-
tie, Penttiläntie 5, Kopparintie 4, Opintie 
4 – 6, Matalamäen-, Neulas- ja Havutie, 
Laitavirran-, Honka- ja Katajatie, Rajatie 
4 - 6, 7 - 12), Raija Tiilikka (Kivisaarentie 4 
ja 6), Marjatta Valli (Puistotie), Liisa Han-
gasmäki (Oravat-, Kevari-, Heinä- ja Leh-
totie), Eeva Hippi (Rajatie 13- 29, Kallio-, 
Kivi-, Paukavuorentie, Kehätie 10, Rinne-
tie, Kehätie 3A ja B, Karitie), Eeva Hietala 
(Opintie 2, Kopparintie 1, 3), Leena Taka ja 
Mirja Viljanen (Hietamäen-, Latovuoren-, 
Lylyn- ja Palonevantie), Aino Knuuttila ja 
Eva Saarikoski (Kontio-, Peltosen-, Tane-
lin-, Jouttisalon-, Tervasmäen- ja Hako-
mäentie), Arja Yli-Koivisto (Sarvikallion- 
ja Marjamäentie), Pirkko Hautala (Niilon-, 
Mikon-  Matin- Tuomaan ja Veljestentie), 
Kati Latikka (Oras- ja Jyvätie, Rajatie 2), 
Aila Aittoniemi (Tähkä-, Elo- ja Sänkitie), 
Anni Peltoniemi (Metsälän-, Vaaramen- ja 
Pronssitie, osa Kuortaneentiestä), Kaari-
na Hiipakka (Rajatie 1 ja 3), Tuula Vuol-
le ja Elisa Hänninen (Rajatie 13 - 29, Pal-
lopuistontie), Leena Rajala (Puro-, Lauha, 
Vaaramenranta puolet), Maija-Liisa Ala-
Mursula (Apila-, Saratie, Vaaramenran-
ta puolet) 

Koliini
Ulla ja Heikki Tyni (Sompin-, Kannak-
sen-, Tuulentie, Koliinintie Suotiehen asti 
ja Palosaarenkuja), Hellevi Huvila (Kaner-
va, Karpalo-, Riekko-, Ruha- ja Palosaa-
rentie, Koliinintiestä pohjoispuoli), Tar-
ja Kontola (Rinki- ja Koivutie, osa Nur-
montiestä).

Uusi Hyllykallio
Raili Aintila (Oksa-, Latva-, Lehvä- ja Rau-
dustie), Marjatta ja Väinö Reinilä (Malka-
korven-, Taapeli-, Rima-, Pylväs-, Paalu- 
ja Tukkitie), Isoset (Hevoskorven-, Pino-, 
Orsi- ja Rankatie, Riekon- Teeren ja Met-
sonpolku, Kertun-, Arjan-, Liisan-, Kirs-
tin- ja Ailankatu, Kaarinan-, Katariinan-, 
Airin-, Marian-, Sadunkatu, Annankuja), 
Anneli Koivula ja Ulla Neiro (Hirven-, Re-
von-, Jäniksen-, Kärpän-, Karhun-, Mäy-
rän- ja Sudenpolku), Sari Saari (Kääpä-, 
Lehti-, Silmu- ja Juurikuja, Haaratie), Nel-
li Perälä, Minttu Peltomäki (Versotie, Tuo-
hi-, Kuori-, Latvus-, Terho- ja Oksakuja), 
Ulla Niemi (Ossin-, Anteron-, Maijan-, 

Sulon- ja Jussinkatu), Hanne Ruokonen 
(Ranteentie, Teuvon-, Hempan-, Vilhon-, 
Sepon-, Joukon-, Erkin-, Tertun-, Elvin-, 
Kostin-, Pirjon- ja Petrikatu), Mari Huo-
sianmaa (Helinän-, Aukustin- ja Miinan-
katu), Isoset (Korpikuusen- ja Valkovu-
kantie, Maitikka- ja Kihokkikuja, Metsä-
tähden- ja Mantelitie, Vaapukkakuja, Kar-
husuontie, Ohdake- ja Ratamonpolku, Lie-
kotie, Voikukka- ja Suovillanpolku, Pentti-
läntie 56 – 58, Nelssonintie, Tanelinojan-, 
Molski-, ja Lindenintie, Junttapolku), Jen-
na Aho-Mantila (Pihlajatie, Nokkospol-
ku, Herne- ja Lupiinikuja), Arvo Silvonen 
ja Jasmin Pekola (Salojentie, Kolo- ja Sir-
kankuja, Suopursuntie, Pesä- ja Kannon-
kuja), Aino Kokkonen (Kullervon-, Unta-
mon- ja Väinämöntie), Leena Myllymä-
ki (Vellamon-, Venlan-, Veeran-, Ainon-, 
Kangas-, Näre-, Vesa-, Parkki-, Urpu- ja 
Kantotie), Irma Ojaluoma (Leppä-, Rah-
ka-, Naava- ja Sammaltie).

Keski-Nurmo
Sisko Makkonen (Takala- Korpuusentie, 
Saari, Eerola, Autio, Rauhala, Simpanku-
ja, Kalistajantie), Matti Rantala ja Anne 
Rantala (Ent. Rauhala - Haanpään kaup-
pa), Helena Juurakko (Haanpään kauppa 
– Ripsaluoma), Anja Hautamaa (Karjan-
maan- ja Lehtipuuntie), Helena Saarte-
noja (Lassila – Keskiluoma), Kaisa Luuk-
ko (Isokoskentien alkupää – Katajamäen- 
ja Soinintie), Virpi Kinnari (Kankaanpää – 
Perkiönpää – Nevala), Katariina Eskelinen 
(Isokoskentie 112 – 238, Soininkyläntie, 
Peltosenkuja), Ritva Yli-Kortesniemi (Iso-
koskentie 114 - Järveläntiehen Tunneli- 
ja Teräsmiehentie, Peippolantie, Alanen, 
Sepponen, Kortesniemi), Ritva Lehtinen 
(Järveläntie, Valkamantie).

Veneskoski-Viitala
Miikka Latvakangas (Isokoskentie 882 
– 983, Latvakankaantie, Hirvimäentie 1 
– 60), Sakari Takala (Isokoskentie 984 - 
1095, Aamu- ja Iltatie Asiala - Valkama, 
Lankari – Kanavatie).

Koura-Luhtala
Kaisu Mahlamäki (rata – Knaapila – Jo-
ensuu), Hilkka Siuruainen (Siuruainen – 
Huhtamäki – Välikorventie – Kari – rau-
tatie), Toini Kivimäki (Kivimäki – täyttö-
kanava), Maire Järvinen (M. Puskala – 
Kiviharju - Laitilan- Ala-Hakalantie), Pir-
jo Autio (Välimäen – Lakkisussunmäki – 
Saarikoskentie Kaihonsillalle), Sanna Pe-
rälä ja Neea Vierula (rata – Kourantie – 
Peräläntie - E.Puskala)

Ylijoki
Veera Koskinen (Salli-Mäntymaa), Paula 
Knaapila (T. Kari – Myllykoski), Siiri Mat-
tila (Kortesmäki – Lehmikoski – Mattila 
– Hautakorpi), Matti Hautala (Hautala – 
Saarimäki.

Yhteisvastuukerääjät  
ja -alueet Nurmossa 

Kirkonkylä
Ahokas Marjatta, Altti Kati, Anttiroiko 
Maarit, Huhtakoski Marja-Leena, Ilola Ir-
ma, Julmala Heikki, Kantola Anelma, Mat-
tila Tuula, Mäki-Mantila Eeva, Nevala Aira, 
Ojanen Heidi, Ojanen Terttu, Orpana Mar-
ja-Liisa, Ortila Raila, Pajula Sirkka, Pärnä-
nen Ritva, Riihimäki Liisa, Suhonen Aira, 
Talvitie Merja, Veneskoski Pirjo.

Pasto
Javanainen Birgitta

Haapaluoma
Hietala Irja, Katila Tarja

Ojajärvi
Korkiamäki Maija-Kaisa, Mansila Aino ja 
Sisko

Louko
Harju Eija, Pitkäranta Minna, Pohjola Ritva

Vuolle
Hautamäki Olavi, Miettinen Tuula, Nurme-
la Maija-Liisa, Vuolle Anja

Annala
Korpi Mikko, Taipalus Kirsti, Takala Hele-
na, Ylinen Tuula

Valkeinen
Pitkäranta Kalevi

Siltala
Lahti Ritva, Lahtinen Simo, Ranta Maire

Juupakylä

Kujala Reijo

Korteskylä
Salinkangas Seija

Kihniänkylä
Korhonen Raija, Piirainen Martti, Pärnä-
nen Hanna

Luomankylä
Aho Anneli, Harju Kyllikki, Kiviniemi Kaija, 
Uusi-Pohjola Matti

Sammatti
Kujala Anelma

Yhteisvastuukerääjät 
Peräseinäjoella

Seinäjoen 
alueseurakunta

To 2.2. klo 18 informaatiotilaisuus 
listakerääjille seurakuntakeskuk-
sessa, klo 17 alkaen kahvitarjoilu 
alasalissa. Esitteet aulassa.
Su 5.2. klo 10 messu Lakeuden Ris-
tissä, keräyksen alotus. Messussa 
avustavat toimikunnan jäsenet, ko-
lehti Yhteisvastuulle. Esitteitä ala-
salin aulassa. Keittolounas messun 
jälkeen alasalissa ja kerhohuone 
5:ssä. Hinta 6 €.
Su 5.2. klo 18 entisten tyttökuo-
rolaisten Kirjeitä –konsertti Lakeu-
den Ristissä. Ohjelma 10 €, tuotto 
Yhteisvastuulle.
Ma 20.2. klo 11 alkaen niin kau-
an kuin ruokaa riittää hernekeiton 
ja kropsun myynti seurakuntakes-
kuksen alasalissa. Ruokailu 5 €, as-
tioihin 5 €/litra, kropsu 3 €/4 palaa.
Ti 21.2. klo 11 alkaen niin kauan 
kuin ruokaa riittää hernekeiton ja 
kropsun myynti seurakuntakes-
kuksen kerhohuone 3:ssa (ja ho-
peatiistaissa alasalissa). Ruokailu ja 
astioihin. Hinnat kuten edellä.
To 8.3. klo 11 alkaen niin kauan 
kuin ruokaa riittää piimävellin ja 
klimppisopan myynti seurakunta-
keskuksen alasalissa. Astioihin 5 €/
litra ja paikalla 5 €/annos. 
To 19.4. klo 11 myyntitapahtuma 
Vanhan torin kahvilassa. Myynti-
artikkelit ilmoitetaan myöhem-
min.
Hiljaisella viikolla rakkaimmat hen-
gelliset laulut –yhteislaulutilaisuus 
 Lakeuden Ristissä. Kolehti yhteis-
vastuulle. Päivä ilmoitetaan myö-
hemmin.
Ti 1.5. klo 11–13.30 vappulounas 
seurakuntakeskuksen alasalissa. 
Lounaan hinta 10 € aikuiset, 5 € 
lapset 4–12v, alle 4-vuotiaat mak-
sutta.
Ti 15.5. klo 15–18 kirjojen vastaan-
otto kirjakirppistä varten seura-
kuntakeskuksen alasalissa. Seura-
kuntalaiset voivat lahjoittaa käy-
tettyjä, hyväkuntoisia kirjoja
Ke 16.5. klo 18–23 Seinäkuun yös-
sä kirjakirppis seurakuntakeskuk-
sen alasalissa. Klo 18–23 Lakeuden 
Ristin torni avoinna, hissilippu 1 €, 
tuotto  Yhteisvastuulle.

Ma 14.5. mennessä tilattava lusik-
kaleivät (20 € / kilo) ja karjalanpii-
rakat (0,50 € / kpl). Nouto ma 28.5. 
klo 15–17 lusikkaleivät, ti 29.5. klo 
15–17 karjalanpiirakat. Tilaukset 
puh. 418 4230. 

Nurmon 
kappeliseurakunta
Su 5.2. klo 17 hartaushetki Hylly-
kallion seurakuntakodilla Yhteis-
vastuun merkeissä. Tarjoilu.
Ti 28.2. klo 16 –19 Liukasta laski-
aista -ulkoilutapahtuma Lankaris-
sa  Yhteisvastuun hyväksi. Mahdol-
lisuus ruokailuun, pullakahvitte-
luun, omien makkaroiden paista-
miseen, satujen kuuntelemiseen, 
pulkkailuun ja kasvomaalaukseen. 
Illan päättää n. klo 18.30 lumikirk-
kohetki, Miia Juusola-Vänskä.

Peräseinäjoen 
kappeliseurakunta
Ke 1.2. klo 17.30 Yhteisvastuu-info 
seurakuntatalolla.
Su 5.2. klo 10 perhekirkko kirkossa. 
Isosten suunnittelema ja avusta-
ma, Yhteisvastuu -keräyksen ava-
us. Kolehti Yhteisvastuulle.
4.4 Nuorten lipaskeräys kaupoissa
27.4 Munkki- ja simamyyjäiset seu-
rakuntatalolla
6.5 Seinäjoen seurakunnan kuoro-
jen konsertti

Ylistaron 
kappeliseurakunta
Su 5.2. klo 10 kutsutaan kaikki Ylis-
taron Yhteisvastuukerääjät yhtei-
seen messuun Ylistaron kirkkoon. 
Messun jälkeen seurakuntatalolla 
kirkkokahvit ja Yhteisvastuukerä-
yslistojen jako ja informaatio.
Ti 14.2. Hernekeiton ja Kropsun 
myyntiä S-marketin pihasssa.
Su 1.4. klo 11–14 Yhteisvastuu 
-lounas srk-talolla.
Ti 21.2. Koko perheen laskiaista-
pahtuma Ylistaron seurakuntata-
lon  pihalla.
To 8.3. klo 18 alkaen tarjoilul-
la naisten ilta srk-talolla. Intensio-
ryhmän naiset runoilevat naise-
na olemisen tuntoja, Komian Kir-
kon Kvartetti laulaa Hanna Petäjän 
johdolla.

Yhteisvastuu-
tapahtumia

Säästäminen vahvistaa yhteisöjä. Säästöryhmät kokoontuvat kerran 
viikossa.
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La 10.3. klo 19 veisuut ja messu kaikenikäisille 
Ylistaron kirkossa. Nuorten ryhmät säestävät 
Siionin virsiä, erilaisia sovituksia. Päätteeksi 
messu. Mukaan kutsutaan tämän vuoden rip-
pikoululaisia ja perheitä ja muita läheisiä koko 
seurakunnan alueelta. Ilta päättyy kahvi- ja 
teeiltaan seurakuntatalolla.

Seinäjoen alueseurakunta
Mettis-kahvila (Vapaudentie 32–4 A) avoinna ke, to, su klo 18–22, pe ja su 
klo 21–01.
LaittiTorstait  joka torstai (ei 29.2.) klo 18 Mettiksen vintillä / uusissa Van-
han torin tiloissa 22.3. alkaen.
Varhaisnuorille:
Pe 16.3. klo 18–20.30 Big Night-ilta seurakuntakeskuksessa. Järj. Seinäjoen 
alueseurakunnan varhaisnuorisotyö ja Kansanlähetys. 
10.– 12.2. 1.–3. lk. tyttöjen leiri Honkiniemessä (34 €)
9.- 11.3. 4.–6. lk. tyttöjen leiri Honkiniemessä (34 €)
31.3. rovastikunnalliset tyttöpäivät Seinäjoella
27.–29.2. 4.–6. lk. poikien leiri Honkiniemessä (34 €)
23.–25.3. 1.–3. lk. poikien leiri Honkiniemessä (34 €)
Kaikille retkille ja leireille ilmoittautuminen kirkkoherranvirastoon,  
puh. 06 418 4230 (ma–pe 9–15)

Nurmon kappeliseurakunta
Varhaisnuoret:
30.–31.3. Isä-lapsi –leiri Lankarissa. Tapio Hirvilammi ja Harri Saarinen. Ilm. 
23.3. mennessä Nurmon srk-toimistolle puh. 06 418 4371.
Poikaleirit: 10.–11.2. Hyllykallion, Kouran, Kiikun, Haalin, Koliinin ja Kes-
kustan pojat. 11.–12.2. Kääpäkujan, Kertunlaakson, Viitalan, Keski-Nurmon, 
Ylijoen pojat. Ilmoittautuminen varhaisnuorisotyöntoimistoon, puh. 4184 
378 tai 4184 367 tai Harri Saarinen, puh. 050 561 7765 ja Sari Saari, puh. 
050 345 9346. 
Tyttöleirit: 23.–24.3. Kääpäkujan ja Kokkikerhon tytöt. 24.–25.3. Hyllykal-
lion, Kertunlaakson, Kouran, Sählykerhon ja Ylijoen tytöt. Ilmoittautuminen 
omiin kerhoihin.
Nuoret: 
Su 12.2. klo 18 metallimessu Nurmon kirkossa. Kutsutaan erityisesti rippi-
koululaisia ja abiturientteja.
Nuorten illat 5.2.–29.4. tiistaisin ja sunnuntaisin klo 18–21 Hyllykallion 
kellarilla. Nuorten iltaa ei ole 12.2., 26.2., 28.2., 4.3. ja 8.4. Tule juomaan 
kahvia tai teetä, pelaamaan biljardia ja lautapelejä, viettämään aikaa soh-
vannurkassa jutellen tai keksi jotain muuta puuhaa. Ilta päättyy hartauteen 
n. klo 20.45, mutta voit tulla ja mennä miten haluat. Riparilaiset huom! 
Tulkaa ennen seitsemää, saatte leiman iltahartauden jälkeen. Kävijämäärän 
tasapainottamiseksi iltoihin erityisesti kutsutaan: Lankari 1 ja 2: 7.2., 19.2., 
13.3., Lankari 3 ja Posion leiri: 14.2., 18.3. ja 20.3. Lankari 4: 21.2., 11.3. ja 
27.3. Lankari 5 ja 6: 6.3., 25.3. ja 3.4.
Isoskoulutus
To 23.2. klo 17.30 alkaen isosten Yhteisvastuu-tempaus. 
-95 isosille: To 8.3. klo 18–20 viikkotapaaminen Hyllykalliolla.
-96 isosille: 17.–19.2. leiri Lankarissa. Ilmoittautumiset viikkotapaamisessa 
ti 31.1. klo 18.
Rippikoulutyö
Tutustumisillat vanhemmille ja rippikoululaisille Hyllykallion seurakunta-
kodilla:
Pääsiäisripari: 2.2. klo 18–20, Posio: 5.2. klo 18–20, Lankari 1: 14.2. klo 
18–20, Lankari 2: 21.2. klo 18–20, Lankari 3: 6.3. klo 18–20, Lankari 4: 20.3. 
klo 18–20, Lankari 5: 25.3. klo 18–20, Lankari 6: 27.3. klo 18–20

Peräseinäjoen kappeliseurakunta
Varhaisnuorten kerhot:
Kerhoissa leikitään, askarrellaan, pelataan, lauletaan ja tehdään kaik-
kea muutakin mukavaa. Ma klo 17-18 Kopilla 1.–6. -luokkalaisille. Ti klo 
16.30–17.30 Kihniän koululla 1.–6. -luokkalaisille. Ke klo 16–17 Kopilla, 
1.–4. -luokkalaisille. Ke klo 17–18 Alaviitalan koululla 1.–6. -luokkalaisille. 
To klo 15.30–17.30 Kopilla kokkikerho 1.–6. -luokkalaisille. Lisätietoja, nuo-
risotyönohjaaja Minnalta, puh. 0400 875 929.
Nuoret
Perjantaisin klo 19–22 nuorten ilta Kopilla.
Lauantaisin klo 18–22 avointen ovien ilta Kopilla.
Rippikoulu
La 18.2. klo 9–13 2. ryhmän rippikoulupäivä Seurakuntatalolla. 

Ylistaron kappeliseurakunta
Torstaisin klo 19–20 (ovet auki klo 18–21) raamattupiiri pappilassa.
Lauantaisin (2., 11. ja 25.2., 3., 34 ja 31.3.) klo 19–21 (ovet auki klo 18–23) 
nuorten ilta pappilassa.
Pe 10.2. unelmien ilta Ylipään nuorisoseuralla.
Su 12.2. Metallimessu Nurmossa.
Pe 17.2. klo 18 (messun jälkeen isokoulutus) ja la 10.3. klo 19 nuorten mes-
su kirkossa.
La 18.2. klo 19–22 bändi-ilta  pappilassa, Kymmenpiikki ja Piipa @ Janne.
Ti 21.2. laskiaistapahtuma.
7. ja 1.2., 6. ja 13.3. kuoro Seinäjoella.
La 17.3 konsertti Seinäjoella, The Rain, Miriam.
Kysy lisää työntekijöiltä: sami.nortunen@evl.fi, puh. 040 595 7072,  
titta.nortunen@evl.fi, puh. 040 529 1210.

NUORI SEURAKUNTA TOIMII

The journey to Honkiniemi from 
Seinajoki is about an hour drive. 

We had international students from 
different countries like Uganda, Ger-
many, Nigeria and Nepal. In our 
company were Aila Orsila (Student 
Pastor) and Tanja Salo (Deacon) of 
the Lutheran church of Seinä joki.

We arrived at the destination 
around 11.05,our presence was wel-
comed by the Managing director 
Janne Tenhunen of the place after 
which Aila took us round the envi-
ronment.

There is a big Ähtäri-lake around 
Honkiniemi, which is very close to 
the main building, some student 

stayed back to take pictures over 
there.

Later, we were taken to a build-
ing, there we have small rooms 
with mattress and pillow just like 
a home. According to Aila Orsila 
``she said guests can stay there for 
a night and they will be served good 
meal”.

The Church in Honkiniemi 
is another place we visited. The 
church is made with wood, it looks 
very neat and doesn’t look too old.

After the tour, we were served 
with varieties of food like bread, pe-
runa, salmon, berries, meat sauce 
(reindeer), salad etc.

After the launch, we all moved 
to Kyläkauppa Keskinen in Tuuri 
by bus. The market is very big with 
different sections like cosmetics, 
electronics and wears sections. We 
were all in the store for about 
1hour moving from one section 
to another purchasing varieties.

Finally, we went back to the bus 
to continue our journey to Seinä-
joki.

It was a nice adventure, stu-
dents really enjoyed every bit of 
the excursion. It’s nice to be in 
Finland.

Adeshola Ogunmuyiwa

Seinäjoen alueseurakunta tukee 
varhaisnuorten liikuntaa va-

litsemalla vuosittain kummijouk-
kueen. Kummijoukkuetoiminta 
käynnistyi syksyllä 1988. Silloin toi-
minta oli uutta ja nykyäänkin se on 
harvinaista Suomen seurakunnissa.

Kummijoukkue 2012 paikka on 
nyt haettavana.

Seinäjoen alueseurakunta halu-
aa jatkaa liikunnan tukemista. Tuki 
joukkueelle on sekä henkinen ja 

toiminnallinen. Taloudellinen tuki 
liittyy toimintaan, esim. toimitilo-
jen käyttö joukkueen ja vanhempi-
en tilaisuuksiin, leiri Honkiniemes-
sä ynnä muuta. Yhteistyö muotou-
tuu kummijoukkueen toiveiden 
mukaan. Kummijoukkueeksi toi-
votaan varhaisnuorten, 12–14-vuo-
tiaiden joukkuetta. 

Kummijoukkueeksi haetaan va-
paamuotoisella hakemuksella, jos-
sa toivotaan kuvaus joukkueesta ja 

yhteystiedot henkilöistä, jotka hoi-
tavat joukkueen asioita.

Hakemus toimitetaan seura-
kunnan taloustoimistoon, Seinä-
joen alueseurakunta, Ala-Kuljun-
katu 1 A, 60100 Seinäjoki, 17.2. men-
nessä. Kuoreen maininta ”Kummi-
joukkue 2012”. 

Tarkempaa tietoa toiminnasta 
antaa Matti Pihlaja, puh. 040 508 
3802 tai matti.pihlaja@evl.fi.

Seinäjoen seurakunnan omista-
massa Honkiniemen kurssikes-

kuksessa, Ähtärissä on järjestetty 
erilaisia leirejä, kursseja, kokouksia 
sekä retki- ja virkistyspäiviä vuodes-
ta 1969 lähtien.

Vuosien varrelta löytyy var-
masti monia unohtumattomia 
tapahtumia. Nyt kannattaakin 
muistella, mikä on Sinun paras 
muistosi ja lähettää meille pie-
ni tarina ja kuva! Aikaa mate-
riaalin lähettämiseen on 30.4.2012 
 saakka. 

Kuvat ja tarinat kerätään Muis-
tojeni Honkiniemi -kollaasiksi, 
joka on esillä Honkiniemessä ke-
säkuun alusta lähtien. Tämän li-
säksi kollaasi julkaistaan osittain 
tai kokonaan osoitteissa: www.
honkiniemi.fi sekä www.facebook.
com/Honkiniemi .

Kaikkien osallistuneiden kes-
ken arvomme Ähtäri-paketin, 
joka sisältää majoituksen puoli-

hoidolla Honkiniemessä sekä va-
linnan mukaan perhelipun Ähtä-
rin Eläinpuistoon tai turvehoidon 
2 hengelle Lehtopeat hoitolassa. 
Voitosta ilmoitetaan henkilö-
kohtaisesti toukokuun loppuun 
mennessä.

Voittajan nimi julkaistaan myös 
internet- sivuilla sekä Facebookissa.

Muistathan, että kuvien (jpg-
muodossa) ja tekstin tulee olla jul-
kaisukelpoisia. Kuvista ei 
makseta erikseen julkais-
ukorvausta. Honkiniemi 
pidättää oikeuden valita 
julkaistavan materiaalin.  
Jos lähetät valokuvia, muis-
ta ilmoittaa palautusosoite. 
Skannaamme kuvat ja pa-
lautamme alkuperäiset valo-
kuvat omistajille.

Materiaalin voit lähettää 
30.4.2012 mennessä sähköises-
ti: honki niemi@evl.fi tai pos-
titse osoitteella:

Honkiniemi
”Muistojeni Honkiniemi”
Honkiniementie 150
63700 Ähtäri

Honkiniemen henkilökunta toi-
vottaa kaikki lämpimästi terve-
tulleiksi tutustumaan Muistojeni 
Honkiniemi -kollaasiin 1.6.2012 
lähtien.

WWW.HONKINIEMI.FI
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Paras muistosi 
Honkiniemestä?

Onko paras muistosi Honkiniemestä ehtoollisen vietto kappelissa… tai lipunnosto leiriaamun alkajaisiksi?

Kummijoukkue 2012?

Excursion to Honkiniemi
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Nepalissa arvioidaan 
kummityötä
Kirsti Kirjavainen kirjoittaa Nepalista, että Lähetysseuran kumppani-
järjestö antoi viime vuonna 523 opiskelijalle kummituen eli koulu-
tasolla kirjat, puvut, laukut, kengät ja vihkot, kynät sekä kaikki 
koulumaksut ja tenttimaksut. Sokeat saivat myös nauhurit,   sekä 
erityismateriaalit pistekirjoitukseen. CD:lle kopioitiin luennot ja 
koulukirjat sokeille.

Kirjastoja perustettiin, ja opettajille annettiin koulutusta FL rin-
nakkaisohjelman puitteissa. Osa opiskelijoista sai tukea myös ruo-
kaan ja asuntolaan. 

Kummioppilaista on 169 opistotasolla: sokeita 82, fyysisesti vam-
maisia 50, orpoja 3, vuoristoheimoja 7, nyt 13 kivenhakkaajakylän 
nuoria ja 10 alakastisia.

Vastaavasti 255 on peruskouluopiskelijaa: heistä sokeita 53, kuu-
roja 136, 30 fyysisesti vammaisia, orpoja 10, heimoja ja HIV-orpoja 28. 
Yhteensä 41 on heistä kastittomia. Kohteena on siis myös ihmisarvo 
ja oikeudet. Tyttöjä ja poikia on suurin piirtein saman verran.

99 opiskelijaa valmistui vuonna 2011i.  Seitsemän sai heti työpai-
kan.

– Lähetysseura aloitti viiden vuoden vammaiskummityön arvi-
oinnin. Kyselykaavakkeet on tehty ja kyselyt alkaneet. Talous myös 
tarkistetaan viideltä vuodelta helmikuussa. Vastaan arvioinnista nyt-
kin täällä Nepalissa huhtikuun loppuun, kertoo Kirsti Kirjavainen.

Hautajaisissa
Anne Ijäs kirjoittaa Taiwanilta: - Sairaalasta tuli tieto, että seura-
kuntalaisemme Lin-die oli päässyt Taivaan kotiin. Sen illan Juha ja 
 minä vietimme sairaalassa omaisten kanssa, kunnes ruumis siirrettiin 
ruumis huoneelle. 

Hautajaiset olivat seuraavana lauantaina ja niissä Juha toimi pap-
pina. Paikallisissa hautajaisissa on monia eri seremonioita, niinpä 
kirkko on täällä kehittänyt kristillisiä vastaavia seremonioita. Ennen 
hautajaisia oli ensimmäinen tilaisuus, kun ruumis laitettiin arkkuun. 
Lauloimme ja rukoilimme omaisten kanssa arkun äärellä. Hauta-
jaisissa oli lähes koko seurakunta paikalla ja tietysti omaiset, joista 
vain pari oli kristittyjä. Lopuksi kaikki hautajaisvieraat veivät kukan 
avonaiseen arkkuun. Paikallisissa hautajaisissa omaiset polttavat uhri-
tikkuja, nyt kukat korvasivat uhritikut. Näin kaikilla oli myös mah-
dollisuus vielä hyvästellä Lin-die. 

– Krematoriossa oli seremonia ennen polttoa ja jälkeenpäin lui-
den ja tuhkan siunaus. Tuhkat vietiin lopuksi vuorella sijaitsevaan 
torniin. Siellä oli kristityille oma osastonsa, jonka ulkopuolella oli 
kappeli. Siinä pidimme vielä viimeisen pienen hartaushetken, kertoo 
Anne Ijäs taiwanilaisista kristittyjen hautajaisista. 

IKKUNA MAAILMALLE

Joulujuhla on 
tärkeä, koska 
siellä voi ker-
toa vammai-

sille Vapahta-
jasta ja juhlia 
vuoden työtä. 
Tänäkin vuon-
na opiskelijat 
hoitivat tilai-

suuden, jossa 
oli reilu 100 
opiskelijaa.

Lähetysnäyttely Ilo sulle ja mulle 
pystytetään 20.–24.4. Peräseinä-

joen seurakuntatalolle. Sen tuottaa 
Suomen Lähetysseura.

Näyttelyn yli 8-metrisen tausta-
kankaan kuvia seuraten matkuste-
taan Afrikasta Aasiaan, Oseaniaan 
ja Latinalaiseen Amerikkaan. Tee-
moina kuvissa ovat mm. koti, kou-
lu ja leikit eri maissa. Näyttelyn 
esittelijät kertovat mm. erilaisista 
tervehtimistavoista, ruokailuta-
voista tai pallopeleistä. 

Peräseinäjoella näyttelyn esit-
telijöinä toimivat Lähetysseuran 
työntekijät Minna Hanslian ja Lee-
na Honkakari. Minna on ollut lähe-
tystyöntekijänä Senegalissa ja Lee-
na Venezuelassa. Ilo sulle ja mulle 
-näyttely kiertää seurakunnissa eri 
puolilla maata. Osa näyttelyviikois-
ta on varattu jo vuosia eteenpäin.

Näyttely lapsille
Näyttelyesineisiin saa koskea. Osal-
listujat voivat ottaa syliinsä peh-
moeläimistä vaikkapa leijonan, 
norsun, mustapantterin, aasin tai 
pandan. Lisäksi löytyy myös täytet-
ty kobra, mungo ja piraija. Erilai-
sia palloja saa kokeilla, kuten rot-
tingista valmistettua thaimaalaista 
stressipalloa, afrikkalaista muovi-
pussipalloa tai pieniä jonglööripal-
loja Latinalaisesta Amerikasta. Lap-
set voivat eläytyä kengänkiillotta-
jan osaan Venezuelasta tuoduilla 
työvälineillä. Diaesityksessä näh-
dään eri maiden lapsia.

Erilaisia soittimia on korillinen. 
Jokainen voi päästä helisyttämään 
liekkipuun palkoja tai kamelin 
kelloja, kun yhdessä lauletaan Juk-

ka Salmisen sanoittamaa ja sävel-
tämää näyttelyn tunnuslaulua Ilo 
sulle ja mulle.

– Toivon, että lapset löytäisivät 
näyttelyssä ilon yhdessä tekemises-
tä ja ilon omasta paikastaan elä-
mässä, sanoo näyttelysuunnittelija 
Penni Rainio. 

– Näyttelyyn voivat varata esit-
telyajan Peräseinäjoen alueen ala-
koulujen luokat, päiväkotiryhmät, 
ryhmikset ja kappeliseurakunnan 
perhekerho ja päiväkerhoryhmät. 
Olen lähipäivinä yhteydessä näihin 
paikkoihin, kertoo Peräseinäjoen 
kappeliseurakunnan uusi lähetys-
sihteeri Niina Vuorela. 

Naisten ilta 
Näyttelyn yhteydessä järjestetään 
naisten ilta torstaina 23.2. klo 18. 

Näyttelyn esittelijät Minna Hans-
lian ja Leena Honkakari vievät 
matkalle Afrikkaan ja Etelä-Ame-
rikkaan, missä ovat itse lähetys-
työntekijöinä työskennelleet. Mil-
laista arkea senegalilaiset ja vene-
zuelalaiset naiset ja lapset elävät? 
 Illan päätteeksi on tarjolla etno-
ilta palaa kahdelta mantereelta. 

– Toivottavasti mahdollisim-
man moni on kiinnostunut tu-
lemaan naisten iltaan katsomaan 
ja kuulemaan mitä Leenalla ja 
Minnalla on meille kerrottavana. 
Jännittävää on myös, millaisia ma-
kuja Afrikasta ja Etelä-Amerikasta 
pääsemme maistamaan iltapalalla, 
toteavat työntekijät Tarja Niemi, 
Marjo Niskanen ja Niina Vuorela, 
jotka ovat yhdessä iltaa järjestä-
mässä.

Maanosasta toiseen
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Lähetysnäyt-
telyssä lapset 

voivat kokeilla, 
millaista on ken-

gänkiillottajan 
työ.

Perheuutisia
Hautaan siunattu

Seinäjoen alueseurakunnasta: Helvi 
Viitasaari 92 v, Annikki Marjatta Ala-
saari 90 v, Eino Johannes Kanervo 85 
v, Aaro Armas Haapamäki 80 v, Tellervo 
Kaarina Suortti 74 v, Anna Liisa Repola 
69 v, Raimo Matti Kalevi Ratamo 69, 
Päivi Johanna Tervasmäki 58 v, Tertit 
Tellervo Luokkamäki 90 v, Aino Elisabet 
Itämäki 86 v, Jalo Vilhelm Mäntykoski 
84 v, Aatos Iisakki Lusa 90 v, Eiler Eemil 
Pohjonen 88 v, Terttu Marjatta Korp-
pinen 77 v, Hilda Sylvia Koskinen 96 v, 
Jouko Einari Aarnio 85 v, Aili Rauhala 
84 v, Heleena Aleksandra Saloranta 83 v, 
Pirkko-Liisa Kosonen 76 v, Aili Marjatta 
Sara-Aho 74 v, Eila Eliisa Korpi 70 v, Arja 
Anneli Hernesmaa 55 v, Heli Tuulikki 
Tuomisto 45 v, Kaisu (Irja Kaarina) Laine 
94 v, Kauko Kangasmäki 84 v, Aatto 
Juhani Hautamäki 66 v, Kirsti Lautamäki 
83 v, Marketta Hellevi Tuomela 78 v, 
Aino Heleena Koski 76 v, Kai-Samuli 
Markus Lampakka 18 v, Aina Maria Kes-
seli 87 v, Valma Leena Keskimäki 82 v, 
Olavi Iisakki Oja-Nisula 75 v, Eila Kyllikki 
Vuorinen 63 v, Raimo Tapani Männikkö 
60 v, Meri Enne Hautala 91 v, Matti Erkki 
Uolevi Nuolivirta 82 v, Usko Antti Pöy-
tälaakso 75 v, Raimo Olavi Peräkangas 
74 v, Lauri  Kalevi Virkki 72 v, Pentti Her-
manni Toivola  66 v, Veli-Matti Lehtinen 
63 v, Martta Irene Kangas 87 v, Väinö 
Frans Johannes Ontto 86 v, Tauno Tapio 
Lounatvuori 83 v, Hanna-Kaisa Jääskä  
32 v, Matti Juhani Parviainen 27 v.

Nurmon kappeliseurakunnasta: Riitta 
Helena Pikkumäki 61 v, Soile Maija Irene 
Kimpimäki 71 v, Joni Tapani Kari 23 v, 
Irja Kaarina Laine 94 v, Heikki Seppo 
Ilmari Peräsalo 72 v, Olavi Verner Hän-
ninen 90 v, Timo Juhani Mäkinen 64 
v, Arja Orvokki Mäki-Hakola 67 v, Raili 
Kaarina Sandelin 84 v.
Peräseinäjoen kappeliseurakunnasta: 
Raija Eliina Vuolle 62 v, Hanna Sofia 
Harju 52 v, Petri Antero Suokas 25 v, 
Klaudia Soini 90 v, Aino Helmi Laurila 
82 v,  Elo Ensio Rajala 79 v.
Ylistaron kappeliseurakunnasta: Ruut 
Vilhelmina Maunula 89 v, Marianne Pau-
la Elisabet Suomalainen-Siltanen 47 v, 
Maria Josefiina Kitinmäki 97 v, Alli Sofia 
Latva-Risku 85 v, Eero Eino Matias Lou-
kola 85 v, Elsa Marjatta Aila 86 v, Maire 
Kyllikki Pohtola 87 v, Sylvi Marjatta Pak-
ka 86 v, Jarmo Olavi Kujanpää 47 v.

Vihitty

Seinäjoen alueseurakunnasta: Veli 
Erkki Korhonen ja Tuula Ester Nordman, 
Jere Tapani Lahtinen ja Hanna-Kaisa Es-
teri Lahti, Pertti Ilari Ulvinen ja Irena 
Henriikka Simanen, Markku Ilmari Ulvi-
nen ja Jonna Marika Ketola, Niku Petteri 
Peltokangas ja Hanna Maarit Vähäsarja, 
Martti Veli Ilkka ja Maria Kristiina Pajula, 
Juha-Petri Tapio Mäkelä ja Marjo Susan-
na Viitasaari.
Nurmon kappeliseurakunnasta: Mika 
Heikki Uusi-Pohjola ja Jenni Saara So-
fia Välimäki, Tommi Jaakko Pentinmäki 
ja Sanna Leena Knuuttila, Jani Mikael 

Kekola ja Hanna Katariina Peltola, Ant-
ti Jussi Ala-Luoma ja Jonna Karoliina 
Kriikku, Lassi Tuomas Nahkuri ja Satu 
Helena Irmeli Peltokangas.
Ylistaron kappeliseurakunnasta: Tee-
mu Hannes Tuominen ja Niina Kristiina 
Kaartinen

Kastettu

Seinäjoen alueseurakunnasta: Ee-
mi Anton Haukkala, Severi Onni Viljami 
Hyytinen, Leevi Nestori Kivistö, Eetu Ta-
pani Passi, Iiro Matias Ala-Kanto, Iiro 
Aleksanteri Ämmänkoski, Aada Eerika 
Halonen, Niilo Oddbjørn Jansson, Jerry 
Kristian Iisakki Lindberg, Tuukka Onni 
Johannes Takala, Daniel Johannes Tuik-
ka, Noora Aurora Hietamäki, Luka Reino 
Olavi Hunnakko, Viivi Elviira Ijäs, Severi 
Sulo Timonpoika Kellosaari, Miisa Aino 
Sofia Koski-Lammi, Konsta Nikolai Kuu-
senmäki, Veeti Onni Eelias Pellinen, Oona 
Ella Emilia Peltokangas, Konsta Matias 
Muurimäki, Vilma Eeva Helmiina Samp-
pala, Viljami Eeli Antero Vuorela, Frans 
Henrik Eskil Hietala, Henni-Maija Päivikki 
Hynynen, Feelia Sofianna Kalinko, Aki Mi-
kael Kilpeläinen, Serafiia Taimi Talvikki ja 
Alviina Arwen Aallotar Kotkaniemi, Ver-
neri Vesanpoika Peltonen, Minea Kristiina 
Ruuth, Anni Sofia Setälä, Venla Emilia 
Takala, Nella Leena Olivia Hautala, Mari-
anne Matilda Kangasmaa, Kerttu Elenora 
Muotio, Meea Matilda Mäkiviita, Mindi 
Maria Pirhonen, Niilo Elmeri Rautava, 
Arvo Juho Antero Timonen, Alianna Ilo-

na Abena Adjei, Noel Otto Emil Korpela, 
Mikael Martti Juhani Rajala, Alva Elviira 
Keski-Sikkilä, Emmiina Susanna Ojanperä, 
Urho Aimo Oskari Rauhala, Lyyli Ilona 
Vuorio, Juno Aniela Itämäki, Seela Eliisa 
Hautala, Samuel Toivo Santeri Junna, Elsa 
Minttu Maria Korpela, Pyry Pekka Antero 
Lepänhaara, Ronja Elina Rintasaari, Sofia 
Ninni Juulia Ristimäki, Milja Meri Aurora 
Sippola, Maija Leena Kaarina Takala, Eli-
as Heikki Herman Toivola, Aapo Oskari 
Isoaho, Eevi Tuulia Kasari, Roope Matti 
Eemeli Puikkonen, Anastacia Susa Emilia 
Rajala, Aleksi Antero Sivula, Aate Pekka 
Olavi Soini, Iisatuuli ja Iirahilla Viitamäki.
Nurmon kappeliseurakunnasta: Lauri 
Johannes Aukusti Penttilä, Ukko Elmeri 
Ylimäki, Sylvi Anni Lyydia Antila, Jimi 
Mikael Santala, Anton Tapio Olavi Lehto, 
Jemina Meea Matilda Jeronen, Enni Elsi 
Sofia Uusi-Pohjola, Luukas Väinö Viljami 

Kuusela, Selena Kristiina Hietamäki, Ee-
meli Tuomas Oliver Kuismanen, Iivo Tapio 
Siloaho, Mico Dominicus Kankkio, Justii-
na Anastasia Pajunen, Eemil Lauri Johan-
nes Hannula, Jooa Ossian Joukonpoika 
Rentola, Konsta Juho Matias Pajaniemi, 
Marcus Simo Koivuaho, Tuomas Mika-
el Järvelä, Seela Iida-Katariina Jokiaho, 
Seela Eliisa Hautala, Nuutti Eino Artturi 
Hanhimäki, Miinu Matleena Miettinen.
Peräseinäjoen kappeliseurakunnasta: 
Eevi Eini Amalia Julmala, Eeli Mikael Lau-
rila, Helmi Maria Sepponen, Iina Lilja Ale-
xia Ritola, Jone Heikki Ilmari Lauttamus.
Ylistaron kappeliseurakunnasta: Hil-
mariina Vilhelmiina Isosaari, Iida Aino 
Elviira Rinne, Nella Sara Susanna Piippo, 
Ossi Matias Siltamäki, Loviisa Alli Susan-
na Myllykoski, Iiris Anna Irene Pelkkala, 
Johannes Markku Henrik Sippola, Lumi-
Tuulia Karoliina Väisänen.

Kuva: Kirsti Kirjavainen.
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Harva diakoniapiiri pystyy pi-
tämään samanlaisen juhlan 

kuin Niemistönmaan diakoniapii-
ri  piti loppiaisen jälkeen: Järjestet-
tiin 100-vuotisjuhla. Kauemman-
kin kylässä diakoniatyötä on teh-
ty, mutta 1912 Seinäjoen diako-
niayhdistyksestä erosi Niemistön 
haaraosasto, ja siitä juhlavuosi las-
kettiin.

Diakoniatyön ja Niemistön-
maan diakoniatoiminnan histori-
asta kertoi Esa Lipasti, jonka isoäiti 
Fanny Lipasti oli 1901 marttayhdis-
tyksen osastona perustetun diako-
niayhdistyksen varapuheenjohtaja. 
Esa Lipasti toimi pitkään Pieksämä-
ellä diakoniatyöntekijöitä koulut-
taneen oppilaitoksen rehtorina.

– Marttayhdistyksen osasto loi 
linjoja, joiden mukaan toimittiin 
myös Niemistönmaalla, totesi Esa 
Lipasti.

Vuonna 1904 Seinäjoella saatiin 
ensimmäinen diakonissa Kaisa Kie-
rimäki, joka kiersi sairaiden luona 
eri puolilla pitäjää.

Tiiviissä yhteistyössä seurakun-
nan kanssa toiminut diakoniayh-
distys lakkautettiin vasta vuonna 
1961, ja diakonia siirtyi pelkästään 
seurakunnan työmuodoksi. Vuo-
sien mittaan diakoniatyössä on 
koettu suuria muutoksia. Tervey-
denhuoltolaissa määrättiin, kuka 
saa sairaita hoitaa, ja Esa Lipastin 
mukaan diakonialla ei oikein tun-
tunut olevan tilaa.

– Ompeluseurat, mitä virkaa ja 
tehtävää niillä voi olla, kyseltiin. 
Niemistönmaalla kuitenkin toi-
mittiin, totesi Esa Lipasti.

Diakoniajohtaja Otto Savo-
lainen kertoi, että diakoniatyössä 
toimii koko seurakunnan alueella 
toistakymmentä työntekijää ja sa-

toja vapaaehtoisia. Diakoniapiire-
jäkin kokoontuu edelleen.

– Kirkkoa ja sen diakoniaa tar-
vitaan, että ihmiset saavat käydä 
ilmoittautumassa, että minäkin 
olen olemassa, totesi Otto Savo-
lainen.

– Yhteiskunnallinen vaikutta-
minen kuuluu nykyajan diakonia-
työhön, ja myös kansainvälinen 
diakonia on vahvasti mukana. Yh-
teisvastuukeräys on sen näkyvin il-
mentymä, kertoi Otto Savolainen.

Ansiomerkkejä
Juhlassa saivat pitkään Niemistön-
maan diakoniapiirissä mukana ol-
leet kirkon diakonia- ja yhteiskun-
tatyön ansiomerkin. Palkitut olivat 
Annikki Mäenpää, Rauha Korpe-
la, Martta Saari, Kaija Itämäki, Aira 
Itämäki, Eira Hautala, Helena Lop-
pi ja Hely Kristola.

Kirkon musiikkijuhlien, Koti-
maan ja Kirjapajan Virsi 2012 

-kilpailussa valittiin voittajiksi kol-
me uutta virttä. Kahdessa niistä 
oli Nurmon johtavan kappalaisen 
Jouko Ikolan teksti. Useiden Sii-
onin virsienkin sanoittajana tun-
nettu Ikola sai tietää menestykses-
tä Kirjapajasta tulleen puhelinsoi-
ton kautta.

– Olin yllättynyt, enkä ollut 
muistanut ajatella koko kilpailua, 
koska en itse ollut siinä kovin ak-
tiivinen. Matkani tähän kilpailuun 
oli hauskaa sattumaa. Olin vuorot-
teluvapaalla syksyllä 2010, kun sain 
kutsun osallistua kirkon piirissä 
toimivien sanoittajien ja säveltäjien 
yhteiseen viikonloppuun Lähetys-
seuran kurssikeskukseen.

Viikonlopun aikana säveltäjät 
valitsivat mieleisiään sanoituksia.

– Hain teksteihin harvemmin 
virsissä käytettyjä teemoja. Halusin 
liikkua virsien reuna-alueilla. Teks-
tit olivat osittain valmiina, ja viikon-
lopun aikana vielä muokkasin niitä.

Ikolan teksteistä innostuivat 
helsinkiläiset kanttorit Taru Hä-
mäläinen ja Anna Brummer. 
Molemmat ottivat myöhemmin 
häneen yhteyttä ja pyysivät lupaa 
käyttää hänen tekstejään kilpailu-
virsissään.

Hämäläinen teki sävelen ”Herra, 
Herra hädässäni” -virteen, jota Ikola 
kutsuu ” aikuisten riitelyvirreksi”.

– Tekstit ihmissuhderistirii-
doista ovat syntyneet omista ko-
kemuksista parisuhdeleirien vauh-
dittamana. Virsi sopii myös muihin 
ihmissuhteisiin kuin aviopareille. 
Siinä on huumoriakin.

Brummerin säveltämässä ”Näin-
kö lähestyt etsijän kaipausta?” -vir-
ressä on kysymys epäilevästä ihmi-
sestä, joka taistelee uskonsa kanssa.

– Virressä haetaan sanoja epäi-
levän ja kyselevän nykyihmisen 
rukoukselle.

Kolmas voittajavirsi oli espoo-
laisen Kaj-Erik Gustafssonin sävel-

tämä ja helsinkiläisen Maj-Britt 
Palmgrenin sanoittama Eviga ord. 
Kilpailun sävelraadissa olivat pro-
fessori Jorma Hannikainen, Kirkon 
musiikkijuhlien taiteellinen johta-
ja Timo Kiiskinen ja Kotimaan toi-
mituspäällikkö Annmari Salmela. 
Tekstiraadissa olivat kirjailija Kaija 
Pispa, Kirjapajan kustannustoi-
mittaja Paavo Ranta ja Annmari 
Salmela. Virret julkaistaan Jyväs-
kylässä toukokuussa järjestettävi-
en Kirkon musiikkijuhlien ohjel-
makirjassa.

Ikolalta julkaistaan lähiaikoina 
myös seitsemän muuta virsisanoi-
tusta Kirjapajan Uusia virsiä -kir-
jassa.

Virrestä uskon ruisleipää
Ikolan toivoo virsien palvelevan 
yhä paremmin arkikäytössä.

– Haluan etsiä virsiä, joissa us-
komme ruisleipä ja rukouksen 
ääntä etsivä ihminen voisivat koh-

data toisensa.
Hän on mukana myös Siionin 

virsien uudistustyössä, jossa poh-
ditaan perinteisemmän virren as-
kellusta ja tarkistetaan Siionin vir-
sien kieliasua ja ilmaisua.

Ikola on ahkera kirjoittaja. Vir-
sien sanoittaminen on kuitenkin 
erilaista kuin runojen kirjoittami-
nen.

– Virret tehdään kirkon käyt-
töön. Pitää osata taiten askeltaa 
kirkon perinteisen Pyhän läsnäoloa 
kantavan kielen ja nykyihmisen kie-
len välillä. Synti ja armo voivat olla 
vieraita sanoja, mutta kaikki kaipaa-
vat rakkautta ja syliin ottamista.

Palautetta teksteistään Ikola on 
saanut koskettavimmillaan kuo-
linvuoteen äärellä.

– Se jää mieleen, jos on voinut 
kuljettaa toista palan matkaa.

Teksti ja kuva  
Outi Rantala

Seinäjoen musiikkiluokka esiin-
tyy Evankelisen Opettajalii-

ton kustantamalla Laula kanssa-
ni -karaokedvd:llä. Levy sisältää 28 
laulua, ja dvd:n mukana tulee vih-
ko, jossa ovat laulujen sanat.

– Levyä voidaan soittaa nor-
maalilla dvd-laitteella, ja kuvassa-
kin juoksevat laulun sanat, kertoo 
opettaja Annukka Latvala, jonka 
luokka oli mukana projektissa.

Muita levyn esilaulajia ovat 
Vaasan kristillisen koulun oppi-
laat, Laulukkaat Vaasasta, Men-
nään kotiin -lauluryhmä Kokko-
lasta, Arja ja Pekka Simojoki sekä 
Laula kanssani -ryhmä Vaasasta.

Lauluprojekti
Laula kanssani -dvd:n tuottamis-
ta edelsi Evankelisen Lähetysyhdis-
tys ELY:n projekti, jossa se palk-
kasi Pohjanmaan taidetaidetoimi-
kunnan Hyvinvointia kulttuuris-
ta -hankkeen avustuksella muusi-
kon Vaasan alueella. Muusikko Tu-
ro Skogbergin työaika jakautui nel-
jälle kuukaudelle ja hän vieraili 65 

eri kohteessa. Tuokioissa käytettiin 
Kuninkaan lapset -dvd:tä mutta 
laulettiin myös muita lauluja.

Yhdessä laulaminen loi silmin-
nähden lämmintä yhteishenkeä ja 
yhteenkuuluvuuden tunnetta. Jo-
kainen koki olevansa osa kokonai-

suutta, koska todellakin laulettiin 
yhdessä ilman vertailua ja kilpai-
lua. Näin yhteisöllisyys vahvistui. 
Läsnäolijat saivat uutta rohkeutta 
laulaa yhdessä. Lisäksi laulujen sa-
noma sai muistuttaa ihmisiä elä-
män tärkeistä perusasioita ja tai-
doistakin.  

Vierailuilla todettiin, että tarvi-
taan karaoke -dvd, jossa on tuttuja 
lauluja eri ikäryhmille.

Maassamme puhutaan paljon 
yksinäisyydestä, syrjäytymisestä, 
kiusaamisesta. On paljon tutki-
mustietoa musiikin ja erityisesti 
yhdessä laulamisen myönteisistä 
vaikutuksista. Tämä projekti on 
osoittanut että ns. Laula kanssani 
-toiminta on yksi vaikuttava toi-
mintamuoto tavoitteen saavutta-
miseksi.

Laula kanssani -toiminta roh-
kaisee kaikkia laulamaan ilman 
vertailua tai kilpailua.

Dvd:tä saa ostaa Annukka Lat-
valalta tai tutustua levyyn tarkem-
min nettisivulla www.laulakanssa-
ni.net.

Läheisensä menettäneille 5 –10 
-vuotiaille lapsille alkaa Seinä-

joen alueseurakunnassa uusi las-
ten sururyhmä. Mukaan otetaan 
korkeintaan kuusi lasta, koska su-
ruryhmä ei voi olla liian suuri. 
Ryhmässä lapsi saa tukea suruun-
sa omilta vertaisiltaan, jotka ovat 
menettäneet rakkaansa tai muun 
läheisen.

Vertaistukiryhmässä asioita käsi-
tellään kuvallisen ilmaisun, nukke-
teatterin, askartelun, leikkien ja ta-
rinoiden avulla. Ryhmä ei ole ker-
ho, eikä myöskään terapiaryhmä.

Lasten ryhmäkokoontumiset 
ovat kestoltaan aikuisten kokoon-
tumisia lyhyempiä ja niihin ei ote-
ta uusia osallistujia kokoontumis-
ten alkamisen jälkeen.

Ryhmäkäyntien tärkeänä osana 
on kertoa lapselle kristillinen nä-
kemys kuolemasta ja näin auttaa 
häntä löytämään myös lohdutusta 
jälleennäkemisen toivosta. Ryh-
mään osallistuessaan lapsi saa ko-
kemuksen myös siitä, ettei hän ole 
ainoa ikäisistään, joka on kokenut 
menetyksen. 

Sururyhmän vetäjinä toimivat 

lastenohjaajat Seija Mäkipelko-
la ja Anne Pöntinen. Ryhmälle 
on varattu kuusi kokoontumis-
kertaa. Ensimmäinen tapaami-
nen on 21.2. klo 17.30 –19, jolloin 
tutustutaan yhdessä, lapset sekä 
vanhemmat/huoltaja. Seuraavat 
kerrat ovat 6.3., 13.3., 20.3., 27.3., 
3.4. Paikkana on seurakuntakes-
kuksen päiväkerhotila osoitteessa 
Koulukatu 24.

Ilmoittautuminen lasten su-
ruryhmään 8.2. mennessä puh. 
418 4230. Huoltajalle lähetetään 
ennakkoon täytettäväksi ilmoit-
tautumislomake josta ilmenee tar-
kemmin lasta kohdannut suru ja 
siihen liittyvät muut asiat.

Sururyhmä valokuvaa  
apuna käyttäen
Sururyhmä valokuvaa  apuna 
käyttäen alkaa 23.2. ja kokoontuu 
torstaisin kello 17 seurakuntakes-
kuksen yläsalissa 8.3, 22.3, 12.4. ja 
19.4.

Ryhmään ilmoittaudutaan 
numeroon 418 4230. Viimeinen il-
moittautumispäivä on torstaina 
16.2. Ryhmää ohjaa Merja Lampila.

Ihmissuhteet ja epäily voittajavirsien aineksina

Kahteen Virsi 2012 -kilpailun 
voittajavirteen sanoitukset tehnyt 
Jouko Ikola etsii aiheita virsien 
reuna-alueilta.

Musiikkiluokka mukana 
karaokelevyllä

100 vuotta diakoniaa
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Diakoni Seija Saari ja diakoniajohtaja Otto Savolainen jakoivat ansio-
merkit ja ruusut Martta Saarelle, Rauha Korpelalle, Kaija Itämäelle, Aira 
Itämäelle, Eira Hautalalle, Helena Lopille ja Annikki Mäenpäälle. Hely 
Kristola ei päässyt juhlaan mukaan.

Sururyhmä lapsille
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● Peräseinäjoki kuului Ilmajoen 
emäseurakuntaan, ja sai kappe-
lioikeudet v.1798.

● Itsenäiseksi seurakunnaksi Perä-
seinäjoki tuli vuonna 1882, kun-
taliitoksessa vuoden 2005 alusta 
siitä tuli osa Seinäjoen seurakun-
taa.

● Ensimmäinen kappelikirkko ra-
kennettiin vuonna 1798 ja kello-
tapuli 1836.

● Nykyinen kirkko valmistui 
vuonna 1892 ja sai nimen ”Pyhän 
Paavalin kirkko”. Sen suunnitte-
li lääninarkkitehti Ivar Aminoff, 
rakennusmestarina oli Juho Kar-
janlahti Haapajärveltä.

● Kirkko edustaa välitystyyliä, 
”nikkarityyliä”. Se on malliltaan 
kolmella lehterillä varustettu 
puinen ristikirkko. Istumapaik-
koja lähes 1 000. Mitat sisältä ovat 
pituus 31 m, leveys ristien koh-
dalta 23 m, korkeus 21 m. Kello-
tapulin korkeus 38 m, risti 5 m.

● Kristuksen ylösnousemusta esit-
tävä alttaritaulun vuodelta 1905 
on maalannut Aleksandra Såltin. 

● Saarnatuolin ja lukupulpe-
tin tekijänä oli Sameli Ketola, 
” nikkari-Samppa”.

● Kastepöydän on tehnyt puusep-
pä Sulo Lohjelm, kastekyntteli-
kön ja lähetyskynttelikön seppä 
Toivo Puukka.

● Mekaaniset urut on valmistanut 
Kangasalan urkutehdas vuonna 
1964. Niissä on 22 äänikertaa.

● Keskikäytävän yläpuolella ole-
vat kruunut ovat 1900-luvun 
alkupuolelta, alun perin kynt-
tiläkruunuja. Alttarilla olevat 
kruunut on J.G. Annalan Säätiö 
lahjoittanut 1960-luvun puoli-
välissä.

● Kirkon tornissa on kaksi kelloa. 
Vanhempi on peräisin vanhas-
ta kirkosta, toinen kello hankit-
tiin niinikään vanhaan kirkkoon 
vuonna 1859. Kello on valettu 
Lapväärtissä. 

● Vaivaisukko kirkon pääoven vie-
ressä on Heikki Mikkilän teke-
mä.

Seinäjoen seurakunnan kirkko-
herran virkaa hakivat Töysän 

seurakunnan vt. kirkkoherra Ari 
Auranen, Seinäjoen seurakunnan 
kappalainen Merja Lampila, Laihi-
an seurakunnan kirkkoherra Mer-
tsi Saarela, Seinäjoen seurakun-
nan vs. kirkkoherra Jukka Salo ja 
Kurikan seurakunnan kirkkoher-
ra Heikki Sariola. Kauhajoen seu-
rakunnan kirkkoherra Jouko Ala-
Prinkkilä peruutti hakemuksensa.

Lapuan hiippakunnan tuomio-
kapitulin lainoppinut asessori Jussi 
Liljan mukaan seuraavaksi aika-
taulussa on vaaliehdotuksen teke-
minen 1.2. tuomiokapitulin istun-
nossa. Kansankielellä se tarkoittaa 
hakijoiden asettamista vaalisijoil-
le. Vaaliehdotuksesta on 30 päivän 
valitusaika.

Vaali määrätään 22.2. istunnos-
sa tai pian sen jälkeen. Vaaliluette-
lon tekemiseen ja kuuluttamiseen 

on oltava 55 päivää vaalipäivän 
määräämisen ja 1. vaalipäivän vä-
lillä.

Vaalinäytepäivien pitää olla 
ehdokkaille mahdollisimman ta-
sapuoliset, ja kaavailujen mukaan 
ehdokkaat antaisivat vaalinäyt-
teensä eli ”pitäisivät vaalisaarnan-
sa” 22.4., 29.4. ja 6.5. Varsinainen 
kirkkoherran vaali olisi tämän 
aikataulun mukaan toukokuun 
loppupuolella. 

– Aika ensimmäisestä vaali-
näytteestä vaaliin on viisi viikkoa, 
kun on kolme näytteen antajaa. 
Viimeisestä näytteestä on kak-
si viikkoa vaaliin. Ensimmäinen 
viikko on varattu ylimääräisen 
ehdokkaan pyytämiseen ja toinen 
on ennakkoäänestysviikko, kertoo 
Jussi Lilja.

Ensimmäinen kuva, mikä tu-
lee mieleeni, on kesämuis-

to lapsuudesta. Oli kaunis aurin-
koinen alkukesän sunnuntai, taisi 
olla helluntai. Kävelin mummani 
kanssa käsi kädessä kirkkoon, mu-
kana oli myös vieraitamme. Mi-
nulla oli uusi kukkamekko yllä-
ni ja olin niin ylpeä kun pääsin ai-
kuisten mukaan.

Päästessämme kirkkoon kuoro 
lauloi ”On kesän kirkas huomen 
ja suvi sunnuntai”. En ollut kuin 
muutaman vuoden vanha, mut-
ta sen sunnuntain muisto säilyy 
mielessäni varmaan ikuisesti. Sitä 
tunnelmaa, iloa ja riemua, joka 
mielen pohjalle on jäänyt, kuvaa 
hyvin virren 195 sanat ”On riemu 
kun saan tulla sun Herra temp-
peliis”, mikä on yksi monista 
lempivirsistäni. Oli pyhän tuntu 
– pyhä kosketti.

Lapsuudesta tulee toinenkin 
muistikuva kirkosta. Asuimme 
näköetäisyydellä kirkosta joen 
takana ja muistan, kun talvisin 
kerran jos toisenkin hankikeli-
en aikaan kuljin pienen pellon 
ja metsikön läpi katsomaan kirk-
koa. Siihen aikaan ei kirkko vielä 
ollut valaistu, mutta hienolta se 
näytti silloinkin. 

Lapsen mieleeni lähtemättö-
mänä on jäänyt mummani ker-
tomana, kuinka kirkko säästyi 
tuholta tulipalossa, jossa kirkon 
ympäriltä monet muut raken-
nukset paloivat poroksi. Taivaan 
Isä suojeli kirkkoaan silloin ja us-
kon että yhä edelleen. Samaa tur-
van ja pysyvyyden tuntua kirkko 
edustaa minulle vieläkin. Olen ai-
na asunut niin lähellä kirkkoa, et-
tä kuulen kirkonkellojen äänen. 
Miten varsinkin lauantai-iltaisin 

ehtookellojen ääni levollisesti il-
moittaa pyhän alkaneeksi.

Kirkko on minulle levon ja 
rauhan paikka ja myös Taivaal-
lisen Isäni kohtaamisen paikka. 
Alttaritaulua katsellessa mieli ai-
na tyyntyy. Pidän urkujen soin-
nista ja virsistä.  On hienoa, kun 
sunnuntain jumalanpalvelukses-
sa saamme polvistua yhdessä alt-
tarin ääreen ehtoolliselle, armon 
ja anteeksiannon aterialle. Sieltä 
saamme voimaa arkeemme ja toi-
voa tulevaisuuteen. 

Usko on minulle elämän kan-
tava voimavara kaikissa elämän-
vaiheissa ja kotikirkosta on aina 
löytynyt minulle iloa, lepoa ja 
lohtua, myös niinä surun hetki-
nä, kun olemme joutuneet saat-
telemaan monia rakkaita läheisi-
ämme ajan rajan taa.

Sinikka ja Ossi Kallio-Kujala 
kertovat, että heillä on oma, 

 vakiopaikka Peräseinäjoen kirkossa.
– Meiltä kysyttiin kerran, mi-

ten osaatte aina istua samalle pai-
kalle. Kerroimme, että se helppoa: 
paikka on tuossa virsitaulusta seu-

raavassa penkissä, kertoo Sinikka 
Kallio-Kujala.

Turvallinen
Kallio-Kujalat istuvat vakiopaikal-
laan kirkossa aika usein – ainakin 
jos sitä vertaa keskivertoseurakun-

talaisen kirkossakäyntiin. Kotikirk-
ko ja sen jumalanpalvelus edusta-
vat heille pysyvyyttä, turvallisuutta.

– Kirkko keskellä kylää, niin 
kappeliseurakunnan nettisivulla-
kin sanotaan, ja se pitää paikkansa, 
toteaa Sinikka. - Kirkko on ollut 
tuossa paikallaan jo 120 vuotta, ja 
se edustaa näissä maailman myl-
lerryksissä pysyvyyttä.

– On niin mukavaa, kun Ylisen 
Markku aina jumalanpalveluksen 
alussa toivottaa tervetulleeksi koti-
kirkkoon. On heti sellainen turval-
linen olo, Sinikka toteaa.

Ossi Kallio-Kujala on syntype-
räinen peräseinäjokelainen, pääs-
syt ripille Peräseinäjoen kirkossa ja 
tuntee sen paremmin kuin moni 
muu seurakuntalainen.

– Olen konttinut tuolla lattian 
alla, kun vedimme sähkökaape-
lointeja. Kissinluukusta piti välillä 
käydä kurkkaamassa, ettei eksy, 
nauraa eläkkeellä oleva sähkömies.

Kallio-Kujalat asuvat Peräseinä-
joen keskustassa, ja Ossi kertoo, 
että kirkonkellojen soitto kuuluu 
heille hyvin.

Alttaritaulu ja  
käsityö

Kirkon penkissä istuessaan Sinik-
ka Kallio-Kujala kertoo usein kat-
selevansa kirkon alttaritaulua, jon-
ka on maalannut Alexandra Såltin 
ja jonka aiheena on Jeesuksen ylös-
nousemus.

– Se rauhoittaa, sanoo hän.
Ossi Kallio-Kujalalla on mie-

hisempi mietintäaihe: – Kotikirk-
komme on vanha puukirkko, siel-
lä on oma tunnelmansa. Se ei ole 
teollinen tuote, vaan siinä näkyy 
käsityön leima. Vastaavan rakenta-
minen ei taitaisi nykyajan ihmisiltä 
onnistua. Entisaikana on ollut tai-
tavia ihmisiä.

Saarna ja veisuu jumalanpal-
veluksessa ovat tärkeitä. Sinikka 
kertoo saavansa saarnasta itselleen 
jotakin, ja Ossin mielestä on piris-
tävä poikkeus, jos nuoria on ju-
malanpalveluksen toimittamisessa 
mukana.

Tuleviin kirkon juhliin he aiko-
vat osallistua ja kiittelevät sitä, että 
juhlia järjestetään.

– Juhliin tulevat sellaisetkin 
seurakuntalaiset, jotka eivät ehkä 
muuten osallistu seurakunnan 
toimintaan.

Kanssa- 
käymistä
Kallio-Kujalat sanovat, että kap-
peliseurakunta toimii, kuten seu-
rakunta toimi ennen liitostakin. 
Tutut työntekijät palvelevat seu-
rakuntalaisia, ja seurakuntatalon 
korjaus oli hieno asia.

– Nyt on entistä enemmän 
kanssakäymistä yli vanhojen 
seurakuntarajojen. Olemme ol-
leet mukana retkillä ja reissuilla 
seinäjokelaisten ja ylistarolaisten 
kanssa. Käymme joskus Lakeu-
den Ristissäkin messussa ja esi-
merkiksi Inkeri-lounailla Seinäjo-
en seurakuntakeskuksessa. Meillä 
on hyvä yhteisymmärrys seinäjo-
kelaisten kanssa, toteavat Kallio-
Kujalat.

Leena Hautala

Oma paikka kotikirkossa
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Sinikka ja Ossi Kallio-Kujalalla on oma paikka Peräseinäjoen kirkossa.

Kotikirkko

Kirkkoherraehdokkaille vaalisijat 1.2.

■ Historiaa

Monikulttuurisuus aiheut-
taa parisuhteelle erityisvaati-

muksia ja haasteita, mutta myös 
erityistä kulttuurien rikkautta ja 
riemua. 

Monikulttuurisilla pareilla tar-

koitetaan pariskuntia, joista toi-
nen on suomalainen ja toinen ul-
komailta. Tällaisille pareille ja per-
heille järjestetään leiri Lankarissa 
31.3.–1.4. Lauantaina aloitetaan 
lounaalla ja päätetään sunnuntai-

na päiväkahviin n. klo 14.
Ohjelmassa on yhdessäoloa, ul-

koilua ja lepoa, parisuhteen pali-
koita aikuisille ja lapsille omaa as-
kartelua. Leirin hinta (sis. majoitus 
ja ruoka) 40 €/pari tai 50 €/perhe. 

Lisätietoja ja ilmoittautumi-
set 21.3. mennessä Tanja Salolle 
(tanja. salo@evl.fi tai puh. 050 570 
6152) tai Aila Orsilalle (aila.orsi-
la@seamk.fi tai 044 589 6651).

Moni kulttuuristen perheiden leiri

Elisabet Mäki-Mantila
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Ylistaroon kutsutaan ”Uutta virt-
tä veisaamahan” oman seura-

kunnan ja maakunnan väkeä 10.–
11.3. Luvassa on Siionin virsiä uusin 
sovituksin yhdessä laulettuna sekä 
tietoa virsien uudistuksesta. Kaiken 
kruunaa körttikuorojen yhteiskon-
sertti sunnuntaina 11.3. kello 14.

Lauantaina 10.3. kello 19 kut-
sutaan kaiken ikäisiä veisuisiin ja 
messuun Ylistaron kirkkoon. Siio-
nin virsien veisuuta säestävät nuo-
ret erilaisin sovituksin, päätteek-
si on messu Jukka Tuppuraisen 
johdolla. Messun jälkeen on vielä 
kahvi- ja teeilta seurakunta talolla.

Ilta on kaikille avoin, mutta eri-
tyisesti kutsutaan Seinäjoen seura-
kunnan rippikoululaisia vanhem-
pineen, kummeineen, mummoi-
neen ja paappoineen.

Sunnuntaina 11.3. vietetään 
Ylistaron kirkossa kello 10 messua, 
jonka jälkeen on keittolounas seu-
rakuntatalolla.

Noin kello 12.15 aloitetaan seu-
rakuntatalolla seurat, jossa Herät-
täjä-Yhdistyksen päätoimikunnan 
puheenjohtaja Jukka Hautala ker-
too Siionin virsien uudistustyöstä. 
Muut puhujat ovat Jukka Tuppu-
rainen ja Artturi Kivineva.

Kello 14 alkaa kirkossa etelä-
pohjalaisten körttikuorojen kon-
sertti. Esiintymässä ovat Untama-
lan kuoro, Seinäjoen HY-kuoro, 
Karhumäen seudun kuoro sekä 
Lapuan kristillisen opiston kuoro.

Tapahtuman järjestäjinä ovat 
Herättäjä-Yhdistyksen Ylistaron 
kaikki paikallisosastot sekä Ylista-
ron kappeliseurakunta.

Jäsenyys on toinen Seinäjo-
en seura kunnan painopisteis-

tä vuonna 2012. Lakeuden Risti-
lehdissä seurakuntalaiset kertovat, 
mitä seurakunnan jäsenyys heille 
merkitsee.

Turvapaikka
Seurakunta on ollut Anne Risti-
kankaan elämässä aina vahvasti 
mukana.

– Vietin Keski-Suomessa lap-
suuteni ja nuoruuteni asuin kir-
kon vieressä. Kai siksi kirkko on jo 
rakennuksena tuttu, hän kertoo.

– Tunnen, että seurakunnan jä-
senyys seuraa koko elämääni, kas-
teesta hautaan siunaamiseen saak-
ka. Meillä seurakunnan jäsenillä 
on kuin yhteinen kieli, yhteinen 
koti. Kun se on parhaimmillaan, se 
on uskovien yhteyttä, uskoa Raa-
matun keskeiseen sanomaan Jee-
suksesta Kristuksesta.

Seurakuntayhteys on Annelle 
kuin koti, johon hän kokee kuu-
luvansa.

– Se on ”tankkauspaikka” ja 
ennen kaikkea se on turvapaikka, 
kertoo Anne Ristikangas.

Kasteessa liitetty 
Kristukseen
Minna-Kaisa Maunumaa iloitsee 
siitä, että hän on seurakunnan kas-
tettuna jäsenenä liitetty Jeesuk-
seen Kristukseen.

– Minulle se merkitsee Juma-
lan lapseutta. Minusta itsestäni on 
kiinni, miten haluan lapsena kas-
vaa. Kasvan, jos kerään tietoa ja 
otan oppia vastaan. Voin kasvaa, 
jos kuuntelen ohjeita ja suostun 
vuorovaikutukseen. Yhteys elä-
vään Jumalaan vetää minua puo-
leensa, hän kertoo.

Minna-Kaisa haluaa tietää mää-
ränpään, jota kohti hän kulkee 

elämässään.
– Haluan, että tuo määränpää 

pysyy mielessäni. Kulkiessani olen 
tarvinnut ja tarvitsen edelleen 
apua. Tarvitsen jonkun, joka näyt-
tää suuntaa. Tarvitsen peiliä, vir-
heiden paljastajaa, kaipaan turvaa 
ja anteeksi antajaa. Lisäksi haluan, 
että matkallani on iloa, sisältöä ja 
elämän täyteyttä. Seurakunnan 
kautta olen saanut kokea näiden 
kaipausteni täyttyvän, kertoo Min-
na-Kaisa Maunumaa.

Jumalan 
kohtaamispaikka
Marja Matikalle seurakunta on ys-
tävien ja Jumalan kohtaamispaikka.

– Kun tulen jumalanpalveluk-
seen saan kuulla opetusta Raama-
tusta ja laulaa virsiä, jotka puhut-
televat sanomallaan. Nautin myös 
kirkon rauhallisesta ilmapiiristä 
ja kauneudesta. Saan liturgiassa 
osallistua syntien tunnustamiseen 
ja vastaanottaa sekä anteeksianta-
muksen että siunauksen. Uskon-
tunnustuksessa saan myös muis-
tuttaa mieleen, mitä kaikkea usko 
minulle merkitsee, hän kertoo

Marja osallistuu jumalanpal-
veluksen lisäksi raamattupiiriin 
ja erilaisiin tilaisuuksiin, joissa on 
mahdollisuus tutustua uusiin ih-
misiin ja keskustella ystävien kans-
sa esimerkiksi tilaisuuden jälkeen 
kahvihetkessä. 

– Pidän musiikista ja käyn 
seura kunnan järjestämissä kon-
serteissa ja musiikkitilaisuuksissa 
mahdollisuuksien mukaan. Olen 
myös kiinnostunut seurakunnan 
lähetystyöstä ja olisin mielelläni 
enemmänkin mukana esimerkik-
si eri maissa sijaitsevien ystävyys-
seurakuntien kanssa tehtävässä 
yhteistyössä. Koen seurakunnassa 
kuuluvani tähän perheväkeen ja 

saan vahvistusta uskolle, kertoo 
Marja Matikka.

Seurakunta ei vaadi 
mitään 
– Kuuntelin nuoruudessani usein 
maailmankuulua artistia John 
Lennonia. Laulussaan ”God” hän 
laulaa: ”En usko Raamattuun. En 
usko Hitleriin. En usko Jeesuk-
seen. Uskon vain itseeni.” Kuultu-
ani ja ymmärrettyäni laulun teks-
tin mietin, että olenko minä niin 
”rohkea”, että kahlaan elämäni lä-
pi vain uskomalla itseeni? En ole 
uskaltanut, kertoo Hannu Reinilä.

Seurakuntaan kuuluminen on 
ollut Hannulle aina luonnollista, 
eikä hän ole koskaan ajatellut tästä 
jäsenyydestä erota.

– Jäsenenä tunnen olevani oi-
keutettu muun muassa kristilli-
seen kasteeseen, rippikouluun, 
kirkkohäihin jne. Vieläkin piirtyy 
selkeinä muistikuvina yli 40 vuotta 
sitten Honkiniemessä vietetty kah-
den viikon rippileiri tai 30 vuoden 
takainen häämarssi Törnävän kir-
kossa, hän kertoo.

Hannu kokee, että yhteisöllisyys 
on keskuudestamme vaarallisesti 
hupenemassa ja toisista välittämi-
seen tuntuu olevan yhä vähem-
män aikaa.

– Kiireinen elämä ja joka suun-
nasta pursuava melu vaativat tä-
män päivän ihmiseltä veronsa. 
Välillä on levättävä ja hiljennyt-
tävä. Hiljainen hetki Lakeuden 
Ristin penkissä omin ajatuksin ja 
miettein on puhutteleva, Hannu 
Reinilä kertoo ja kiittelee, että Sei-
näjoen seurakunta järjestää paljon 
toimintaa kaiken ikäisille.

– Hyvinä aikoina uskomme hel-
posti selviävämme kaikesta omin 
avuin. Vaikeina aikoina seurakun-
nan jäsenenä saatan kuitenkin tar-

Pietari, Hietamäen ystävyysseu-
rakunta ja Tallinna ovat koh-

teena seurakuntamatkalla, joka 
tehdään Seinäjoelta itä- ja etelära-
jan taakse maaliskuun puolessa vä-
lissä.

Matkaan lähdetään perjantaina 
16.3. aamulla anivarhain, Pietarissa 
vietetään kaksi yötä hotellissa.

Lauantaina tutustutaan Pietariin 
ja mukaan lähtevä Modus-kvartetti 
konsertoi Marian tai Kelton kirkos-

sa. Sunnuntaina osallistutaan Hie-
tamäen seurakunnan jumalanpal-
velukseen ja sieltä matkataan Tal-
linnaan, jossa vietetään hotellissa 
sunnuntain ja maanantain välinen 
yö. Tallinnasta matkataan laivalla 
Helsinkiin, josta maanantai-iltana 
Seinäjoelle.

Matkan toteutuu, jos mukaan 
lähtijöitä on noin 30. Hinta lienee 
noin 450–500 euroa, ja sisältää mat-
kat, majoituksen, puolihoidon ja 

ryhmäviisumin.
Mauri Pitkäranta toimii matkan 

vetäjänä ja häneltä saa lisätietoja ja 
hänelle pitää myös ilmoittautua. 
Numero on 050 548 9455, sähköpos-
tiosoite mauri.pitkaranta@evl.fi.

Huhtikuussa Ylistarosta ja Perä-
seinäjoelta järjestettävä matka Pie-
tariin ja Hietamäkeen on täynnä, 
joten tässä on halukkailla mahdol-
lisuus päästä mukaan Pietarin -mat-
kalle.

Herättäjä-Yhdistys on toiminut 
kirkossamme 100 vuotta. Seu-

roissa kuulutetaan lempeästi Ju-
malan suuruutta ja ihmisen pie-
nuutta. Jumalan armo kannattelee 
kaikkea ja ylettyy sinne, mikään 
muu ei ylety. Seuroihin on helppo 
tulla ja parhaimmillaan ne voivat 
luoda siltaa rohkeasti tunnustavi-
en ja tunnustelevien kirkon jäsen-
ten välille.  

Siionin virret ovat puhutelleet, 
herätelleet sukupolvesta toiseen. 

Maailma on muuttunut. Virsiä 
on muokattu moneen kertaan ja 
nytkin uudistetut virret ovat tu-
lossa. Virren sanoma on yhä tuore 
ja todeksi elettynä toimii tien näyt-

täjänä yksityisesti ja yhteisöllisesti. 
Toivosinkin, että Siionin virret -kir-
ja kuluisi yhä käsissämme ja vir-
ren veisuu kuuluisi kodeissamme. 
Edesmennyt opettajani teroitti: 
-Siionin virret tulee kristityllä olla 
käden ulottuvilla ja sydämessä.

Seinäjoen seurakunnassa noin 
kaksi kertaa kuukaudessa kokoon-
tuvat seurat noudattavat kirkko-
vuoden aiheita. Niissä vuorottele-
vat virret ja pienet puheet. Evanke-
liumin rikkautta ja monipuolisuut-
ta ilmaisemaan kutsutaan musii-
kin, runon ja muun taiteen taitajia. 
”Seurustelun sakramenttia” harjoi-
tamme kahvikupin ääressä.

7.2. Armo -seuroissa puhujina 

ovat diakonissa Kirsti Esala, sairaa-
lapastori Tarja Autio ja rovasti Arvi 
Kallio. Lastenohjaa Pia Lång laulaa. 

4.5. paikallisseurakuntaa laajem-
paa juhlaa vietetään Lakeuden Ris-
tissä. Silloin konsertoi nuorista mu-
siikin taitajista koottu, Säde Rissasen 
(nyk. Bartling) sovituksia tulkitseva 
kuoro Histan Veisaajat Helsingistä. 

Tervetuloa kuulolle. Kaikilla on 
oma paikkansa Taivaan Isän per-
hepiirissä.

Tarkemmin tapahtumista seu-
roissa jettavassa esitteessä, kirkolli-
sista, paikallislehdistä ja internetis-
tä: h-y.fi/paikallisosastot

Lea Saarinen

Mitä seurakunta ja seurakunnan jäsenyys sinulle merkitsevät?

Seurakunta on kuin koti

Minna-Kaisa 
Maunumaa

Hannu Reinilä

Seurakuntamatka Pietariin ja Hietamäkeen

Siionin virret käden ulottuvilla ja sydämessäMaakunnallinen tapahtuma 
Ylistarossa

             Herännäishenkinen
      maakunnallinen tapahtuma
       Ylistarossa 10.- 11.3.2012

Järj. Ylistaron kappelisrk, 
Herättäjän Ylistaron paikallisosastot

Uutta virttä veisaamahan

vita esimerkiksi diakonin, ruoka-
pankin, palvelevan puhelimen tai 
papin apua.

– Hengellistä työtä tekevät 
seura kuntalaiset ovat valinneet 
vaativan uran. Ilman kutsumusta 
sitä ei mielestäni voi eikä saa tehdä. 
Esim. diakonia- ja pappistyössä he 
kohtaavat vuorotellen ilon, hädän 
ja surun. Se vaatii työntekijöiltä 
henkistä kypsyyttä ja voimavaroja. 
Soittaessani omalle vihkipapilleni, 
sieltä ei vastaa puhelinvastaaja, jo-
ka pyytää valitsemaan oikean nu-

meron riippuen siitä, mitä asiani 
koskee. Sieltä vastaa ihminen, jolla 
on kyky ja halu auttaa.

– Seurakunta ei oikeastaan vaadi 
minulta mitään. Minulla on vain oi-
keuksia. Saan mennä tai olla mene-
mättä. Saan osallistua tai olla osal-
listumatta. Saan vaikuttaa tai olla 
vaikuttamatta. Ja juuri sellaisena 
kuin olen, ilman rooleja ja odotuk-
sia. Helppoa on tällaiseen yhteisöön 
kuulua, kertoo Hannu Reinilä.

Minna Ylimäki-Hemminki
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ETELÄ POHJANMAAN

SEINÄJOEN SILMÄLASIMARKET
SUUPOHJANTIE 45, P. 412 3545

KALEVANKATU 5, SEINÄJOKI, P. 414 1545

UUDISTA KEITTIÖSI
Edullisesti ja nopeasti
Ovet, tasot, laatikot

MITOIN KUIN MITOIN
Kaikkiin kalusterunkoihin

Runsaat valikoimat
Ilmainen mittatarkastus

0440 806 631
Myös runkoineen uusittuna

Kalevankatu 25, Seinäjoki
Puh. (06) 423 1100, Fax (06) 423 2850

Avoinna ma-to 8-20 pe 8-16

KENENKÄÄN EI TARVITSE JAKSAA YKSIN!
Keskusteluapua henkilökohtaisesti klo 10 – 18 
ja puhelimitse klo 10 – 21, avoinna joka päivä!

Kriisikeskus Mobile
Kauppakatu 1/Järjestötalo, 2. kerros, 60100 SEINÄJOKI

Puh. (06) 416 2860 tai (06) 416 2861
www.kriisikeskussjk.fi

Vapaudentie 53, 60100 Seinäjoki
P. 06-420 7500, 0400 662 040.

liike@hirvilamminhautaustoimisto.fi
www.hirvilamminhautaustoimisto.fi

Asiantuntevaa hautauspalvelua yli 30 vuoden ajan.

SEINAJOEN HAUTAUSTOIMISTO
JA KUKKASITOMO HIRVILAMMI

   Vapaudentie 53, 60100 Seinäjoki
P. 06-420 7500, hirvilammi@netikka.fi

Asiantuntevaa hautauspalvelua yli 25 vuoden ajalta.

..

Kotimaan matkaklubi

Lähde mukaan matkalle 2012
HELMIKUU
Ystävänpäiväristeily 12.-13.2. Askel-lehden ja Yhteisvastuun risteily 
m/s Isabella. Hinta alkaen 59 € riippuen hyttiluokasta. 
Lomalinja p. 010 289 8100

MAALISKUU
Lontoo 16.-19.3. Hinta 1185 €. Kotimaan matkaklubin matkanjohtaja-
na Tuija Tiihonen Kotimaa-lehdestä.  
Lomalinja p. 010 289 8100

HUHTIKUU
Pääsiäismatka Roomaan 4.-8.4. Hinta 1395 €. 
Kotimaan matkaklubin matkanjohtajana rovasti Osmo Ojansivu.  
Lomalinja p. 010 289 8100

Amsterdam ja tulppaanien Hollanti 20.4.-23.4. Hinta 1055 €. 
Kotimaan Matkaklubin matkanjohtajana Kylli Kuusisto.  
Matkapojat / Mervi Aho, p. 010 2323 864.

Tiedustelut ja varaukset matkatoimistoista.

Voit tilata Askelen myös kotiisi
Tilauspalvelu 020 754 2333   tilauspalvelut@kotimaa.fi 

www.askellehti.fi 

Nyt lehtipisteessä.

HAUTAKIVET
Hautakivisuunnittelija
Raimo Puumala

Mäenpääntie 237 KAUHAVA

Puh.         0400-164554
Kauhavan Kiviveistämö
Velj. Mäki        Puh. 06-434 6420
www.hautakivisuunnittelu.fi

HAUTAKIVIKAIVERRUS
	 Veli	Sarén
* Hautakivet * Kaiverrukset
* Kultaukset * Entisöinnit ym. alan työt
puh.	06	412	1029	fax	412	1329
gsm	040	066	1516	SEINÄJOKI

ERIKOISHAMMASTEKNIKKO
Sami Paasimäki

	 .	uudet	kokoproteesit
	 .	korjaukset
	 .	pohjaukset	(tiivistykset)

Vapaudentie 62 (Katutaso)
Seinäjoki

Puh. 06-412 8781

Huolella hoidettua hautauspalvelua koko maakuntaan.

Hautauspalvelu
Moisio

Valtionkatu 2, asemaa vastapäätä
Puh. 414 1416, 0400 567 115

timo.moisio@kolumbus.fi
Kaikki alan työt; kukat, hautalyhdyt

hautakivet ja kunnostukset jne.

LAKEUDEN HAMMAS
ERIKOIS-

HAMMASTEKNIKKO
ANTTI LAHDENSUO
KALEVANKATU 14, 

SEINÄJOKI
P. (06) 414 0666

AR-kukka 
Ruukintie 5

Patruunan liikekeskus
60100 Seinäjoki

Puh. 4140 860

HAUTAKIVIPALVELU
   Erkki Nevala

* Hautakivet: Entisöinnit ym.
kivialan työt

Puh. 06 412 7980, 0400 269 681
Seinäjoen talousalueella

Koskenalantie 5
Terveyskeskuksen ja 

keskussairaalan vieressä
60220 SEINÄJOKI
puh. (06) 4143 686

Avoinna ma-pe 9-18
la-su 9-15

Ilmoittaja, ota yhteyttä

Sari Havia
020 754 2284, 040 680 4057
sari.havia@kotimaa.fi 

Leikin asia.

Tilaa: 
www.kotimaa-yhtiot.fi/

tilaukset

Kirkossamme vietetään Pyhä-
teemavuosia 2010 – 2012. 
Kirkkopalvelut-Kotimaa-yhtiöt 
tarjoaa teemaa tukevia tuotteita, 
palveluja ja toimintoja Pyhä puhuu 
–sinetin alla. 

Tutustu ja tutki tuotteet
www.pyhapuhuu.fi
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Yhteisvastuu -tapahtumat sivulla 7, Hiljai-
suuden toiminta sivulla 6.
Seuraava Lakeuden Risti ilmestyy 28.3. 
Lehden sisällä Kotiseurakunta-tapahtumaliite.
Su 12.2. klo 10 uusien seinäjokelaisten kirk-
kopyhä Lakeuden Ristissä ja seurakuntakeskuk-
sessa. Messu, jonka jälkeen keittoruokailu ja 
tervetulotilaisuus. Ilmoittautuminen viimeistään 
ma 6.2. Leena Hautalalle, puh, 418 4221, 050 
3392904 tai leena.hautala@evl.fi.
Suomeksi ja englanniksi – tilaisuuksissa kah-
vi- ja teetarjoilu:
Pe 3.2. klo 18 Tuomasmessu Seinäjoen seura-
kuntakeskuksen seurakuntasalissa.
Pe 17.2. klo 18 gospelmessu Hyllykallion seu-
rakuntakodilla.
Pe 9.3. klo 18 Tuomasmessu Seinäjoen seura-
kuntakeskuksen seurakuntasalissa.
Pe 16.3. klo 18 gospelmessu Hyllykallion seu-
rakuntakodilla.

Miehille
La 11.2. ja 10.3. klo 10–12 miesten aami-
ainen Hyllykallion srk-kodissa, aamiainen 6 €.
Ke 22.2. klo 19 miesten ilta Kalustehalli Asia-
lassa, Isokoskentie 1095. 
Ke 28.3. klo 19 miesten ilta Ravintola Kran-
nissa, Juhonkatu 4.

Seinäjoen 
alueseurakunta

Su 5.2. klo 15 (kahvi klo 14.30) Huhtalan alu-
een sunnuntaihartaus Myllyrannan palveluk-
sessa (HUOM! paikka!). Järj. aluevastuuryhmä.
Su 12.2. klo 15 pyhäpäivän hartaus Kivis-
tön seurakuntakodissa, Ålander, Väinölä. Järj. 
aluevastuuryhmä. Klo 16 retkipyhis perheille 
Jouppilanvuoren esteettömällä kuntoradal-
la, Kokoontuminen vesilaitoksen luona. Omat 
eväät ja sään mukaiset varusteet.
Su 19.2. klo 10 Uusheräyksen kirkkopyhä.
Ti 14.2. klo 10–15 Ystävän tuvan 18-vuotis-
synttärit, klo 12 hartaus, klo 13 ohjelmatuokio, 
mm. Maija-Liisa Noppa, päiväkodin pikku lau-
lajat ym. Kahvitarjoilu. Klo 18 Ystävänpäivän 
ilta Katajalaakson srk-kodissa, Sointu-Sisko 
Parviainen runot, musiikkiohjelmaa. Järj. Alaky-
lä-Katajalaakson aluevastuuryhmä.
Su 19.2. klo 18 naisten ilta Pohja seurakunta-
kodilla, mukana Jasmin Pekola.
Su 26.2. klo 15 runoa ja musiikkia, srk-Sali: 
”Että uskaltaisit elää”, Eija-Irmeli Lahti ja Raili 
Peltonen. Järj. Seinäjoen Zontakerho ja alue-
seurakunta. Tuotto seurakunnan diakoniatyö-
hön yksinäisten naisvanhusten hyväksi.
2.–3.3. perheleiri lapsiperheille Honkiniemes-
sä. Maksu 40 €/aik., 30 €/koulul., alle koulu-
ikäiset maksutta. Etusija alueseurakunnan jä-
senillä. Ilmoittautumiset 21.2. mennessä puh. 
418 4230.
Su 4.3. klo 15 (kahvi klo 14.30) Huhtalan alu-
een sunnuntaihartaus Myllyrannan palveluk-
sessa (HUOM! paikka!). Järj. aluevastuuryhmä.
Su 11.3. klo 16 retkipyhis perheille Jouppilan-
vuoren esteettömällä kuntoradalla, Kokoontu-
minen vesilaitoksen luona. Omat eväät ja sään 
mukaiset varusteet.
Klo 18 LR Tactuksen 10-vuotisjuhlakonsertti 
Lakeuden Ristissä.
La 24.3. klo 10–13 pääsiäisen askartelupäi-
vä perheille srk-keskuksessa. Ilmoittautuminen 
puh. 4184 230, materiaalimaksu 2 €.
Su 18.3. klo 15 perhehartaus teemalla Kaikilla 
ei ole leipää Katajalaakson srk-kodilla. Mukana 
Itä-Afrikan aluekoordinaattori Leena Koivisto 
Kirkon Ulkomaanavusta. Järj. Alakylä-Kataja-
laakson aluevastuuryhmä.
Su 25.3. klo 18 konsertti Lakeuden Ristissä: 
Mika Pohjonen, laulu, Tuomas Autio, säestys. 
Pääsylippu 12 €. Järj. S-Kiekko Juniorit r.y.
Pe 30.3. klo 19 J.S. Bach: Johannespassio La-
keuden Ristissä, Tuuli Lindeberg; Teppo Lampe-
la; Niall Chorell; Petteri Salomaa; Riku Pelo; Jan 
Söderblom, kapellimestari; passiokuoro, kuoron 
valmennus: Johanna Ojala. Liput 20/12/8 €. 
Järj. Seinäjoen kaupunginorkesteri ja Seinäjoen 
seurakunta.
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Tervetuloa seurakunnan tapahtumiin!
La 31.3. ja su 1.4. kevätkauden viimeinen 
pyhäkoulukerta

Nurmon 
kappeliseurakunta

Eskarikerhoihin ilmoittautuminen kaudelle 
2012–2013: Ma 13.2. klo 16.30–17.30 Nur-
mon srk-kodilla (Nurmontie 3). Ti 14.2. klo 
16.30–17.30 Kääpäkujan srk-kodilla (Kääpä-
kuja 2). Seurakunnan järjestämä kerhomuo-
toinen esiopetus kolme kertaa viikossa kolme 
tuntia kerrallaan, mikäli ilmoittautuneita on 
ryhmiin riittävästi.
Pyhäkoulut kokoontuvat sunnuntaisin klo 11 
Kertunlaakson ja Kääpäkujan srk-kodilla sekä 
klo 12 Hyllykallion ja Nurmon srk-kodilla.
Kinkerit
Pe 3.2. klo 18 Rekitien päiväkoti, Rekitie 2.
Su 5.2. klo 15 Anne ja Paavo Saarimäki, Ylijo-
entie 708.
Su 5.2. klo 18 Marja-Liisa ja Tapani Ahokas. 
Manunkyläntie 56.
Ma 6.2. klo 18.30 Koliinin kylätalo, Koliinintie 3.
Ti 7.2. klo 18 Haalin kylätalo, Latikanmäentie.
Pe 10.2. klo 18 Terttu ja Ville Sointula, Kouran-
tie 660.
Su 12.2. klo 15 Marketta ja Ahti Eerola. Keski-
Nurmontie 61.
Su 12.2. klo 18 Koivusalon talli. Kiikku.
Ma 13.2. klo 18 Venestalo (ent. Viitalan koulu), 
Viitalankylä.
Su 19.2. klo 15 Tuula ja Esko Riippi. Juvosentie 
8.
Su 19.2. klo 18 Kaukolammin musiikkitupa, 
Isokoskentie 825.
Helmikuun kinkerikierroksella esitellään lähe-
tysjärjestöjen kummikannatustoimintaa.
Ti 7.2. ja 6.3. klo 19 naisten porinapiiri, Nur-
mon srk-koti.
Su 12.2. klo 17 yhteislauluilta Hyllykallion 
seurakuntakodilla, Laula kaikki maa ja virsikirja.
Su 19.2. klo 17 kahvikonsertti Hyllykallion 
seurakuntakodilla. Selloduo Anna-Maaria ja Ol-
li Varonen. Vapaa pääsy. Ohjelma 7 euroa.
Su 26.2. klo 17 ehtoollishetki Hyllykallion 
seurakuntakodilla.
To 1.3. klo 18 naisten sauna Lankarissa. Oma 
pyyhe mukaan.
Su 4.3. klo 17 hartaushetki Hyllykallion seu-
rakuntakodilla, Anne Heikkilä kertoo Ugandan 
-matkastaan.
Su 11.3. klo 17 yhteislauluilta Hyllykallion 
seurakuntakodilla. Pyhäkoululauluja.
La 17.3. perheiden talviretki Honkiniemeen. 
Lähtö klo 8.45 Nurmon srk-koti, klo 9 Hyllykal-
lion srk-koti. Paluu klo 18. Hinta: aikuinen 10 
euroa, lapsi 5 euroa, alle 4 v. ilmaiseksi. Hintaan 
sisältyy linja-autokuljetus, lounas, kahvi ja päi-
vällinen.
Su 18.3. klo 18 konsertti Hyllykallion seura-
kuntakodilla. Terttu Iso-Oja, sopraano ja Kiril 
Kozlovsky, piano. 
La 24.3. klo 10–12 naisten aamiainen, Hyl-
lykallion srk-koti. ”Hoitava rukous”, opiskelija-
pastori Aila Orsila. Puuro, kahvi ja lisukkeet 5 
euroa.
Su 25.3. klo 17 perhekirkko Hyllykallion seu-
rakuntakodilla. Tarjoilu.
Ti 3.4. klo 13 mielenterveyskuntoutujien eh-
toollishetki, Hyllykallion srk-koti. Ilm. viim. pe 
23.3. Katja Kankaanpäälle puh.050 - 369 1755 
tai katja.kankaanpaa@evl.fi
Raamattupiirit: Ma 6.2., 20.2., 5.3. ja 19.3. 
klo 18 Nurmon srk-koti. To 16.2., 8.3. ja 
22.3. klo 19 Rukoushelmi-raamattupiiri 
Hyllykallion srk-kodin Hyllykamarissa. Tutkim-
me Raamattua Lönnebon rukoushelminauhan 
kanssa. Henna Salo ja Jasmin Pekola.
Seurat Nurmon srk-kodilla keskiviikkoisin 
klo 19: 1.2. ja 7.3. järjestäjänä Kansanlähe-
tys. 8.2. ja 21.3. järjestäjänä Evankeliumiyh-
distys. 15.2. ja 14.3. järjestäjänä Herättäjä-
Yhdistys. 22.2. järjestäjänä Lestadiolainen 
Rauhanyhdistys. 
Eläkeläisten piirit: Ma 13.2. ja 19.3. klo 
10 Lankari ja klo 13 Ylijoen kerhotila. Auto 
Lankariin klo 9.15 Luhtala – 9.20 Koura – 9.25 
Jokimäentie – 9.30 Saarimäki – 9.40 Veneskoski 

– 9.45 Jöllöntie – Lankari. Lankarissa keitto 3 
euroa ja kahvi 2 euroa. Ti 14.2. ja 20.3. klo 
10.30 Nurmon srk-koti ja klo 13 Hyllykallion 
srk-koti. Ke 16.2. ja 22.3. klo 13 Onnelan 
ryhmäkoti.

Peräseinäjoen 
kappeliseurakunta

Kinkerit:
To 2.2. klo 19 Sammati: Sinikka ja Simo Ra-
jalalla.
To 9.2. klo 19 Luomankylä: Aira Laurilalla.
Su 12.2. klo 13 Siltala-Juupakylä: Piia Katilal-
la ja Pertti Juupaluomalla.
Su 12.2. klo 18 konsertti kirkossa, Svetlana, 
Sergei ja Dimitri Kovalev Velikie Lukista Venä-
jältä. Konsertin jälkeen Sirpa Viljakainen tarjoaa 
konserttikahvit seurakuntatalolla.
Ke 15.2. klo 10.30–13 Kaverikeskiviikko seu-
rakuntatalolla. Alkuhartaus Markku Ylinen, mu-
kana Salme Rinta-Komsi Seinäjoelta.
Su 19.2. klo 10 sanajumalanpalvelus kirkossa, 
Niskanen, Ylinen, Palomäki. 2.rippikouluryhmän 
rippikoululaiset avustavat. Rippikoululaisten 
vanhemmat, tervetuloa kirkkoon. Klo 11.30–
14.00 laskiaistapahtuma seurakuntatalon pi-
hapiirissä.
Ma 20.2.–Su 26.2. Lähetysnäyttely Ilo sulle ja 
mulle seurakuntatalolla, esitellään sopimuksen 
mukaan.
Ti 21.2. klo 18 miesten saunailta Koivukaa-
ressa.
La 25.2. klo 16–19 paaston alkamisen ilta-
päiväretriitti Kopilla.  Tiedustelut Marjo Niska-
nen puh. 044-7615 547. Retriitti on maksuton. 
Klo 19 viikkomessu, iltakirkko kirkossa, Niska-
nen, Palomäki.
Su 26.2. klo 18 Sanan ja rukouksen ilta kir-
kossa. Seppo Juntunen, Ylinen, Palomäki.
Ke 7.3. klo 10.30 Kaverikeskiviikko seurakun-
tatalolla. Alkuhartaus Mauri Pitkäranta, muka-
na Luomankylän Laulavaiset.
Su 11.3. klo 10 messu kirkossa, Niskanen, Pa-
lomäki, Peräkamarikuoro. Naisten päivä.
Ke 14.3. klo 19 Kirkon 120 –vuotisjuhla kir-
kossa.
To 15.3. klo 18 Miesten saunailta Koivukaa-
ressa.
Su 25.3. Klo 10 messu kirkossa, Ylinen, Palo-
mäki. Herättäjän kirkkopyhä.
Ke 28.3. klo 10.30 Kaverikeskiviikko seu-
rakuntatalolla. Alkuhartaus Marjo Niskanen. 
Asiaa ikäihmisten ravitsemuksesta, hoitotyön 
vastaava Helena Pohjasniemi.

Ylistaron 
kappeliseurakunta

Kinkerit:
Ke 1.2. klo 19 Rajamäki: Arja Hoikalla ja Pasi 
Siikalalla.
Ke 8.2. klo 19 Hööpakka: Anna-Liisa ja Esa 
Latva-Sompilla.
To 9.2. klo 19 Topparla: Jaana ja Janne Lah-
densuolla.
Su 12.2. klo 13 Hanhikoski: Jaana ja Tarmo 
Kotilla. Klo 19 Lahdenkylä: Hilkka ja Markku 
Heiskalla.
Su 19.2. klo 14 Myllykoski: Raija ja Reino 
Loukolla.
Ma 20.2. klo 19 Untamala: Matti Kujalalla.
Ke 22.2. klo 19 Asema: kylätalolla.
Su 4.3. klo 14 Malkamäki: Jari Haudalla.
Su 18.3. klo 13 Heikkola: Anita ja Jarmo 
Keski-Hirvellä.
Su 8.4. klo 13 Järviranta: Jukka Niemellä.
To 2.2. klo 19 Herättäjän seurat ja vuosikoko-
us Pirkko ja Eero Koivusalolla Untamalassa.
Pe 3.2. klo 19 Pohjanmaan ja Satakunnan 
sotilassoittokuntien konsertti kirkossa, solisti 
Hannu Niemelä, ohjelma 10 €.
Su 5.2. klo 10 messu kirkossa, Marketta Veik-
kolan tulosaarna, kirkkokahvit ja Yv-keräysinfo 
srk-talolla. Klo 14 perhemessu Kitinojan kir-
kossa, kirkkokahvit.
Su 12.2. klo 12 Kitinojan kirkossa nukketeat-
teriesitys: Joona kalan vatsassa. Klo 15 Velikie 

Lukin muusikot esiintyvät kirkossa. Klo 18 
Sanan ja rukouksen ilta kirkossa.
Ke 15.2. klo 19 Raamattuopiston seurat srk-
talolla. Klo 19 Herättäjän seurat ja vuosikokous 
Ritva Kuusistolla ja Alpo Kitinojalla Kitinojalla.
Su 19.2. klo 18 Urkukonsertti kirkossa, Janos 
Gyulveszi.
To 23.2. klo 19 Herättäjän seurat vuosikokous 
Aino ja Vilho Koskella Hanhikoskella.
La 25.2. Alueelliset poikapäivät srk-talolla.
La 10. – su 11.3. Uutta virttä veisaamahan 
-alueellinen Herättäjän tilaisuus srk-talolla ja 
kirkossa.
Su 11.3. klo 14 Körttikuorojen konsertti kir-
kossa.
Ke 14.3. klo 19 Raamattuopiston seurat srk-
talolla. Klo 19 Rauhanyhdistyksen seurat Kiti-
nojan kirkossa.
Su 18.3. klo 18 Sanan ja rukouksen ilta Kiti-
nojan kirkossa.
Su 25.3. klo 10 messu kirkossa, Markku Toivi-
on lähtösaarna ja kirkkokahvit.

Events in 
English in 
Lutheran Church 
of Seinäjoki
The word Church means “belonging to the 
Lord” but also it means a church building. 
So we invite to Church building all who be-
longs to the Lord, but also those who are in-
terested in belonging to the Lord. We ha-
ve many events during week, most in Fin-
nish but we have also events in English. You 
all are warmly welcome to participate in all 
events and activities.

St. Thomas Mass, evening mass in seura-
kuntasali, in parish house on Friday evening 
once in a month at 6 pm on February 3., 
March 9, April 27, Mass is in Finnish and in 
English. The St. Thomas Mass invites doub-
ters and seekers to celebrate, worship God, 
serve their neighbor, and grow together. The 
St. Thomas Mass is a Lutheran worship ser-
vice, which has been influenced by ancient 
liturgical traditions of the Church, as well as 
by the spirit of ecumenism. It has been na-
med after the Apostle Thomas, who seemed 
to have more questions than answers in his 
faith. Refreshments after the service. 

Evening Mass with gospelmusic in 
Hyllykallio Church/Parish house (Opintie 1) 
on Friday evening once in a month at 6 pm 
on  February 17, March 16, April 13, May 11. 
Worship in both languages.  Refreshments 
after the service.

Sunday service in seurakuntasali, in pa-
rish house on Sunday once in a month at 1 
pm on February 19, March 25, April 22, May 
27, Jun 17. Sunday service is all in English. 
You are warmly welcome to the service to 
pray, to listen Words of God and to sing 
along with other Christian. You may bring 
your own cultural habits or music to the 
ceremony. Afterwards there is coffee and tea

Bible study on every second Wednesday 
(January 11, 25, February 8, 22, March 16, 
21, April 4, 16, May 2, 16 ) in parish house of 
Seinäjoki, room Kerhohuone 1 next to Lake-
uden Risti church. Come to study Gospel of 
Mathew with Tanja Salo, Marja Matikka and 
Aila Orsila. 

For multicultural families we’ll have 
a weekend excursion to Lankari (church’s 
place in Nurmo, Kourantie 122) on 31.3-1.4. 
We’ll start on Saturday 31.3. with lunch at 
12 and end on Sunday 1.4 at 2 pm. Cost for 
the weekend is 40 euros/ couple or 50 euros/ 
couple with children. Welcome to have good 
time all together and to discuss how to take 
care about relationship of couple. More in-
formation and enroll before 21.3. to Tanja Sa-
lo (tanja.salo@evl.fi or 050 570 6152) or Aila 
Orsila (aila.orsila@seamk.fi or 044 580 6651).


